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Szkoda. że duże żarskie 
firmy nie inwestują 

w sport zapaśniczy.

Damian Fedorowicz
prezes Krajowej Ligi Zapaśniczej oraz MLKS Agros Żary

AKTUALNOŚCI

REKLAMA REKLAMA

ŻAGAŃ W zielonogórskim 
sądzie, adwokat broniący 
pedofila, oskarżonego 
o gwałt na dziewczynce, 
domagał się jego 
zwolnienia z aresztu.

Jan B. 43-letni mieszkaniec Żagania 
zaatakował dziecko w lutym ubiegłego 
roku. Zaczaił się na dziewięcioletnią 
dziewczynkę na klatce schodowej bloku 
przy placu Orląt Lwowskich. Zaciągnął 
bezbronne dziecko do piwnicy i zgwałcił. 

Mężczyzna został zatrzymany. Tra-
fił do aresztu. Przyznał się. Wyraził żal. 

- Długo szukałem dziewuchy, ale 
wszystkie lecą tylko na pieniądze i dro-
gie samochody - tłumaczył swój czyn. 

Obrońca wniósł o zwolnienie męż-
czyzny z aresztu. Dlaczego? Podobno 
Jan B. bardzo źle znosi pobyt za kratka-
mi. Rodzina oskarżonego wyraziła też 
chęć opieki nad nim. Miałby on dosta-
wać regularnie leki i w związku z tym 
nie stanowić już zagrożenia dla dzieci. 
Matka poszkodowanej dziewczynki 
jako oskarżyciel posiłkowy wniosła 
jednak o to, żeby mężczyzna cały czas 
przebywał za kratami. Sąd przychylił 
się do tego wniosku. Jan B. pozostanie 
za kratami. PAS

Pedofil na 
wolności?

OGŁOSZENIE
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Na posiedzeniu 
Powiatowego 
Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego 
zapadły konkretne 
ustalenia w sprawie 
rozwiązania 
kryzysu, związanego 
z pożarem 
składowiska 
odpadów w Brożku.

Pożarzysko ma być zasypane zie-
mią. W ten sposób stworzony 
zostanie swoisty sarkofag, co spo-
woduje brak odpowiedniej ilości 
tlenu, żeby ogień mógł się tlić. 
Prace prowadzi firma Karpowicz 
z Lubska.

- To najbardziej optymalna 
i bezpieczna metoda - podkreśla 
Mirosław Ganecki, szef Woje-
wódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska. - Użycie wody nie 
jest wskazane. Woda wraz z roz-
puszczonymi popiołami i nie tylko, 
mogłaby dostać się do wód pod-
ziemnych. Lepiej więc przeczekać 
i jej nie używać. - tłumaczy.

Inspektor Ganecki zapewnia, 
że teren pożarzyska jest monito-
rowany i są prowadzone badania, 
ale badanie próbek trwa ok. dwa 
tygodnie. Wyniki WIOŚ będzie 
przekazywać.

Niewybuchy i katastrofa
Problemem mogą być niewybuchy. 
W Brożku funkcjonowała fabryka 
amunicji, stąd obawy. W przypad-
ku odkrycia niewybuchów będzie 
musiał wkroczyć patrol saperski. 
To spowolni prace. Piasek można 
by dowozić i wówczas uniknąć 
ewentualnego niebezpieczeństwa, 
związanego z niewybuchami. To 
jednak kosztuje, a piasek jest prze-
cież na miejscu.

Szef WIOŚ-u odniósł się także 
do apeli stowarzyszeń, które mówią 
o katastrofie ekologicznej. 

- Nie ma żadnej katastrofy eko-
logicznej. Katastrofa ekologiczna, to 
nieodwracalne zjawisko. Przykładem 
mogą być lasy w górach Izerskich, 
które na wskutek kwaśnych deszczy 
zostały w 100 proc. zniszczone. - 
wyjaśnia Mirosław Ganecki.

Bez paniki
Na pożarzysku w Brożku otwarte-
go ognia już nie ma. Zadymienie 
jest niewielkie. Ciężki sprzęt może 
pracować. Operatorzy maszyn 
mogą mieć jednak problemy. 
Zagrozić im może zmieniający 
kierunek wiatr. Wówczas będą mu-
sieli się ewakuować. Postęp prac 
będzie więc zależeć od warunków 

atmosferycznych. 
- Będziemy Was na bieżąco 

informować o zmianach kierunku 
wiatru - zadeklarował szef WIOŚ 
zwracając się do przedstawiciela 
firmy Karpowicz.

- Proszę w sprawie Brożka 
nie siać paniki. Proszę o uzgad-
nianie wszystkiego ze starostwem 
- zaapelował na zakończenie do 
uczestników narady starosta Ja-
nusz Dudojć. 

Paweł Skrzypczyński

POWIAT ŻARSKI Zlikwidować skutki pożaru

Lekarstwo na kryzys

Na posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego uczestni-
cy uzgodnili plan działań w sprawie rozwiązania problemu pożarzyska 
w Brożku fot. Paweł Skrzypczyński

GMINA BRODY 
Mieszkańcy obawiają się 
skutków zdrowotnych 
i środowiskowych, 
jakie wywołał pożar 
składowiska odpadów 
w Brożku. Działacze 
ekologiczni mówią 
o katastrofie ekologicznej.
Anna Dziadek, prezes stowarzyszenia „NIE 
kopalni odkrywkowej” uważa, że to co cią-
gle wydobywa się z tlącego się ciągle skła-
dowiska jest bardzo szkodliwe dla zdrowia 
mieszkańców. Członkowie stowarzyszenia 
wystosowali pismo adresowane do samorzą-

dów gminy Brody, powiatu żarskiego oraz 
województwa lubuskiego, w którym - jako 
mieszkańcy - domagają się bardziej zdecy-
dowanych działań.

Czytamy w nim między innymi: 
„Sposób traktowania członków lokalnej 
społeczności, codziennie narażonych na 
wdychanie dymów i pyłów z płonących 
plastików, świadomych grożących nam 
zaburzeń - immunologicznych, neurologicz-
nych, hormonalnych, jest niesprawiedliwy 
i nieakceptowalny. Powszechnie wiadomo 
bowiem, że narażenie na tak szkodliwe 
czynniki może powodować stany depresji, 
alergie, niewydolności układu oddechowe-
go, udary mózgu, choroby serca, nowotwory, 
czy uszkodzenia wątroby.

Mając świadomość, że środki budżeto-
we Gminy Brody nie są wystarczające, aby 
problemowi temu zaradzić, apelujemy do 
Rady Gminy Brody i Wójta Gminy Brody 
o podjęcie niezwłocznych i zdecydowanych 
działań w celu uznania płonącego wysypiska 
śmieci w Brożku za katastrofę ekologiczną 
oraz podjęcie kroków zmierzających do 
pozyskania od władz wojewódzkich i kra-
jowych (m.in. ministerstwa zdrowia oraz 
ministerstwa środowiska) środków ade-
kwatnych do potrzeb w zaistniałej sytuacji. 
W naszej ocenie, jak najszybsze zagaszenie 
pożaru oraz całkowita likwidacja wysypiska 
śmieci w Brożku, to działania absolutnie 
niezbędne dla ochrony zdrowia mieszkań-
ców sąsiadujących powiatów zarówno po 

stronie polskiej i niemieckiej oraz ochrony 
środowiska naturalnego w regionie.”

Wiadomo już, że w celu dogaszenia 
ciągle jeszcze dymiących odpadów, zostaną 
one zasypane żwirem i piaskiem.

- Aby zapobiec dalszej emisji dymu 
i pyłów do atmosfery przykryjemy teren 
pożarzyska ziemnym kurhanem - powiedział 
wójt Brodów Ryszard Kowalczuk.

Postanowiono użyć do tego należą-
cego do gminy piasku i żwiru znajdującego 
się w sąsiedztwie składowiska. Przysypanie 
dopalających się odpadów ma odciąć do-
pływ powietrza, co powinno w rezultacie 
całkowicie zadusić resztki ognia. 

Andrzej Buczyński

Chcą uznania katastrofy

Nie ma żadnej 
katastrofy 

ekologicznej. 
Katastrofa 
ekologiczna, to 
nieodwracalne 
zjawisko.
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Odpady 
wielkogabarytowe 
zalegają pod 
osiedlowymi 
śmietnikami. Stare 
wersalki, meble, 
czy lodówki są 
stałym elementem 
krajobrazu osiedli.

Mieszkańców dużych osiedli nie 
dziwi widok gratów poustawia-
nych wokół śmietników. Służby 
miejskie zabierają je cztery razy 
do roku. Jednak te terminy nieko-
niecznie pokrywają się z planami 
zakupowymi mieszkańców. Kupu-
je się więc nowy tapczan, a stary 
ląduje obok śmietnika. I może tak 
leżeć nawet kilka miesięcy. Szpet-
ny to widok rosnącego wysypiska 
rzeczy już niepotrzebnych. W ten 
sposób mieszkańcy sami pracują 
na otoczenie, w którym żyją na 
co dzień. 

Inni się dokładają
Druga sprawa to podrzucanie 
śmieci. Nic prostszego - mogło-
by się wydawać - jak tylko pod 
osłoną nocy pojechać na dowolne 
osiedle i wywalić tam starą lo-
dówkę. Bo oczywiście na osiedlu 
domków jednorodzinnych nikt 
tego nie zrobi. Osiedla stały się 
wysypiskami dla kombinatorów. 
A jest prostsze rozwiązanie, tylko 

być może nie wszyscy zdają sobie 
z tego sprawę. Zamiast nocnych 
osiedlowych eskapad, wystar-
czy spokojnie, za dnia, zupełnie 
legalnie wywieźć stary sprzęt 
do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów. Tam zużytą pralkę, czy 
fotel będziemy mogli zostawić 
zupełnie za darmo. Tu apel też do 
mieszkańców osiedli. Zamiast za-
gracać najbliższe otoczenie, lepiej 
wywieźć to w odpowiednie miej-
sce. PSZOK dla mieszkańców 
Żar znajduje się przy ul. Brata 
Alberta 8. Czynny jest od ponie-
działku do piątku w godzinach 
10-18, a także w soboty od godz. 
8 do 12. Regulamin korzystania 

z PSZOK znajduje się na stronie 
www.pekom.com.pl.

Segregacja ma się dobrze
Według statystyk rosną ilości 
odpadów posegregowanych. To 
świadczy o bardziej ekologicznym 
pozbywaniu się śmieci. Rosnąca 
jednak ilość odpadów wielko-
gabarytowych jest już jednak 
problemem. 

- Może należałoby zwięk-
szyć częstotliwość odbierania tych 
odpadów z osiedli? - zastanawia 
się radny Rudolf Kikowicz.

- Moglibyśmy odbierać na-
wet co tydzień - mówi Rafał 
Fularski, naczelnik wydziału in-

frastruktury technicznej i ochrony 
środowiska w żarskim ratuszu. 
- Musimy się jednak liczyć z tym, 
że koszty czegoś takiego poniosą 
wszyscy mieszkańcy miasta. Zda-
rza się sporadycznie, że zabieramy 
odpady poza terminami, z miejsc 
gdzie nagromadziło się ich zbyt 
wiele, bo też nie możemy pozwo-
lić, żeby mieszkańcy żyli w tak 
niekomfortowych warunkach. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Duże śmieci, to duży problem

Podrzucają innym

fot. Andrzej Buczyński

Stare lodówki czy inne odpady porzucone przy osiedlowych śmietnikach sprawiają, że okoliczni mieszkańcy 
muszą żyć prawie jak na wysypisku fot. Andrzej Buczyński

Diana Niedźwiecka, 
prezes 
Przedsiębiorstwa 
Komunalnego PEKOM
- Jeśli chodzi o osiedla, to 
jesteśmy zaskoczeni, bo 
odpady zielone trafiają do 
nas w ramach PSZOKu, 
a w przypadku odpadów 
wielkogabarytowych mam 
wrażenie, że wszyscy idą na 
łatwiznę i oczekują, że PE-
KOM powinien to posprzą-
tać. W naszym odczuciu 
częstotliwość odbierania 
tych odpadów raz na kwar-
tał jest wystarczająca dla 
takiego miasta jak Żary. Dla 
przykładu Zielona Góra ma 
tylko dwa razy w roku. Było-
by to niesprawiedliwością, 
gdyby pozostali mieszkańcy 
musieli ponosić większe 
koszty za blokowiska.

Osiedla stały się 
wysypiskami dla 

kombinatorów. 
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Wycinka drzew ma 
się dobrze. Pilarze 
i drwale mają pełne 
ręce roboty. Cóż, takie 
prawo. Tymczasem 
trzeba jakoś 
odbudować nasze 
zielone płuca.
Posadzenie drzewa wydaje się 
aktem proekologicznym i takim 
jest w rzeczywistości. Niegdyś 
funkcjonowało hasło „Las płonie 
szybko, ale rośnie wolno”. Dziś 
można stwierdzić, że drzewa padają 
szybko. To, czym je zastąpimy, nie 
urośnie już tak szybko. 

Posadzenie drzewa na własnej 
posesji nie jest niczym ograniczone. 
Możemy sadzić do woli, ile dusza 
zapragnie. Inaczej jest w przypadku 
terenów publicznych. Nie można 
na przykład posadzić byle czego 
i byle gdzie w żarskim parku przy 
Alei Jana Pawła II, ponieważ teren 
ten jest pod opieką konserwatorską. 
W przypadku innych parków i tere-
nów zielonych najlepiej skontakto-
wać się z urzędem gminy, lub innym 
właścicielem terenu. Małe drzewko 
nikomu nie wadzi, ale za kilkadzie-
siąt lat może stać się problemem.

Coś pod ziemią
Ogólnie rzecz biorąc, nie należy 
sadzić drzew bliżej niż 3 metry od 

krawędzi jezdni. To ze względów 
bezpieczeństwa kierowców. Co jed-
nak w sytuacji, kiedy zapragniemy 
mieć drzewo odpowiednio oddalone 
od drogi, ale za płotem swojej pose-
sji? Przeszkód nie widać. Nie wiemy 
jednak, co znajduje się pod ziemią. 
Mogą tam przebiegać różne instala-
cje, które rosnące drzewo z czasem 
może uszkodzić.Trzeba też mieć 
świadomość, że drzewa za naszym 
płotem, które nagle nam się znudzi, 
nie możemy już sobie tak swobodnie 
wyciąć. Warto więc się zastanowić 
przed wbiciem szpadla.

Samowolka na cmentarzach
Wydawać by się mogło, że drzewko 
zasadzone przy grobie bliskiej oso-
by będzie dodawało uroku miejscu 
pochówku. Mała choinka może 
i wygląda uroczo, ale z czasem stanie 
się problemem. Korzenie rosnącego 
drzewa mogą uszkodzić okoliczne 
grobowce. Nawet jeśli mamy zamiar 
pielęgnować drzewko i odpowiednio 
je przycinać, to czy będziemy to robić 
za - dajmy na to - 30 lat? Należy rów-
nież uszanować wolę bliskich, osób 
zmarłych pochowanych nieopodal. 
Komuś zwyczajnie może się nie 
podobać drzewo tuż obok grobowca. 
Uszanujmy to i zostawmy ten temat 
służbom gminnym. 

Drzewa okolicznościowe
Praktycznie wszędzie można zna-

leźć drzewa poświęcone osobom 
lub upamiętniające pewne rocznice. 
Dąb prezydenta, dąb pamięci ofiar, 
dąb papieski... Inicjatorzy takich 
nasadzeń mają jak najbardziej szla-
chetne intencje i zapewne wszyscy 
chcieliby posadzić drzewa w jak 
najbardziej wyeksponowanych 
miejscach. W tym wypadku również 
warto skontaktować się z urzędnika-
mi w gminie, którzy odpowiadają 
za zieleń. Lokalizacja to jedno, ale 
może się okazać, że dąb posadzony 

w nieodpowiedniej porze roku, nie 
będzie miał szansy na przeżycie. 
Daty rocznicy nie da się zmienić, 
ale drzewo owszem. 

Kukułcze jajo
- Koszty związane z pielęgnacją 
drzew są wysokie, komuś może się 
wydawać, że sadząc drzewo zrobił 
dobry uczynek, a dla nas może to 
być kulą u nogi - mówi Gabriela 
Gontarska z wydziału infrastruktury 
technicznej i ochrony środowiska 

w żarskim magistracie. 
Akcję pod hasłem „30 drzew 

na 30-lecie” można spokojnie prze-
prowadzić. Trzeba tylko sprawdzić, 
gdzie takie drzewa można posa-
dzić. W Żarach jest to na przykład 
teren pomiędzy zachodnią częścią 
obwodnicy miejskiej, a ogródkami 
działkowymi. 

Kierujmy się rozsądkiem. Do-
brze jest zaplanować coś, co będzie 
rosnąć przez długie lata. 

Andrzej Buczyński

REGION Posadzenie drzewa to odpowiedzialność

Potrzebujemy drzew, 
ale nie wszędzie

Każde drzewo powinno być posadzone w odpowiednim miejscu fot. Andrzej Buczyński

ŻARY Znana 
z działań 
ekologicznych 
i akcji „Drzewko 
za makulaturę” 
Irena Marciniak, 
wycięła na swojej 
posesji stare 
dęby.
Redakcję o fakcie wycięcia 
starych dębów poinformo-
wali zbulwersowani miesz-
kańcy ulicy. Irena Marciniak 
znana jest z zaangażowania 
społecznego na rzecz eko-
logii. Od lat organizowała 
doroczny Sejmik Ekolo-
giczny. Jest „twarzą” akcji 
„Drzewko za makulaturę”. 
Wycięcie starych dębów 
zostało odebrane jako za-
przeczenie dotychczasowego 

wizerunku działaczki. 
- Nie wiem, z czego tu 

robić problem. Nie opieraj-
my się na plotkach. Wszytko 
jest zgodne z prawem. Ja 
mam zezwolenie na wycię-
cie dębów z Urzędu Miasta. 
Nie korzystam z ustawy, 
która pozwala na wycinanie 
drzew. - odpiera zarzuty 
Irena Marciniak. - Zezwo-
lenie załatwiał jeszcze mój 
nieżyjący mąż. Wszystko 
oceniała komisja z Urzędu 
Miasta. - dodaje.

Irena Marciniak za-
pewnia, że nikt do niej nie 
przychodził z pretensjami, że 
wycięła drzewa. Wręcz prze-
ciwnie, sąsiedzi są zadowo-
leni. Dlaczego? Obawiali się, 
że ze względu na spadające 
gałęzie, drzewa zagrażają ich 
bezpieczeństwu, a także bez-

pieczeństwu przechodniów 
i samochodów. Podkreśla, 
że jej dom, jak i sąsiadujące 
z jej posesją domy są stare, 
a drzewa i korzenie drzew 
były rozrośnięte. To sprawia-
ło problemy. Wilgoć, pęka-
jące ściany, zapychająca się 
liśćmi kanalizacja. Piwnica 
była zalewana wodą, trzeba 
było ponosić koszty. Prob-
lemy z zapchanymi liśćmi 
rynnami mieli także sąsiedzi. 

Irena Marciniak za-
pewnia, że wycięła drzewa 
ze względu na bezpieczeń-
stwo domu i ludzi. Zapewnia, 
że jej celem nie było zarobie-
nie pieniędzy na sprzedaży 
drzew na belki i czy deski. 
Pocięte drzewa posłużą jako 
opał. W miejsce wyciętych 
dębów Marciniak posadzi 
krzewy i rododendrony. PAS

Działaczka ekologiczna wycina drzewa

Stare dęby nie zostały wycięte z myślą o zarobieniu pieniędzy. Stanowiły problem nie tylko dla 
właścicielki posesji i sąsiadów, ale i niebezpieczeństwo dla przechodniów i samochodów fot. ARMG



7MojaGazeta      24 marca 2017 AKTUALNOŚCI

1. Zakup. Tuje w doniczkach moż-
na zakupić przez cały sezon a ko-
pane (balotowane) - tylko wiosną 
i jesienią. Choć można je nabyć  
w każdym centrum ogrodniczym czy 
szkółce roślin, to warto kupować rośliny  
w sprawdzonym miejscu. 

2. Kiedy można sadzić? 
Tuje można sadzić przez cały sezon 

wegetacyjny – od wczesnej wiosny 
aż do późnej jesieni – najlepiej 
przed przymrozkami. 

3. W jakiej rozstawie? 
Wąskie odmiany na gęsty żywopłot 
sadzimy co 50-60cm od siebie  
i tyle samo od ogrodzenia. Odmia-
ny szerokie zwykle wystarczy co 
70-80cm.

4. Podłoże. 
Gleba dla tuj powinna być żyzna  
i przepuszczalna. Wprawdzie rośliny 
te mają dużą tolerancję na glebę  
i rosną praktycznie wszędzie, to jed-
nak słabo na glebach piaszczystych, 
jałowych i suchych (takie warto 
wzbogacić gotową mieszanką do 
iglaków). Nie nadają  się też na gleby 
ciężkie i gliniaste, na których często 
zalega woda. 

5. Jak sadzić tuje. 
Stanowisko raczej słoneczne lub 
półcień a przy wrażliwszych odmia-
nach osłonięte od wiatru – ma to 
szczególne znaczenie podczas mroź-
nych, bezśnieżnych zim - dla odmian  
o żółtym zabarwieniu. 
Przed sadzeniem - trzeba oczyś-
cić teren z chwastów. Nie sadzi-
my tuj w trawę bo będą konku-
rować o wodę i składniki pokar-
mowe zawarte w glebie. Trawę 
należy usunąć wokół tui w promieniu  
50 cm. Przed posadzeniem tuje 
wyjęte z doniczki warto zanurzyć  
w wiadrze z wodą na około  5-10 min, 
aby bryła korzeniowa odpowiednio 
namokła. Mocno przerośnięte bryły 
korzeni można rozluźnić.
Następnie wykopujemy dołek (szer-

szy i głębszy niż bryła korzenio-
wa). Wypełniamy go żyzną ziemią  
z domieszką odkwaszonego torfu 
lub podłoża do iglaków. Można 
też wykorzystać przekomposto-
waną ziemię ogrodową. Umieś-
cić roślinę w dołku, osypać glebą  
i lekko ucisnąć.

6.  Podlewanie. 
Koniecznie trzeba podlać tuje zaraz 
po posadzeniu, by ziemia wokół 
roślin osiadła. Ponieważ tuje lubią 
regularne podlewanie, trzeba o tym 
pamiętać zwłaszcza przez kilka 
tygodni po posadzeniu czy podczas 
letnich upałów (najlepiej rano lub 

wieczorem). Przy dłuższym żywo-
płocie najkorzystniej rozłożyć linię 
kroplującą. Niewielki koszt a duża 
wygoda i lepsze warunki dla roślin.

7. Dla zabezpieczenia przed za-
chwaszczeniem. 
Warto okryć glebę agrotkaniną  
i zasypać  warstwą kory sosnowej, 
żwiru itp. – zapobiegnie to odparowy-
waniu wody z ziemi oraz kiełkowaniu 
chwastów. 

Stosując te zasady - uzyskamy 
piękny żywopłot z tui, który szybko 
się zagęści, stanowiąc osłonę przez 
zgiełkiem ulicy i oczami sąsiadów.

Jak sadzić tuje Gospodarstwo szkółkarskie JUNIPEA
Olszyniec 35A
tel. 888 585 081, 880 564 300
Punkt sprzedaży detalicznej
Marszów (przy trasie Żary-Żagań)
tel. 538 436 634

REKLAMA

Oddział 
wewnętrzny 
Szpitala na 
Wyspie, który 
niedawno 
doczekał się 
generalnego 
remontu, 
wzbogacił się 
o nowe, wysokiej 
klasy łóżka oraz 
dodatkowy 
sprzęt.

Członkowie zarządu Po-
wiatu Żarskiego uroczy-
ście przekazali powiato-
wemu szpitalowi 25 łóżek 
z szafkami przyłóżkowymi, 
skaner do żył i wózek za-
biegowy. 

- Łóżka są piękne 
i dobrze wyposażone. Wy-
godne zarówno dla pacjenta 

jak i dla personelu. - nie 
ukrywa zadowolenia Kinga 
Węgier, ordynator oddziału.

Łóżka wyposażone są 
w panel sterujący dla pa-
cjenta. Pozycją łóżka mogą 
też sterować pielęgniarki, 
co pomaga w pielęgnacji 
pacjenta. W przypadku za-
grożenia życia i reanimacji 
jest jeden przycisk pozio-
mujący łóżko do ułożenia 
właściwego do ratowa-
nia życia. W komplecie są 
nowe szafki i wysięgniki 
do kroplówek. Materace są 
podzielne w trzech miej-
scach, co ma znaczenie, 
bo materac odpowiednio 
się zgina i dopasowuje do 
zmiany pozycji.

Na oddział trafił także 
skaner do żył. W przypadku 
kłopotów ze znalezieniem 
żyły, co też się zdarza, urzą-
dzenie pomoże w jej zloka-
lizowaniu. Oddział wzbo-

gacił się również o wózek 
do przewożenia kroplówek 
i leków.

- Może wózek to aku-
rat, wydawałoby się, rzecz 
błaha, ale zapewniam, że 
bardzo poprawi on komfort 
pracy pielęgniarek - zapew-
nia ordynator Węgier.

Nowe wyposażenie 
kosztowało ok. 200 tys. 
złotych. To jednak nie 
wszystkie zakupy. Prezes 
Wiesław Olszański zaku-
pił dodatkowo z pieniędzy 
własnych szpitala dziesięć 
łóżek na oddział chirurgii 
i ginekologii. Planuje także 
kupić następne 35 łóżek.

- Musimy cały czas 
iść do przodu. Dzisiejsze 
standardy opieki medycznej 
to zupełnie inna rzeczy-
wistość - kwituje prezes 
Olszański.

Paweł Skrzypczyński Ordynator Kinga Węgier jest zadowolona z nowego wyposażenia oddziału fot. Halina Gola

POWIAT ŻARSKI Nieustannie podwyższają standardy

Łóżka dla szpitala
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POWIAT ŻAGAŃSKI 
Na służbie zginął 
podinsp. Piotr 
Tomkiewicz, 
Komendant 
Komisariatu Policji 
w Szprotawie. 
Środowisko 
policyjne straciło 
znakomitego 
fachowca z ponad 
25-letnim 
doświadczeniem 
zawodowym.

Do tragedii doszło w czwart-
kowy (16 marca) wieczór, na 
drodze Małomice – Bobrzany. 
W wyniku wypadku drogowe-
go, kierujący samochodem 
osobowym, Komendant Ko-
misariatu Policji w Szprota-
wie, stracił życie.Policjant 
zginął na służbie, jadąc nie-
oznakowanym policyjnym 
radiowozem marki Fiat Stilo. 
Okoliczności i przyczyny tego 
tragicznego wypadku bada 
Prokuratura Rejonowa w Ża-
ganiu.

- To ogromna tragedia 
i wielka strata dla Rodziny 
i całego środowiska policyj-
nego. Łączymy się w bólu 
z najbliższymi tragicznie 
zmarłego policjanta, których 
objęto wsparciem i pomocą. 
- informuje kom. Marcin Ma-
ludy, Rzecznik Prasowy KWP 
w Gorzowie Wlkp. PAS

Śmierć 
komendanta

fot. KPP Żagań

Podinsp. Piotr Tomkiewicz miał 45 lat. Do służby w Policji wstąpił w 1991 
roku. W swojej karierze zawodowej związany był głównie z pionem do-
chodzeniowo-śledczym, a od prawie 12 lat pełnił stanowiska kierownicze. 

W latach 2005-2013 był Komendantem Komisariatu Policji w Iłowej, 
a od  czerwca 2013 roku  kierował Komisariatem Policji w Szprotawie. 

Podinsp. Piotr Tomkiewicz w 2010 roku został odznaczony przez Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji Srebrną Odznaką „Zasłużony 
policjant”, a w 2013 roku Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę, na-
danym przez Prezydenta RP.

Podinsp. Piotr Tomkiewicz  pozostawił żonę i dwoje dzieci w wieku 
19 i 11 lat. 

ŻARY Do 
ogólnopolskiej akcji 
„spoKREWnieni 
służbą”, która 
odbywa się pod 
patronatem 
Ministra Spraw 
Wewnętrznych, 
włączyli się 
policjanci z żarskiej 
komendy.

Ogólnopolska akcja „spoKREW-
nieni służbą” została zainaugu-
rowana 1 marca w Narodowym 
Dniu Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych. Data została wybra-

na nieprzypadkowo. To święto 
państwowe ustanowione zostało 
na cześć żołnierzy zbrojnego 
podziemia antykomunistycznego, 
którzy przelewali krew w obronie 
niepodległości Polski. Akcja, 
która potrwa do 31 marca ma 
też zwrócić uwagę na potrzeby 
Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa oraz 
zachęcić funkcjonariuszy Policji 
do organizowania wspólnych 
zbiórek krwi. 

Policjanci z Komendy Po-
wiatowej w Żarach oddali już 
krew w Oddziale Terenowym 
Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa przy 
ul. Skarbowej. PAS

Policjanci oddali swoją krew

Krew jest bezcennym darem, ratującym życie i zdrowie ludzkie. To lek, którego nie można wyprodukować, a może 
pomóc wielu potrzebującym fot. KPP Żary

ŻARY Policjanci 
z żarskiego 
Wydziału 
do Walki 
z Przestępczością 
Gospodarczą 
przedstawili 
zarzuty 
podejrzanemu 
w sprawie 
oszustw 
internetowych.
Jak ustalili policjanci męż-
czyzna, 37-letni miesz-
kaniec pow. żagańskiego, 
korzystał z kont bankowych 
założonych na tzw. słupy. 
Na portalach internetowych 
posługując się nieprawdzi-
wymi danymi, oferował do 
sprzedaży pojazdy. Pobierał 
zaliczki na poczet transak-

cji, z których później się 
nie wywiązywał. Policjan-
ci pracowali nad sprawą 
oszustw dokonywanych na 
portalach internetowych od 
października 2016 roku. 
Ustalenia oraz zgromadzo-
ny na tą chwilę materiał 
dowodowy w sprawie, po-
zwoliły na przedstawienie 
podejrzanemu trzech zarzu-
tów dotyczących doprowa-
dzenia do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem 
pokrzywdzonych .  Po -
krzywdzonych w sprawie 
może być więcej, sprawa 
ma charakter rozwojowy. 
Za przestępstwo oszustwa 
grozi do ośmiu lat pozba-
wienia wolności.

Prokuratura Rejono-
wa w Żarach zastosowała 
wobec mężczyzny dozór 
policyjny. PAS

Dozór za 
oszustwa

Oskarżony jest na razie pod policyjnym dozorem. Grozi mu 
kara pozbawienia wolności fot. ARMG
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Podczas 
ostatniego 
weekendu 
policjanci ruchu 
drogowego 
żarskiej 
komendy 
zatrzymali 
i nie dopuścili 
do dalszej 
jazdy sześciu 
kierujących, 
spośród których 
dwóch było 
pod wpływem 
narkotyków, 
jeden był 
nietrzeźwy, 
a jeden po użyciu 
alkoholu. Wśród 
kontrolowanych, 
aż czterech 
kierowców 
miało cofnięte 
uprawnienia 
do kierowania 
pojazdami.

W piątek wieczorem na 
ul. Męczenników Oświę-
cimskich, funkcjonariusze 
zatrzymali do kontroli dro-
gowej 33-letniego miesz-
kańca Żar. Mężczyzna kie-
rował oplem astra pomimo 
cofniętych uprawnień do 
kierowania. Był po spo-
życiu alkoholu - miał 0,21 

promila. 
Nas tępnego dnia , 

w sobotę po południu, na 
ul. Kościuszki w Tuplicach, 
policjanci zatrzymali 50 
–letniego kierowcę opla. 
Przeprowadzone badanie 
na zawartość alkoholu wy-
kazało, że mężczyzna jest 
nietrzeźwy - miał 0,64 pro-

mila alkoholu w organizmie. 
Tego samego dnia na ul. 
Bohaterów Getta w Żarach 
policjanci ruchu drogowe-
go zatrzymali kierującego 
volkswagenem. 64-letni 
mieszkaniec Gdyni prowa-
dził pojazd pomimo cofnię-
tych uprawnień do kierowa-
nia pojazdami.

W niedzielę na ul. 
Okrzei 47-latek kierował 
peugeotem wbrew zakazowi 
wydanemu przez Sąd. Kil-
ka godzin później 24-letni 
mieszkaniec powiatu żar-
skiego wsiadł za kierownicę 
bmw. Podejrzany wygląd 
mężczyzny sprawił, że po-
licjanci zbadali go testerem 
narkotykowym. Wynik był 
pozytywny. 

Również w niedzielę 
policjanci zatrzymali 30-let-
niego mieszkańca powiatu 
żarskiego, który kierował 
volvo znajdując się pod 
wpływem środków odurza-
jących oraz kierował po-
jazdem pomimo cofniętych 
uprawnień. 

- Za kierowanie w sta-
nie nietrzeźwości lub pod 
wpływem środka odurza-
jącego, grozi utrata prawa 
jazdy oraz kara grzywny, 
ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do 
lat dwóch. - przypomina 
podkom. Aneta Berestecka 
z KPP w Żarach.

Kary grożą także tym, 
którzy kierują pojazdami 
mechanicznymi po cof-
nięciu uprawnień. Podle-
gają oni grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do 
lat dwóch. Kto nie stosuje 
się do orzeczonego przez 
sąd zakazu prowadzenia 
pojazdów podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 
trzech. PAS

POWIAT ŻARSKI Zatrważające efekty kontroli

Policyjne żniwo

Pomimo ciągłych kontroli kolejni kierowcy przyłapywani są 
podczas jazdy po spożyciu alkoholu lub środka odurzającego 
fot. KPP Żary

GMINA JASIEŃ 
Policjanci operacyjni 
z Komisariatu Policji 
w Lubsku zatrzymali 
24-latka, który był 
poszukiwany listem 
gończym.
Praca operacyjna funkcjonariuszy 
służby kryminalnej z Komisariatu 
Policji w Lubsku przyniosła efekt. 
W Jasieniu zatrzymany został 
24-letni mieszkaniec powiatu 
żarskiego. Mężczyzna ukrywał się 
przed wymiarem sprawiedliwości 
od lipca ubiegłego roku. Poszu-
kiwany był listem gończym za 
kradzieże. Teraz na blisko pół roku 
trafi do więzienia. Dodatkowo 
podczas zatrzymania funkcjona-
riusze znaleźli przy mężczyźnie 
narkotyki. Odpowie on więc także 
za ich posiadanie. PAS

Zatrzymanie poszukiwanego złodzieja

Po przeszło ośmiu miesiącach ukrywania się, złodziej został ujęty  fot. KPP Żary

ŻARY Policjanci z żarskiej 
komendy zatrzymali 
poszukiwanego listem gończym. 
Mieszkaniec Żar, który 
ukrywał się przed wymiarem 
sprawiedliwości trafił już za 
kraty.
Funkcjonariusze zatrzymali 22-letniego mieszkańca 
Żar, który był poszukiwany listem gończym. Męż-
czyzna ukrywał się przed wymiarem sprawiedliwości 
od września 2016 r. Do zatrzymania doprowadziły 
działania żarskich kryminalnych, pracujących nad 
ustalaniem miejsc ukrywania się poszukiwanych. 
Zatrzymany został przetransportowany do zakładu 
karnego. Za dokonane kradzieże spędzi teraz za 
kratkami osiem miesięcy. PAS

Kradł, to 
posiedzi

Za swoje czyny, zatrzymany posiedzi teraz osiem mie-
sięcy fot. ARMG
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Z Damianem 
Fedorowiczem, 
mieszkańcem Żar, 
zapaśnikiem, twórcą 
Krajowej Ligi Zapaśniczej, 
rozmawia Andrzej 
Buczyński.
Zapaśnikiem jest Pan od urodzenia?
- Praktycznie od urodzenia. Zapasy to moje 
życie. Ukształtowały mnie, jako człowie-
ka. Dzięki zapasom poznałem moją żonę 
i pierwszy biznes otworzyłem również 
dzięki zapasom. Trenowałem w żarskim 
Agrosie i dwa lata w WKS Śląsk Wrocław.

Jaki był największy sukces 
sportowy?
- Jeśli chodzi o medale, to na pewno wice-
mistrzostwo Europy juniorów i piąte miej-
sce na mistrzostwach Europy seniorów. 
Sam nie wiem, co jest bardziej wartościo-
we - te wyniki są dla mnie równie ważne.

Ale ze sportu nie dało się opłacać 
rachunków?
- Sport sportem, ale z czegoś żyć 
trzeba. Jakieś 14-15 lat temu ot-
worzyłem kantor. Później była 
jeszcze firma recyklingowa, 
którą sprzedałem na potrzeby 
finansowania ligi i na niej się 
teraz koncentruję.

Skąd się wziął pomysł 
na Krajową Ligę 
Zapaśniczą?
- Liga nie jest czymś nowym 
w Polsce. Działała z prze-
rwami. Była zarządzana 
przez Polski Związek Zapaś-
niczy, ale nie było osoby odpo-
wiedzialnej za to, nie pokazy-
wano tego w telewizji. Był 
tylko jeden styl. 
Obecnie 

mamy w lidze trzy style - wolny, klasyczny 
i zapasy kobiet. Kilkanaście lat temu wy-
marzyłem sobie, że zrobię tą ligę i teraz 
realizuję te swoje marzenia. 

To przedsięwzięcie na skalę 
ogólnopolską. Zrobił to Pan sam?
- Może ciężko w to uwierzyć, ale pomysłem 
i jego realizacją zająłem się sam. Jak roz-
mawiam z potencjalnymi sponsorami, to 
słyszę opinie, że niektóre ligi zarządzane 
przez sztab ludzi są gorzej prowadzone niż 
ta, prowadzona przez jednego człowieka. 
Mam dwóch ludzi do pomocy, ale główny-
mi tematami zajmuję się osobiście. 

Liga ma charakter zawodowy i tu 
już są pieniądze.
- Podpisuję umowy z klubami, z których 
każdy za jeden mecz dostaje 7 tys. złotych. 

W pierwszym sezonie wystartowało 
6 klubów. To dużo?
- Jeśli chodzi o zapasy to mało, bo w Polsce 
mamy 150 klubów. Myślę, że w pierwszej 
i drugiej lidze spokojnie mogłoby wy-

startować po 14 klubów. 
W przyszłym sezonie 

będzie już 8 dru-
żyn. Jeżeli dojdzie 
jeszcze  jedna 
i liczba będzie 
n i e p a r z y s t a , 
to wystawimy 
drużynę z Żar. 
Moim celem 
jest wystawie-
n i e  d r u ż y ny 
żarskiej, ale czy 
to będzie w tym 
s e zo n i e ,  c z y 
w przyszłym, to 
jeszcze nie wia-

domo.

Kluby otrzymują pieniądze. Nie 
jest to wystarczającą motywacją do 
startu?
- Płacę, ale też wymagam. Zawody muszą 
być na odpowiednio wysokim poziomie. 
7 tys. przypada na 9 zawodników. Trzeba 
to traktować jako pomoc, a nie podstawę 
budowania zespołu. Niektórzy w ogóle nie 
dowierzali, że taka liga powstanie. Teraz 
oddźwięk jest zupełnie inny i środowisko 
zapaśnicze zupełnie poważnie traktuje ten 
projekt. Kolejne kluby są zainteresowane 
i w kolejnym sezonie będzie ich 10 lub 12.

Zapewne zagraniczne środowiska 
zapaśnicze dostrzegły ten projekt.
- Na pewno nie zatrzymam się na Polsce. 
Sport zapaśniczy przeżywa ogromny kry-
zys zarówno w Polsce, jak i na świecie. 
Może Stany jeszcze się jakoś bronią, bo 
tam uprawia ten sport około 300 tys. 
zawodników. U nas tylko 5 tys. Rozmawia-
łem z Niemcami, zakładają spółkę, która 
będzie prowadziła ligę. Zrobią również 3 
style i widzą w tym potencjał. 

Telewizja polska zainteresowała się 
ligą?
- Płacę telewizji za każdy mecz. W przy-
szłym sezonie na pewno się to nie zmieni, 
pomimo tego, że mamy bardzo dobrą 
oglądalność na poziomie piłki ręcznej, 
koszykówki i lepsi jesteśmy od hokeja. Plan 
jest taki, żeby zostać w TVP, TVP Sport i w 
telewizji naziemnej, gdzie ta oglądalność 
jest bardzo duża. Chcę wypromować ten 
sport, żeby pojawili się sponsorzy, żeby 
kluby zamiast 7 tys. złotych dostawali na 
przykład po 30 tys., ale w zamian za to 
mają być najlepsi zapaśnicy na świecie. Bo 
zamiar jest taki, żeby to była najmocniej-
sza liga na świecie. Bez ligi nie ma sportu.

W Żarach zapasy są znane dzięki 
Agrosowi. Jak to wygląda w skali 
kraju?

- Uważam, że ubiegły rok był ostat-
nim gwizdkiem, żeby w ogó-

le stworzyć ligę. Potencjał 
w Polsce zawsze był. Ale 
rośnie nam konkurencja, 
którą lekceważyliśmy, 
w formie MMA i innych 

sportów walki. Młodzież 
rozchodzi się po innych 
dyscyplinach. Dlatego 
powstała ta liga, któ-
ra ma dać coś więcej 
tym młodym zawod-
nikom, niż wyjazd 
dwa razy w roku 
na jakiś turniej do 
Bułgarii. W spor-
tach walki naj-
lepszy jest tylko 
jeden, nie tak 
jak w sportach 
drużynowych. 
Ale co z tymi 
drugimi, trze-
cimi i czwarty-
mi numerami? 

One są potrzebne, żeby wyszkolić tego 
najlepszego. Stąd się bierze kryzys w spor-
tach walki. Judo już 20 lat bez medalu 
olimpijskiego. Boks 25 lat bez medalu. 
Zapasy jakoś się bronią. Liga ma spowo-
dować, że te drugie i trzecie numery miały 
z czego żyć i miały wkład w wyszkolenie 
tych najlepszych zawodników na świecie. 
Pierwszy sezon ligi pokazał, co trzeba 
poprawić w kwestiach organizacyjnych 
i teraz na pewno będzie łatwiej.

Tyle spraw do ogarnięcia. Mieszka 
Pan w domu?
- Mieszkam, nawet więcej niż za czasów, 
gdy trenowałem w klubie. Ale robię teraz 
miesięcznie 10-15 tys. kilometrów. Lubię 
taką pracę, spotykam się z ludźmi i czas 
spędzam aktywnie.

Takie przedsięwzięcia niewątpliwie 
wymagają sponsoringu.
- Na początku nie miałem z czym iść do 
sponsorów. Nie miałem zwykłej galerii 
zdjęć, o filmach promocyjnych nawet nie 
wspomnę. Dzisiaj jestem przygotowany 
zupełnie inaczej. Jest już jakieś zaintere-
sowanie z dwóch spółek skarbu państwa. 
Jest światełko w tunelu. Szkoda, że duże 
żarskie firmy nie inwestują w sport zapaś-
niczy. Jestem przekonany, że za 2-3 lata pod 
względem oglądalności możemy wyprzedzić 
nawet żużel. A już teraz w lidze walczy 10 
olimpijczyków z Rio. To świadczy o poziomie. 

Popularność przekłada się na 
pieniądze.
- Pierwszy mecz w telewizji obejrzało tylko 
3 tys. ludzi. Czwarty, piąty już po 30 tys., 
a w najwyższym momencie mieliśmy 80 
tys. widzów. Niemniej jednak pieniądze 
są najważniejszą bolączką tego przedsię-
wzięcia. Ale w porównaniu z innymi dyscy-
plinami, to nie jest aż tak duży problem. 

Mimo wszystko jest popyt na zapasy?
- Zapasy są sportem ogólnorozwojowym. 
To bardzo szlachetny, bezkrwawy, starożyt-
ny sport, który uczy pokory i sprawności 
fizycznej. Zapaśnik ważący 130 kg swo-
bodnie skacze salto w przód i w tył. Jest to 
sport olimpijski. Z 26 medalami olimpijski-
mi nie mamy się czego wstydzić, jesteśmy 
czwartą dyscypliną w naszym kraju. 

Czy młody zapaśnik może wiązać 
się z tym sportem pod kątem 
finansowym?
- Przy lidze tak. Najlepsi zawodnicy mieli 
propozycje rzędu 5 tys. złotych za jedną 
walkę. A to tylko 6 minut - średnio 800 
złotych za minutę. 

Poza tym, zapaśnicy to są prości 
ludzie, to „drwale” przyzwyczajeni do cięż-
kiej pracy. Jeśli zawodnik będzie dostawał 
w klubie wypłatę miesięczną rzędu 20-30 
tys. złotych, to na pewno będzie zadowolo-
ny. Najlepsi zawodnicy mogą zwiedzić cały 
świat, a wiadomo, że podróże kształcą. 
Mówię tu na swoim przykładzie. Poznałem 
wielu interesujących ludzi. Z tego sportu 
można żyć.

Wymarzona liga 
szlachetnego sportu
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ŻARY Policjanci 
z Komendy 
Powiatowej 
Policji spotkali 
się z młodzieżą 
w Centrum 
Kształcenia 
Zawodowego 
i Ustawicznego. 
Opowiedzieli 
o specyfice pracy 
w Policji, zachęcając 
do wstąpienia w jej 
szeregi.

Policjanci rozmawiali z młodzie-
żą klas czwartych. O specyfice 
służby w Policji, na kanwie swej 
wieloletniej kariery zawodowej, 

opowiadał asp. szt. Bogusław 
Szałęga - zastępca Naczelnika 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
w Żarach. 

O drodze kandydata do służ-
by w Policji od chwili złożenia 
dokumentów do półrocznego 
szkolenia w szkołach policyjnych, 
a następnie służby w danej komen-
dzie, mówiła sierż. szt. Sylwia Ka-
jak. Młodzież dowiedziała się, jak 
wygląda służba w Policji i jakie są 
jej rodzaje oraz na czym polegają 
poszczególne etapy rekrutacyjne 
kandydata.

Podczas spotkania poru-
szono temat odpowiedzialności 
prawnej i demoralizacji wśród 
młodzieży, szczególnie to, jak 
spożywanie alkoholu, zażywanie 
narkotyków czy dopalaczy, rzutuje 
później na dalsze życie. PAS

Policjanci na zaciągu

Szczegółowe informacje dotyczące przebiegu etapów rekrutacyjnych dostępne są w „Informatorze dla kandyda-
tów” http://praca.policja.pl/pwp/rekrutacja/informator-dla-kandyda fot. KPP Żary

ŻARY Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji 
złożył wniosek 
o podwyższenie opłat 
w Żarach.
Według propozycji ZWiK, od maja 
gospodarstwa domowe zapłacą za wodę 
4,90 zł/m2 przy opłacie abonamentowej 
8,67 zł. Jeśli chodzi o ścieki, stawka za 
metr sześcienny wynosić ma 8,43 zł. 
Cena 1 m3 wody wzrasta o 1 grosz, abo-
nament zaś o 1,08 zł. Wzrost cen ścieków 
prezes ZWiK wyliczył na poziomie 49 
groszy za 1 m3. 

Dopłacą mieszkańcom
Aby zmniejszyć skutki podwyżek, ratusz 
chce dopłacać mieszkańcom.

- Sytuacja finansowa naszego mia-
sta jest dobra, systematycznie zmniej-
szamy zadłużenie, mamy oszczędności 

z roku 2016 i możemy pomóc mieszkań-
com - mówi burmistrz Danuta Madej. 
- W związku z tym proponuję Radzie 
Miejskiej zmniejszenie skutków wzrostu 
cen w zakresie odprowadzania ścieków 
poprzez dopłaty dla gospodarstw domo-
wych w wysokości 0,29 zł. Wyliczony 
przez prezesa ZWiK Sp. z o.o. wzrost cen 
ścieków wynosi 0,49 zł. Uchwały w tym 
zakresie będą poddane pod głosowanie 
radnym na najbliższej sesji.

W ten sposób podwyżka na ściekach 
wynosiłaby już tylko 20 groszy za 1 m3.

W przemyśle trochę inaczej
Odbiorcy przemysłowi i pozostali otrzy-
mają wzrost ceny abonamentowej z 7,59 
zł na 8,67 zł. Stawka za wodę nie ulega 
zmianie. Ceny ścieków wzrastają z 8,16 
zł/m3 do 8,65 zł/m3.

Nowe opłaty mają obowiązywać od 
2 maja tego roku do 1 maja 2018 r. ATB

Płyną podwyżki

Odkręcenie kranu będzie kosztować więcej fot. Andrzej Buczyński

LUBSKO 
IV edycja 
Rewitalizacji 
Parku Miejskiego 
zakończyła się 
sukcesem, a był 
nim przede 
wszystkim 
liczny udział 
mieszkańców.
- Pomimo niesprzyjającej 
pogody impreza była bardzo 
udana, a wszystkie zapla-
nowane prace zostały wy-
konane nawet szybciej niż 
się spodziewaliśmy - mówi 
burmistrz Lubska Lech Jur-
kowski. - Widzę, że ludzie 
bardzo chętnie przychodzą, 
bo chcą coś zrobić dla sie-
bie, w swoim najbliższym 
otoczeniu. 

Wydano blisko 200 par 
rękawiczek jednorazowych. 
W porządkowaniu parku, 
zbieraniu śmieci, usuwa-
niu krzaków i gałęzi oprócz 

mieszkańców i młodzieży 
szkolnej zaangażowali się 
także: Ochotnicze Straże 
Pożarne z Chocicza, Górzyna 
i Starej Wody, Areszt Śledczy 
w Lubsku, Klub Seniora, 
Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej, Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Lubsko, 
Lubski Dom Kultury, Lub-
skie Wodociągi i Kanaliza-
cja, Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej, 
Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Lubsku, lokalne 
stowarzyszenia: „Lubsko 

Potrafi” oraz „Przyjazna 
Gmina”.

Na zakończenie była 
gorąca kawa, herbata, gro-
chówka i pieczenie kiełbasek 
przy ognisku.

Teren przez wiele lat 
zaniedbany, będący niemalże 
wysypiskiem śmieci, dziś po-
woli staje się miejscem bar-
dziej przyjaznym. Burmistrza 
cieszy również to, że dzięki 
takim akcjom udaje się wy-
ciągnąć ludzi z domów, nie 
tylko po to by razem popra-
cowali, ale przede wszystkim 
spędzili ze sobą czas. ATB

Wspólnymi siłami

Park miejski wygląda coraz lepiej fot. UM Lubsko

Wspólne spędzanie czasu to ważny element caej akcji fot. UM Lubsko
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Po raz trzeci 
Biblioteka 
Publiczna 
w Jasieniu 
gościła Marię 
Wypych, poetkę 
z Guzowa.
Spotkanie było związane 
z tomikiem wierszy pt. Los 
i czas. W kameralnej scenerii 
autorka czytała swoją poezję, 
odnosząc się do sytuacji i wy-
darzeń, które miały wpływ na 
jej powstanie. 

Autorka od wielu lat 
pracuje we Włoszech. Swój 

czas dzieli między pracą za 
granicą a pobytem w kraju. 
Jej wiersze są rezultatem wie-
lu lat tęsknoty za ojczyzną, 
za ukochanym Guzowem, 
najbliższymi – rodziną, przy-
jaciółmi, sąsiadami. Mówią 
o emigracji, radości, smutku 
i śmierci. Poezja autorki jest 
prosta, szczera i bliska sercu. 

- Na okładce tomiku 
wierszy widnieją zdjęcia 
przedstawiające to samo 
miejsce pomiędzy Guzowem 
a Jasieniem, ale o różnych 
porach roku. Bo nasze życie 
jest jak cztery pory roku. - tłu-
maczy Maria Wypych. - Moja 

jesień życia jest piękna. Pie-
lęgnuję ją, chciałabym, żeby 
trwała jak najdłużej - dodaje.

Maria Wypych nie jest 
związana z żadnym wydaw-
nictwem. Sama zabiega o wy-
danie swoich dzieł, które 
drukuje w lokalnej drukarni. 
Wydała w ten sposób kilka to-
mików wierszy dla dorosłych 
oraz tomiki wierszy i bajek 
dla dzieci.

Podczas spotkania nie 
brakowało wątków humo-
rystycznych i sytuacyjnych. 
Uczestnicy mieli też okazję 
nabyć wiersze poetki wraz 
z autografem. PAS

GMINA JASIEŃ Spotkanie z poetką

Życie jak pory roku

Autorka osobiście czytała swoje wiersze fot. nadesłane

Na spotkanie przyszli znajomi i przyjaciele, którzy doceniają talent i osobowość Marii Wypych fot. nadesłane

ŻAGAŃ Na terenie 
Muzeum Obozów 
Jenieckich 
przeprowadzony 
został oficjalny 
trening na trasie 43. 
Crossu Żagańskiego.
W treningu wzięło udział 30 osób 
z Żagania i okolic. Trening po-
prowadził Karol Cząstka - współ-
organizator Crossu, żagański 
biegacz i autor trasy.

Przypomnijmy. Już w so-
botę, 25 marca, ruszy 43. Cross 
Żagański o Puchar Wielkiej 
Ucieczki. W programie między 
innymi Bieg Sztafetowy, Bieg 
Dzieci i Młodzieży i najważniej-
szy - Bieg Główny na dziesięć 
kilometrów. JM

Pobiegli jeszcze przed crossem

Trzeba sprawdzić formę przed oficjalnym startem fot. Jan Mazur
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REKLAMA

Tytuł Laureata 
za szczególne 
walory 
artystyczne 
i pierwsza 
nagroda 
specjalna. 
Opiekunki 
i podopieczne 
z Domu Pomocy 
Społecznej 
w Miłowicach 
z sukcesem 
wystąpiły na 
Ponoworocznych 
Konfrontacjach 
Teatralnych 
POKOT 2017 
w Lubuskim 
Teatrze im. L. 
Kruczkowskiego 
w Zielonej Górze.

Na deskach teatru swoje 

talenty aktorskie poka-
zały opiekunki oraz wy-
chowanki, które wspólnie 
tworzą grupę teatralną „ 
Baju Bajka”. Zaprezento-
wały się w humoresce „ 
Trudna Miłość” w reżyse-
rii Agnieszki Małkiewicz. 

Przedstawienie zna-
lazło uznanie w oczach 
członków Rady Artystycz-
nej,  w której zasiedli : 
Maciej Florek - tancerz, 
choreograf. Zwycięzca 
I polskiej edycji programu 
„You Can Dance - Po pro-
stu tańcz!”, Tomek Solich 
- aktor, lektor, reżyser, 
pedagog terapeuta, Lech 
Mackiewicz -  reżyser, 
aktor, scenarzysta.

O sukces nie było 
łatwo. Konkurencja była 
d u ż a ,  b o  d o  u d z i a ł u 
zgłosiło się dwadzieś-
cia zespołów teatralnych 
z województwa lubuskie-
go i spoza granic woje-
wództwa.  Wydarzenie 

trwało trzy dni i skupiało 
wokół siebie aktorów, 
reżyserów, choreografów 
i pedagogów - wszystkich 
którzy zajmują się tea-
trem nieprofesjonalnym.

- Cieszę się i gra-
tuluję. To prawdziwa sa-
tysfakcja, że mamy tak 
zdolne i utalentowane 
mieszkanki oraz pracow-
nice, które realizują się 
nie tylko zawodowo, ale 
i artystycznie. Ten suk-
ces, to uwieńczenie pracy 
opiekuńczej i terapeu-
tycznej. Przykład pozy-
tywnej integracji. - ko-
mentuje Barbara Litewka, 
dyrektor DPS Miłowice.

G r u p a  t e a t r a l n a 
„Baju Bajka” wystąpiła 
w składzie: (mieszkan-
ki) Amanda Telega, Ewa 
Żokowska, Anna Figura, 
Kr ysia  Kurowska oraz 
(opiekunki) Joanna Ba-
bik, Jolanta Szelążek, Jo-
anna Karaszewska. PAS

GMINA ŻARY Integracja na teatralnych deskach

Sukces ukrytych talentów

Spektakl ten to duża dawka humoru i potężny zastrzyk emocji, który przenosi widzów w inny, 
magiczny świat. To historia niezrozumianego uczucia, która na koniec pokonuje uprzedzenia
fot. nadesłane

Rada Artystyczna postanowiła przyznać za szczególne walory arty-
styczne tytuł Laureata:
Teatr BAJU BAJKA – Stowarzyszenie Przyjaciół Miłowic
Teatr PIIIP – Zielonogórski Ośrodek Kultury
Teatr PARAWAN – Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcu
Pierwsza nagroda specjalna w postaci logotypu powędrowała do BAJU BAJKA, 
natomiast druga w postaci sesji zdjęciowej trafiła do zespołu teatralnego PIIIP.
Laureaci otrzymali nagrody finansowe w wysokości 700 zł ufundowane przez 
organizatora - Regionalne Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze.

ŻAGAŃ Kolejne sukcesy 
zanotowali na swoim 
koncie wychowankowie 
Artura Niezgody z sekcji 
tańca hip hop Centrum 
Kultury w Żaganiu.

Wychowankowie Artura Niezgody wzięli 

udział w Ogólnopolskim Turnieju Tańca 
Freestyle w Twardogórze. W Kategorii 
hip hop klasa C do 11 lat - drugie miejsce 
zdobyła Julia Żołyńska. W kategorii duet 
hip hop do 11 lat klasa B+C - trzecie miej-
sce wywalczyli: Julia Żołyńska i Szymon 
Stelmasik 

Młodym tancerzom i ich opiekunom 
gratulujemy. PAS

Mistrzowie tańca

Julia Żołyńska i Szymon Stelmasik dobrze zaprezentowali się na zawodach  fot. nadesłane
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Uroczyście ogłoszono 
wyniki plebiscytu 
sportowego 
organizowanego 
przez portal 
sportowezary.pl. 
Nagrody odebrali 
sportowcy 
i trenerzy działający 
w miejskich klubach.

- Zgodnie z uchwałą Rady Miasta 
nagradzamy wybitnych sportow-
ców i trenerów za osiągnięcia 
w roku 2016 - mówi wicebur-
mistrz Olaf Napiórkowski. - Poza 
tym, nagradzamy już po raz drugi 
najlepszych w poszczególnych 
kategoriach plebiscytu sportowe-
zary.pl.

Wiceburmistrz pogratulo-
wał osiągnięć oraz podziękował 
zawodnikom, trenerom, a także 
sponsorom.

- Sport jest ważną częścią ży-
cia naszego miasta - podsumował.

Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się w sali konferencyjnej 
żarskiego ratusza. Wszystkich na-
grodzonych w plebiscycie, a także 
zdjęcia prezentujące żarskie kluby 
sportowe obejrzeć można na plan-
szach ustawionych przed głównym 
wejściem do urzędu miejskiego. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Poznaliśmy najlepszych sportowców

Sportowe gwiazdy 2016

Różnią się wiekiem i dyscyplinami - łączy ich zamiłowanie do sportu fot. Andrzej Buczyński

Damian Fedorowicz odebrał nagrodę specjalną fot. Andrzej Buczyński

Najlepsi z najlepszych fot. Andrzej Buczyński

Waldemar Pitala, zawodnik Żary Runners Team otrzymał koszul-
kę z liczbą przebiegniętych kilometrów fot. Andrzej Buczyński

Podsumowanie plebiscytu sportowezary.pl 

IMPREZA ROKU:
2. Dycha po Żarach i 2. Cross Górski po Zielonym 
Lesie
pozostałe nominacje:
Mistrzostwa Polski Muaythai Kadetów i Dzieci
Parkrun Żary
Żarska Liga Futsalu
70-lecie Unii Kunice
MŁODZIEŻOWIEC ROKU: 
Norbert Maciejak (Chromik Żary)
pozostali nominowani:
Miłosz Bielak (Agros Żary)
Natalia Bielak (Agros Żary)
Michał Browczukowski (Agros Żary)
Adrian Cieślak (Agros Żary)
Martyna Cieślak (Agros Żary)
Marcin Czajkowski (Żarski Klub Sportów Walki)
Laura Derej (Żarski Klub Sportów Walki)
Bartosz Dorosz (Agros Żary)
Nikola Drozdek (Agros Żary)
Alicja Dudkiewicz (Agros Żary)
Jakub Femlak (KS Promień Żary)
Marcin Jung (Agros Żary)
Jakub Karolewicz (Agros Żary)
Waldemar Kowalski (Agros Żary)
Eryk Klimek (Agros Żary)
Karol Kucza (Żarski Klub Szachowy)
Bartłomiej Kuczmarski (Agros Żary)
Jakub Majdański (Agros Żary)
Zuzanna Mistoń (Agros Żary)
Mateusz Murias (Agros Żary)

Zuzanna Matusiewicz (Żarski Klub Sportów Walki)
Denis Matuszewski (Unia Kunice Żary)
Kamil Porzyński (Agros Żary)
Rafał Rutkowski (Chromik Żary)
Kornel Siemaszko (Żarski Klub Sportów Walki)
Kamila Skałacka (Klub Karate Kontra)
Daniel Szwarc (Agros Żary)
Kamil Trafas (Żarki Klub Sportów Walki)
Emilia Żelazek (Agros Żary)
KLUB ROKU: Chromik Żary
pozostali nominowani
Agros Żary
Żary Klub Sportów Walki
Żary Runners Team
TRENER ROKU:
Dariusz Wisz (Agros Żary)
pozostali nominowani:
Ryszard Dynowski (Agros Żary)
Sebastian Końcowik (Klub Karate Kontra)
Dawid Polok (Żarski Klub Sportów Walki)
Łukasz Rubczyński (Chromik Żary)
Łukasz Michalczewski (Żarski Klub Sportów Walki)
AMBASADOR ROKU: 
Iwona Matkowska
NAGRODA SPECJALNA 
Damian Fedorowicz
SPORTOWIEC ROKU:
Jakub Gałandziej (Agros Żary)
pozostali nominowani:
Radosław Barcz (Chromik Żary)
Dariusz Kalinowski (Chromik Żary)
Waldemar Pitala (Żary Runners Team)
Maciej Zembik (Żarski Klub Sportów Walki)
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Tytuł młodzieżowca roku 2016 zdobył Norbert Maciejak fot. Andrzej Buczyński

Wiceburmistrz Olaf Napiórkowski pogratulował osiąganych wyników i życzył dalszych sukcesów 
fot. Andrzej Buczyński

Dariusz Wisz nie mógł uwierzyć, że to właśnie jemu przypadł tytuł trenera roku fot. Andrzej Buczyński

Nagrody za osiągnięcia sportowe 
w 2016 roku - podsumowanie 
działalności klubowej w Żarach
• Drużyna Chromika U14 w składzie: 

Szymon Warchał, Norbert Maciejak, 
Patryk Oksiak, Dawid Dereziński, 
Marcin Lepko, Dawid Ardeli, Kacper 
Ekwiński, Leon Szleniecki, Adam 
Ghukasyan, Przemysław Nowicki, 
Bartosz Żukowski, Adam Kaczyński, 
Dawid Hylicki, Mateusz Chudzik, 
Michał Machulak, trenerzy: Rado-
sław Magierski i Krzysztof Kamiński 
- awans do ćwierćfinałów Mistrzostw 
Polski w kategorii U-14 – koszykówka 
mężczyzn

• Norbert Maciejak (Chromik Żary) - 
I miejsce w Finale Ogólnopolskiego 
Turnieju Gortat Camp – koszykówka 
mężczyzn

• Drużyna Chromika w składzie: Daniel 
Łyba, Norbert Maciejak, Mateusz 
Giergielewicz, Mateusz Polewiak, 
Jakub Koczan, Radosław Skubiński, 
Arkadiusz Szkudlarek, Hubert Ow-
czarek, Radosław Kruczkiewicz, Adam 
Forysiuk, Rafał Rutkowski, Kacper 
Porada, Paweł Pawlikowski, Trener 
Łukasz Rubczyński, trenerzy - Tomasz 
Sobczak i Tomasz Górski, fizjotera-
peuta Michał Drzewiński - awans do 
Ćwierćfinału i Półfinału Mistrzostw 
Polski Kadetów – koszykówka męż-
czyzn

• Nikola Drozdek (Agros) - Mistrzostwa 
Polski Młodziczek - złoty medal - za-
pasy kobiet styl wolny, kat. 34 kg

• Oliwia Charchalis (Agros) - Mistrzo-
stwa Polski Młodziczek - brązowy 
medal – zapasy kobiet styl wolny, 
kat. 44 kg

• Martyna Cieślak (Agros) - Ogólno-
polska Olimpiada Młodzieży – złoty 
medal - zapasy kobiet styl wolny, kat. 
40 kg; Kadra Narodowa Kadetek – Tur-
niej Międzynarodowy - złoty medal; 
I Puchar Polski Kadetek – złoty medal; 
II Puchar Polski Kadetek – złoty medal

• Bartosz Dorosz (Agros) - Młodzieżo-
we Mistrzostwa Polski – brązowy me-
dal – zapasy mężczyzn styl klasyczny, 

kat. 130 kg
• Kamil Porzyński (Agros) - Młodzieżo-

we Mistrzostwa Polski – złoty medal 
- zapasy mężczyzn styl klasyczny, 
kat. 71 kg

• Jakub Karolewicz (Agros) - Mistrzo-
stwa Polski Juniorów – srebrny medal 
- zapasy mężczyzn styl klasyczny, kat. 
55 kg

• trener Ryszard Dynowski (Agros)
• Jakub Majdański (Agros) - powołanie 

do kardy narodowej kadetów – Mi-
strzostwa Europy Kadetów - zapasy 
mężczyzn styl klasyczny, kat. 58 kg

• Eryk Klimek (Agros) - Mistrzostwa 
Polski Młodzików – brązowy medal 
- zapasy mężczyzn styl klasyczny, 
kat. 73 kg

• trener Łukasz Rubczyński (Chromik)
• trener Tomasz Sobczak (Chromik)
• Rafał Rutkowski (Chromik) - Powoła-

nie do reprezentacji Polski U-15
• Kacper Zych (Klub Tenisowy Żary) - 

Zimowe Mistrzostwa Województwa 
Lubuskiego – brązowy medal w singlu 
i złoty medal w deblu, Letnie Mi-
strzostwa Województwa Lubuskiego 
– srebrny medal w singlu i złoty medal 
w deblu

• Jan Kuźniar (Klub Tenisowy Żary) - 
Zimowe Mistrzostwa Województwa 
Lubuskiego – złoty medal w singlu 
i złoty medal w deblu

• Daniel Białonoga (Klub Tenisowy 
Żary) - Zimowe Mistrzostwa Wo-
jewództwa Lubuskiego – brązowy 
medal w singlu i złoty medal w deblu, 
Letnie Mistrzostwa Województwa 
Lubuskiego – złoty medal w singlu 
i złoty medal w deblu

• Jakub Gałandziej (Agros) - Halowe 
Mistrzostwa Polski Juniorów – srebrny 
medal, bieg na 60 m, Mistrzostwa Pol-
ski Juniorów – srebrny medal w biegu 
na 100 m; Powołanie do Kadry Polski

• trener Dariusz Wisz (Agros)
• trener Bogdan Kępiński (Agros)
• Karol Kucza (Żarski Klub Szachowy) 

- I miejsce podczas Indywidualnych 
Mistrzostw Polski Juniorów w sza-
chach błyskawicznych.
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ŻARY 
W kunickim 
Zespole Szkół 
ruszył cykl 
biegów „Cztery 
pory roku 
w biegu”.
Wraz z początkiem wiosny 
i lepszą pogodą rozpoczęła 
się realizacja projektu pro-
filaktycznego „Moda na 
Zdrowie”, dofinansowanego 
z Urzędu Miasta w Żarach. 
Uczniowie mogli rywalizo-
wać w biegu, na urozmaico-
nej trasie - pętli na dystansie 
2,5 km.

Na każdego biegacza 
czekał na mecie soczek, 
a na zwycięzców dyplomy 
i słodycze. Dodatkowo 20 
punktowanych biegaczy 
otrzymuje darmową wej-
ściówkę na basen w uzgod-
nionym terminie. Jest o co 
walczyć. PAS

Wiosna rozpoczęta na wyścigi

Wszystkie wyniki biegów będą zamieszczone na tablicy informacyjnej, na sali gimnastycznej fot. nadesłane

Dyplomy na pamiątkę i wafle w czekoladzie na regenerację 
sił. Zwycięzcy biorą wszystko fot. nadesłane

Zwycięzcy w poszczególnych 
kategoriach:

dziewczęta kl. IV – VI: 1. Aleksandra 
Buławska, VIa, 2. Nicola Czeremu-
rzyńska, IVa, 3. Martyna Bąkowska, 
IVa, 4. Nadia Frankowska, VIa, Oliwia 
Marszałek, Va;
chłopcy, kl. IV – VI: 1. Kacper Bartnik, 
IVa, 2. Kamil Kozłowski, VIa, 3. Remik 

Winnicki, IVa, 4. Mariusz Nadolny, VIa, 
5.  Dawid Dąbrowski, VIa;
dziewczęta GIM: 1. Zuzanna Mielni-
czyn, IIIa 2. Nicola Krzemieniecka, Ia, 
3. Aleksandra Mariańska, Ia, 4. Olga 
Kruger, Ia, V. Weronika Włodarczyk, Ia;
chłopcy GIM: 1. Krystian Matuszew-
ski, IIIa, 2. Eryk Dziublewski, IIa, 3. Pa-
tryk Tyburczy, Ia, 4. Michał Stadler, Ia, 
5. Bartek Kwaśniak, IIIa

ŻAGAŃ Komenda 
ZHP w Żaganiu była 
organizatorem dziewiątej 
edycji Rajdu Harcerskiego 
Wielkiej Ucieczki.
W trzydniowych zmaganiach uczestni-
czyło 110 druhów w 21 patrolach. Harce-

rze podnosili swoją sprawność fizyczną 
i wiedzę o bohaterach Wielkiej Ucieczki. 
Najlepszym okazał się patrol „Szwa-
dron” z Osiecznicy. Wszyscy uczestnicy 
rajdu,pomimo zmęczenia, rozstali się z na-
dzieją, że już w przyszłym roku spotkają 
się na jubileuszowym Rajdzie Wielkiej 
Ucieczki. JM

Szlakiem 
Wielkiej 
Ucieczki

W historycznych i patriotycznych klimatach fot. Jan Mazur

Harcerstwo to nie tylko przygoda, ale i dobra szkoła życia, połączona z edukacją fot. Jan Mazur Przed nami sporo zadań. Poradzimy sobie z uśmiechem na twarzy fot. Jan Mazur
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ŻARY Młodzi 
artyści 
z Miejskiego 
Przedszkola 
nr 2 im. Jana 
Brzechwy 
odwiedzili 
słuchaczy 
Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku 
Żarskiego Domu 
Kultury
Do Żarskiego Domu Kul-
tury zawitała grupa dzieci 

z Miejskiego Przedszkola 
nr 2 im. Jana Brzechwy. 
Spotkanie, na które zło-
żyły się piosenki, tańce 
i wiersze Jana Brzechwy, 
zachwyciło słuchaczy: 
członków sekcji literackiej 
RYM, seniorów UTW oraz 
rodziców. Przedszkolaki 
dały popis swych tanecz-
nych i recytatorskich umie-
jętności. 

Występy wywołały 
niejeden uśmiech i grom-
kie oklaski widzów. Nie 
mogło zabraknąć słodkiego 
poczęstunku. PAS

Międzypokoleniowe spotkanie

Nie ma co, ale taki zespół musi zrobić furorę fot. Halina Gola

Występ połączony z odpowiednią kreacją musi się spodobać fot. Halina Gola

Patrzymy, słuchamy, oklaskujemy fot. Halina Gola

Aż trzysta 
prac zostało 
nadesłanych 
na konkurs 
plastyczny 
„Lubuski 
dzielnicowy 
bliżej dzieci”.
W konkursie, którego ce-
lem jest promowanie wśród 
dzieci pozytywnego wize-
runku dzielnicowego, jako 
przyjaznego policjanta i Po-
licji, jako instytucji godnej 
zaufania, wzięli uczniowie 
z klas I-VI z całego powiatu 
żarskiego..

Nadesłane prace oce-
niali członkowie Komisji 
konkursowej w składzie: 
Naczelnik Wydziału Pre-
wencji KPP w Żarach pan 
podinsp. Sebastian Wojcie-
chowski, sierż. szt. Sylwia 
Kajak oraz plastycy Żar-

skiego Domu Kultury Beata 
Chudy i Janusz Zauściński.

Członkowie Komisji 
konkursowej wyłonili 10 
prac, które uznali za naj-
lepsze na szczeblu powia-
towym. 

Organizatorem kon-
kursu jest Wydział Komu-
nikacji Społecznej KWP 
w Gorzowie Wlkp., a współ-
organizatorem Wydział Pre-
wencji KWP w Gorzowie 
Wlkp. oraz Fundacja Contra 
Crimen. Tematem przedsię-
wzięcia jest wizerunek dziel-
nicowego, a zorganizowany 
został w związku z nowym 
programem MSWiA „Dziel-
nicowy bliżej nas”. Celem 
konkursu jest promowanie 
wizerunku dzielnicowego, 
jako przyjaznego policjanta, 
a także kształtowanie pozy-
tywnego wizerunku Policji 
wśród dzieci, jako instytucji 
godnej zaufania. PAS

POWIAT ŻARSKI Promocja poprzez konkurs

Pozytywny dzielnicowy

Było co oceniać. Wybór był trudny. Spośród trzystu nadesłanych prac, członkowie Komisji konkursowej mogli wybrać jedynie 
dziesięć  fot. KPP Żary

Na szczeblu wojewódzkim, 
podczas drugiego etapu 
konkursu, będą ocenianie 
zwycięskie prace, które 
wykonali:
• Amelia Kreczmer kl. II b Zespół 

Szkół w Mirostowicach Dolnych
• Anna Markowska kl. IIIa Szkoła 

Podstawowa nr 8 w Żarach

• Blanka Kucaj kl. II c Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Lubsku

• Kamil Zieliński kl.I a Szkoła Pod-
stawowa im. E. Bojanowskiego w 
Lubsku

• Hanna Matyja kl. VI Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Jasieniu

• Marcel Mądrygał kl. IV b Społecz-
na Szkoła Podstawowa w Żarach

• Grzegorz Wiesner Szkoła Podsta-
wowa nr 10 w Żarach

• Jakub Wnęk kl.IV Zespół Szkół 
Specjalnych w Żarach

• Aleksandra Przygocka kl. III b Ze-
spół Szkół w Mirostowicach Dol-
nych

• Nicola Rudnicka kl. III d Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Żarach 
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SMS/do 100 znaków 3zł + VAT/ W REDAKCJI/na bezpłantym kuponie/

Wyślij ogłoszenie SMS-em
lub dostarcz kupon do
redakcji

SPRZEDAM wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.1 treść ogłoszenia

KUPIĘ wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.2 treść ogłoszenia

NIERUCHOMOŚCI wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.3 treść ogłoszenia
 
MOTORYZACJA wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.4 treść ogłoszenia

KOMPUTERY wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.5 treść ogłoszenia

PRACA wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.6 treść ogłoszenia

ROLNICTWO wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.7 treść ogłoszenia

RÓŻNE wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.8 treść ogłoszenia

ZWIERZĘTA wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.9 treść ogłoszenia

TOWARZYSKIE /6zł+VAT/ wyślij sms pod
nr 76567 o treści: mgz.10 treść ogłoszenia

PRZYKŁAD:

mgz.2 Kupię monety
i banknoty 
nieobiegowe oraz 
starocie 
kolekcjonerskie 
różne przedmioty - 
stale aktualne - 
Kolekcjoner
tel. 111 222 333

REKLAMAREKLAMA

Sprzedam

 ▶ Odtwarzacz Pionier samo-
chodowy, akwarium la gryzoni. 
Tel. 53 052 10 33

 ▶ Kurtkę narciarską Brugi 
176cm i 158/164cm, kask narciarski 
dla dziecka, torba dla małego psa. 
 Tel. 53 052 10 33

 ▶ Legowisko dla małego pie-
ska, śpiwór nowy podwójny. Tel. 
53 052 10 33

 ▶ Komputer, monitor LCD, 
stolik pod komputer telewizor ki-

neskopowy 21 cali, golarka Philips 
NOWA. Tel. 53 052 10 33

 ▶ Burak pastewny, Jawka, 
Akordeon 120B, Łupak klo -
cków, wyciągarka łańcuchowa, 
motoreduktor,wentylator, inne. 
Tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Sprzedam rower Góral i 
rowerek dla dziecka 3 do 5lat. Tel. 
729 358 719

 ▶ Sp rz e d a m  now y  dom 
158m2, 20 arów działka, garaż 
na 2 samochody z kanałem, częś-
ciowo do wykończenia. Ciche 
- Nowe - Osiedle w Kadłubiu. Tel. 
729 358 719

 ▶ Sprzedam mie szkanie 
46m2 na parterze w centrum 
Żar, mała kamienica, wygodne 
dla osób starszych lub niepełno-
sprawnych. Tel. 729 358 719

 ▶ Sprzedam działki budow-
lane 20 i 10 ar. Ciche osiedle w 
Kadłubiu. Tel. 729358719

 ▶ Akordeon Carmen 120 Bas 
- 480,- Weltmejster Gigantini 
- V120 Bas-900, - Harmonijka 

Hohner, Futerał akordeonu.- 80 
tel.683620679 Tel. 699 932 056

 ▶ Audi A 8 4,2 benzyna, gaz 
rok 2001 pełne wyposażenie, bez 
wypadku, książka serwisowa, stan 
wzorowy. Tel. 726 307 909

 ▶ Yamaha Road Star 1700 rok 
2007, stan bardzo dobry,bardzo 
bogato ubrana ze względów zdro-
wotnych, sprzedam lub zamienię 
na mniejszy. Tel. 726 307 909

 ▶ Sprzedam działkę w Grabi-
ku pod budowę blisko lasu dojazd 
z drogi asfaltowej, atrakcyjna cena. 
Tel. 515 448 227

 ▶ Sprzedam rusztowanie 
budowlane metalowe - 37zł m2 
Tel. 881 529 322

 ▶ Monety srebrne i wiele 
innych z całego świata od 1600r, 
banknoty polskie, niemieckie, ro-
syjskie od 1700r. Tel. 668 921 509

 ▶ Widokówki przedwojenne  
i koperty okolicznościowe. Tel. 
668 921 509

 ▶ Znaczki duży wybór, sztuć-

ce srebrne i posrebrzane od 1930 
r, Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

 ▶ Encyklopedia Powszechna 
4- tomy lata 70 Tel. 668 921 509

 ▶ Rowery tanio, Damka, góral 
sportowy, kolarzówka męska. 
Żary ul.Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

 ▶ Fotel skórzany duży, kana-
pa skórzana antyk duża, komplet 
skórzany czarny. Tel. 668 921 509

 ▶ Fotel skórzany duży, kana-
pa skórzana antyk duża, komplet 
skórzany czarny. Tel. 668 921 509

 ▶ Przekładnia redukcyjna, 
Wyciągarka linowa-budowlana- 
Motoreduktor- Przecinarka - 
Piła tarczowa, silnik 2,2 KW tel. 
699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Akordeon ROYAL STAN-
DARD - 1 20 Basowy, futerał, har-
monijka III HOHNER 16 głosów z 
registrem wstna. tel. 699932056 
Tel. 68 362 06 79

 ▶ VW Golf 1,4 benzyna + LPG 

cena 1000zł rok prod. 1992 Tel. 
788 677 283

 ▶ Przekładnia redukcyjna, 
Wyciągarka linowa-budowlana- 
Motoreduktor- Przecinarka - 
Piła tarczowa, silnik 2,2 KW tel. 
699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Katalog części ciągnika 
John Deere, kombajnu Class 
Consul z Instrukcją napraw DTR 
Frezarka FP- 800 tel. 699932056 
Tel. 68 362 06 79

 ▶ Kredens dębowy z dwoma 
komodami, stan bardzo dobry Tel. 
699 101 235

 ▶ Płyty polskie-niemieckie do 
adapteru. Żary ul. Górnośląska 1/4 
a Tel. 668 921 509

 ▶ Oryginalne medale polskie, 
medale DDR z legitymacjami 
odznaki rosyjskie i wiele innych. 
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

 ▶ Sprzedam PEUGEOT 306 
rok 2001, benzyna 1,4 Przebieg 
136 tys. 55km, ubezpieczony maj 
2017r.Pali się kontrolka. Tel. 694 
068 814

 ▶ Sprzedam króliki Belg, ol-
brzym Baran Francuski. Tel. 73 

REKLAMA
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Oferujemy:
Pracę w międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej, stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie, pakiet socjalny (wczasy pod gruszą, bony 

świąteczne, opieka medyczna, ubezpieczenie grupowe- również dla członków rodziny), możliwość rozwoju zawodowego, szkolenia rozszerzające kompetencje.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych na adres mailowy: rekrutacja@reac.pl, 
pocztą lub złożenie ich osobiście na adres: Reac Components Sp. z o.o., ul. Lubska 17, 68-320 Jasień

Prosimy o dopisanie na dokumentach aplikacyjnych następującej klauzuli:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 

zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182, 1662).

Szwedzka Grupa Reac zajmuje się produkcją siłowników, systemów podnoszenia i przechyłu oraz ręcznych urządzeń 
sterujących stosowanych głównie w urządzeniach medycznych i rehabilitacyjnych. W naszym zakładzie produkcyjnym 
wykonujemy metalowe komponenty, które montowane są do naszych wyrobów w dwóch zakładach montażowych 
zlokalizowanych w Szwecji oraz w Polsce (Piotrków Trybunalski).
Naszą misją jest poprawa jakości życia. Realizujemy ją tworząc urządzenia poprawiające jego codzienny komfort.

W związku z rozwojem, do naszego zakładu w Jasieniu, poszukujemy kandydatów na stanowiska:

Operator maszyn CNC

Opis stanowiska:
obsługa maszyn tokarskich / frezerskich sterowanych numerycznie, odpowiedzialność 
za organizację produkcji na swoim stanowisku pracy, przestrzeganie norm czasowych i 
materiałowych produkowanych wyrobów, kontrola jakości produkowanych elementów, 
stosowanie się do wewnętrznego regulaminu i procedur firmy
Wymagania:
doświadczenie w obsłudze maszyn CNC, znajomość sprzętu pomiarowego używanego w 
procesie produkcji, umiejętność czytania rysunku technicznego, samodzielność i dobra 
organizacja pracy

Malarz proszkowy

Opis stanowiska:
Malowanie proszkowe, kontrola procesu malowania proszkowego, wstępna jakościowa 
ocena malowanych wyrobów
Wymagania:
Mile widziane doświadczenie w pracy w firmie produkcyjnej, dokładność, staranność, 
samodzielność i dobra organizacja pracy 

Spawacz TIG/MAG 

Opis stanowiska:
spawanie elementów konstrukcyjnych zgodnie z dokumentacja techniczną, kontrola 
wewnętrzna jakości spawanych wyrobów, odpowiedzialność za organizację produkcji na 
swoim stanowisku pracy, przestrzegania norm czasowych i materiałowych produkowanych 
wyrobów, stosowanie się do wewnętrznego regulaminu i procedur firm
Wymagania:
doświadczenie w pracy na stanowisku spawacza, umiejętność czytania rysunku 
technicznego, umiejętność doboru parametrów spawania, umiejętność oceny jakościowej 
spawanych elementów, samodzielność i dobra organizacja pracy

Pracownicy produkcji pomocniczej

Opis stanowiska:
Przygotowanie elementów i konstrukcji stalowych do dalszej produkcji.
Wymagania:
Mile widziane doświadczenie w pracy w firmie produkcyjnej, dokładność, staranność, 
samodzielność i dobra organizacja pracy.

026 53 07

 ▶ Wyroby śrubowe po likwi-
dacji działalności handlowej. Tel. 
504 370 020

 ▶ Sprzedam meble pokojowe 
w tym szafa i stolik do fotela kolor 
olcha mało używane, niska cena. 
Tel. 698 731 880

 ▶ Kartoniki z mikrofali szarej 
o wym. 125x90x65 mm - Nowe Tel. 
504 370 020

 ▶ Nity zrywalne Al. 4x8, 4X10, 
4x12, wkręty do drewna z łbem 
sześć. 6X50,6X70 Tel. 504 370 020

 ▶ Maszyna do pisania dla 
kolekcjonera „OPTIMA”sprawna, 
ryzy papieru białego o wymiarach 
70x100cm - 1300 szt. Tel. 504 
370 020

 ▶ Mechanizm różnicowy do 
Żuka - nowy, skrzynię biegów, 
kanistry stalowe 5L, alternator 
Żuk. Tel. 504 370 020

 ▶ Nożyce krązkowe do cięcia 
blachy, napęd EL.380V, tuleja z 
brązu o wym. Fi 120x50x460 cm 
Tel. 504 370 020

 ▶ Suknię ślubną firmy, Papil, 
dwuczęściowa, rozmiar 3/8/42 
na wzrost 168 cm, kolor ecru. Tel. 
517 643 970

 ▶ Silniki El. 1.5 KW - 1420 OBR-

-380V, OMO KW - 1300 OBR - 
220V, 0,25 KW - 2880 OBR - 220V, 
0,18KW-1300, OBR - 220v. Tel. 504 
370 020

 ▶ Części  Mercedes W-203, 
wyłączniki świateł, belka WSP 
Orniki, wentylator, intercoler JTP 
tel.699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Pasy do kombajnu, LLA-
AS, FORTSHRIT, BIZON, obciąż-
niki tył 40II, 360, 912, opony 
30/16,9- 30/18,4 - 20/825 i inne.
tel 699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Na k rę t ka  n i sk i e  8 , 8  - 
16x15x20x1,5, wysokie 8,8 koron-
kowe M12,M16 Tel. 504 370 020

 ▶ Rower stacjonarny/wio-
ślarz/sprzęt do ćwiczeń/nowy 
mop parowy i pralka turystyczna/
podkaszarki elektryczne 250-
430W  Tel. 662 375 648

 ▶ Komplet wypoczynko -
wy 3+1+1 Zielony rozkładany 
do spania, lada chłodnicza 1,8 m 
LOKAL 120m Tel. 604 492 760

 ▶ Komputer, stolik pod kom-
puter, monitor LCD, akwarium 
dla gryzoni, radio, odtwarzacz 
samochodowy, śpiwór duży nowy. 
Tel. 53 052 10 33

 ▶ Legowisko dla psa, torba do 
noszenia, przewożenia - NOWA 

Tel. 53 052 10 33

 ▶ Duży narożnik firmy Wai-
neni. Tel. 53 052 10 33

 ▶ QUAD 250 - 2005r. Berlingo 
1,4, 1998r. zarejestrowane, ubez-
pieczone, cena do negocjacji. Tel. 
602 157 339

 ▶ Cielak, jałówka, krowa 
z drugim cielakiem. Wyciele-
nie kwiecień bardzo spokojna. 
Tel.69932056  Tel. 68 362 06 79

 ▶ Koparka Newson 1503 RD 
2005 rok, Disel, 3 Cylindrowy, 
dwie łyżki 40 J 90 cm skarpówka. 
Tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Ziemię 1,13 h w Bieniowie 
z warunkami zabudowy. Tel. 603 
495 143

 ▶ Waga elektryczna, meble 
sklepowe, lady i regały. Tel. 607 
073 772

 ▶ Telefon komórkowy max-
-com nowy Cena 110zł Tel. 695 
698 441

 ▶ Nisan Interstar Bus 2005r. 
2,5, DCI - 3 osobowy, wysoki śred-
ni. Stan b.dobry. Sprowadzany 
cena 14900 zł Tel. 601 691 569

 ▶ Opony - MS - letnio - zimo-
we 205X75X16C Tel. 695 698 441

 ▶ Diagnostyka komputerowa 
silników benzynowych - Diesla, ka-
sowanie usterek. Tel. 695 698 441

 ▶ Mieszkanie 50m2 sprze-
dam, ul. Aleja Wojska Polskiego 
4, parter, 2 pokoje z kuchnią, 
łazienką w Żarach. Tel. 881 927 335

 ▶ Rowery męskie 26 i 28 Cala 
z przerzutkami i garnki gliniane 5 
% 15 L, pompa do wody spalinowa 
Honda 150cm3 z osprzętem. Tel. 
662 375 648

 ▶ Pod koszarki elektryczne 

od 250% - 430 W, podkoszarka 
akumulatorowa, duże lewarki 
samochodowe, polerka do samo-
chodu. Tel. 662 375 648

 ▶ Ł a d n e  d w a  d y w a n y 
250x250 cm, nowy Mop parowy, 
pralka turystyczna, rower do 
ćwiczeń, dwa duże namioty 4 oso-
bowe z tropikiem. Tel. 662 375 648

 ▶ Key Board Yamaha - Piano. 
DGX - 300 SPRZEDAM 76 - klawi-
szy Tel. 692 628 803

 ▶ Mleko krowie i jego prze-
twory, możliwa dostawa do domu 
na terenie Żar. tel. 699932056 Tel. 
68 362 06 79

 ▶ Regały Lady sklepowe waga 
elektroniczna. Tel. 607 073 772

 ▶ Krowa z drugim cielakiem 
na kwiecień mleczna Polimousin, 
cieliczka po Byku LM, burak 
pastewny. tel. 699932056 Tel. 68 
362 06 79

 ▶ Znaczki niemieckie Deu-
tsches Reich ok 1200 pozycji cena 
do uzgodnienia. Żary. ul Górnoślą-
ska 1/4a  Tel. 668 921 509

 ▶ Zbiorniki 1000 litrów w 
kracie z kranem idealne na wodę, 
paliwo, osadnik, jak nowe, możli-
wy transport. Tel. 888 361 013

 ▶ Monety niemieckie Den-

tsches Raich, 400 pozycji cena do 
uzgodnienia. Żary ul. Górnośląska 
1/4a Tel. 668 921 509

 ▶ Pościel Pollana 100% wełny 
w runie. Tel. 68 444 12 98

 ▶ Gorbina 100% Tel. 68 444 
12 98

 ▶ Pollana 100% wełny. Tel. 68 
444 12 98

 ▶ Akordeon TUŁA 60 BAS. 
Tel. 68 444 12 98

 ▶ Motorower „ Kinroad - 
Sprinter”XT - 50 sprzedam. ubez-
pieczony, przegląd ważny do 09. 
w cenie kufer, kask, ładowarka, 
akumulator. Tel. 517 727 207

 ▶ Dąbb Łupany 7,5mp. Sty-
czeń 2017, bez transportu. Tel. 
692 348 971

Kupię

 ▶ Kupię monety i banknoty 
niechodliwe z Polski, Niemiec - 
marki oraz inne kolekcjonerskie 
przedmioty wg. wyceny katalo-
gowej. Tel. 602 128 246

 ▶ Kupię niemiecką butlę ga-
zową 11 kg do kuchenki. Tel. 68 
470 35 61

 ▶ Kupię poroża Jeleni, zrzuty. 

Tel. 783 979 997

 ▶ Kupię lusterko zewnętrzne 
prawe do Opla Meriwa, składane 
obrotowe podgrzewane na 7 P/
nów nr. 1350994 Tel. 504 370 020

 ▶ Kupię mały dom jednoro-
dzinny w lubsku w rozliczeniu 
mieszkanie 1 lub 2 pokojowe w 
Lubsku. Tel. 662 375 648

 ▶ Skupuję starocie, różne 
przedmioty kolekcjonerskie, szab-
le, bagnety, medale, obrazy, zega-
ry, żelazka, biżuteria z wykopalisk. 
Tel. 53 500 27 01

Nieruchomości

 ▶ Wynajmę małe mieszkanie 
w domu jednorodzinnym z osob-
nym wejściem dla jednej osoby 
pracującej. Dzwonić po 14-tej. Tel. 
508 505 870

 ▶ Zakład garmażeryjny w 
Żarach, ul. Kujawska 14 sprzedam 
lub wydzierżawię lokale różnej 
wielkości sprzedaż wynajem. Tel. 
604 492 760

 ▶ Mieszkanie Spółdzielcze 
Własnościowe M4 60m2, parter 3 
pokoje, łazienka WC, blok ociepla-
ny 180 tys. Tel. 661 192 296
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 ▶ Sprzedam działkę w Grabi-
ku pod budowę blisko lasu dojazd 
z drogi asfaltowej, atrakcyjna cena. 
Tel. 515 448 227

 ▶ Wynajmę lokal użytkowy. 
Żary ul. Katowicka 3, 35m2 na 
biuro, sklep, zakład fryzjerski. 
e mail: ibrzezinski@o2.pl Tel. 696 
099 433

 ▶ Wynajmę pokoje dla firm . 
Wszystkie media. tel. 68 362 07 66 
Tel. 503 527 337

 ▶ Mieszkanie własnościowe 
w Lubsku, zamienię na mały dom 
jednorodzinny Tel. 662 375 648

 ▶ Zakład Garmażeryjny w 
Żarach wraz z wyposażeniem 
sprzedam lub wynajmę lokal Żary 
120m SPRZEDAM Tel. 604 492 760

 ▶ Mieszkanie 50m2 sprze-
dam, ul. Aleja Wojska Polskiego 
4, parter, 2 pokoje z kuchnią, 
łazienką w Żarach. Tel. 881 927 335

 ▶ Wynajmę lokal użytkowy 
w Żarach, na sklep, biuro, zakład 
fryzjerski itp. Tel. 696 099 433

 ▶ Kawalerka do wynajęcia 
umeblowana Żary-Kunice, umeb-
lowana, ogrzewanie kominkowe 
dla dwóch Ukrainek. Tel. 696 
261 345

 ▶ Centrum Żar sprzedam, 
wynajmę lokal 50m kw Usługi 
-  Handel  Tel. 53 232 70 37

 ▶ ŻARY - Piękna działka pod 
budowę domu w okolicy Zie-
lonego Lasu o pow. 1500 m2. 
Nieruchomości ATUT Żary ul. 
Podchorążych 14  tel. 68 374 07 12,   
www.atutzary.pl Tel. 600 812 468

 ▶ Jasień -  3 km - Wolnostoją-
cy dom ładnie wykończony o pow. 
150 m2 , działka 880 m2.  Cena 
do uzgodnienia.  Nieruchomości 
ATUT Żary ul. Podchorążych 14  
tel. 68 374 07 12, www.atutzary.pl 
 Tel. 600 812 468 

 ▶ GRABIK, działka o po-
wierzchni 3003 m2  aktualne 
warunki zabudowy. Cena 59 
tys. zł  Nieruchomości  ATUT  
Żary ul. Podchorążych 14,   tel. 
68 374 07 12 www.atutzary.pl 

 
 Tel.  600 812 468

 ▶ Poszukujemy  nowego do-
mku / najchętniej parterowego 
/ dla zdecydowanego klienta. 
ATUT Nieruchomości Żary ul. 
Podchorążych 14  tel. 68 374 07 
12, Zapraszamy do współpracy.  
Tel.  600 812 468   

 ▶ Żary – mieszkanie na sprze-
daż w kamienicy przy Netto, 2 
pokoje, 45 m2, II piętro w cenie 
90 tys. Partner Nieruchomości. 
Tel. 533-308-999

 ▶ B i u ro  N i e r u c h o m o ś c i 
Partner zaprasza klientów do 
składania ofert sprzedaży nieru-
chomości. Biuro zapewnia bez-
pieczeństwo i szybkość transakcji. 
Tel. 533-308-999

 ▶ Jasień – kawalerka na sprze-
daż w bloku w ładnej lokalizacji, 
Partner Nieruchomości. Tel. 533-
308-999

 ▶ Sieniawa – działka na 
sprzedaż o pow. 65 arów, istnieje 
możliwość podziału, Partner 
Nieruchomości. Tel. 533-308-999

 ▶ Żary – mieszkanie na sprze-
daż   w bloku, 3 pokoje, II piętro, 
Partner Nieruchomości. Tel. 533-
308-999

 ▶ Olbrachtów – działka na 
sprzedaż z warunkami zabudowy 
o pow. 18 arów; Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999 Tel. 
533-308-999

 ▶ B i u ro  N i e r u c h o m o ś c i 
Partner zaprasza klientów do 
składania ofert sprzedaży nieru-
chomości. Biuro zapewnia bez-
pieczeństwo i szybkość transakcji.  
Tel. 533-308-999

 ▶ Stara Kopernia, dom do 
remontu, działka 37ar, cena do 
negocjacji. Partner Nieruchomo-
ści. Tel. 690 411 006

 ▶ Gozdnica, dom pod lasem 
do zamieszkania, cena do nego-
cjacji. Partner Nieruchomości. Tel. 
690 411 006

 ▶ Żary, pół domu z ogrodem 
i garażem w centrum Żar, cena 

do negocjacji. Partner Nierucho-
mości. Tel. 690 411 006

 ▶ Kowalice, dom do remontu, 
piękna okolica, tanio,  Partner 
Nieruchomości, tel. 690 411 006 
Tel. 690 411 006

 ▶ Dom pod Jasieniem, zabud. 
gosp., działka 22ar, umiarkowana 
cena . Partner Nieruchomości, tel. 
690 411 006 Tel. 690 411 006

 ▶ Mirostowice Górne i Dolne 
– działki budowlane w malowni-
czym otoczeniu  Tel. 690 411 006

 ▶ Żary – uzbrojone działki 
budowlane - Osiedle Lotników, 
pow. od 7,5 do 12,5 ar. Tel. nr 690 
411 006 Tel. 690 411 006

 ▶ Bucze pod Przewozem, 
dom z zabudowaniami, przepięk-
ne otoczenie. Atrakcyjna cena. Tel. 
690 411 006 Tel. 690 411 006

 ▶ Posiadamy  do wynajęcia 
atrakcyjne lokale usługowe w 
centrum miasta . Tel.  606 705 480

 ▶ Do sprzedaży pięknie poło-
żony ,funkcjonalny dom w Lubsku 
. Tel. 606 705 480

 ▶ Mieszkanie do wynajęcia 
od zaraz , czynsz najmu 2000zł 
miesięcznie. Tel. 606 705 480

 ▶ Mieszkanie w 2 poziomowe 
w apartamentowcu wraz z gara-
żem – Żary.Cena 320.000zł Tel. 
606 705 480

 ▶ Mieszkani 93m2 w Żarach, 
w stanie deweloperskim – cena 
290.000zł.  Tel. 606 705 480

 ▶ SZUKAM mieszkania 2-po-
kojowego na Os. Muzyków. Tel.  
606 705 480

 ▶ Żagań – mieszkanie 3-po-
kojowe, Ip, 120 tys. tel.  Tel. 606 
705 480

 ▶ Kunice, działka budowlana 
30ar, 45 tys. PLN, Partner Nieru-
chomości Żary. Tel.  887-758-384

 ▶ Ż a r y,  m i e s z k a n i e  n a 
Os.Muzyków, IVp. 2pok. 38m? 
123tys.PLN Tel. 887-758-384

 ▶ ŻARY - ul. I Maja , mieszka-
nie o powierzchni 37 m2 / 2 po-
koje, kuchnia, łazienka / balkon, II 
piętro.  Sprzedaż.  Nieruchomości 
ATUT Żary ul. Podchorążych 14, 
tel. 68 374 07 12      www.atutzary.
pl Tel.   600 812 468

 ▶ KADŁUBIA -  mie szka-
nie o pow. 68 m2 / 2 pokoje, 
kuchnia,łazienka,ogródek/ Sprze-
daż - zamiana na kawalerkę w 
Żarach. ATUT Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14         tel. 
68 3740712 Tel.  600 812 468

 ▶ OLBRACHTÓW- działka za-
budowana fundamentami domu 
jednorodzinnego w stylu dwor-
kowym. ATUT Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14  tel. 68 
3740712 Tel.  600 812 463

 ▶ LUBSKO -  Dom w zabudo-
wie o powierzchni około 170 m2, 
piętrowy, podpiwniczony położo-
ny na działce o powierzchni około 
200 m2. ATUT Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14, 12,www.
atutzary.pl Tel.   600 812 468 

 ▶ Trzebiel -  6 km - dom wol-
nostojący o powierzchni 120 m2, 
garaż, zabudowania gospodarcze, 
działka  około 1ha - zagospodaro-
wana. Nieruchomość ogrodzona. 
Możliwa w rozliczeniu zamiana 

na mieszkanie  około 50 m2 w 
Żarach. ATUT - Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14 tel. 68 
374 07 12 Tel. 600 812 468 

 ▶ ŻARY -mieszkanie po re-
moncie z ogródkiem o pow. 107 
m2 , parter, kamienica. ATUT 
Nieruchomości Żary ul. Podcho-
rążych 14  tel. 600812463 Tel.  
600 812 468

 ▶ ŻARY- CENTRUM - lokal 
usługowy o pow. 170 m2 na par-
terze. Wynajem lub sprzedaż. 
ATUT Nieruchomości Żary ul. 
Podchorążych 14  tel. 68 374 07 12 
Tel. 600 812 46

 ▶ ŻARY - ul. Podchorążych, 
lokale użytkowe w stanie do 
remontu o powierzchni  140 m2, 
72m2 , 54 m2 Sprzedaż  w całości 
lub osobno. Nieruchomości ATUT 
Żary ul. Podchorążych 14 tel. 68 
374 07 12, www.atutzary.pl Tel.  
600 812 468  

 ▶ MIROSTOWICE DOLNE- 
działka o pow. 704 m2 zabudowa-
na budynkiem gosp. Cena 42 tyś.
zł Nieruchomości ATUT Żary  ul. 
Podchorążych  14  tel. 68 374 07 12, 
www.atutzary.pl Tel.   600 812 463 

 ▶ OLBRACHTÓW- dom w 
stanie surowym o pow. 160 m2, 
działka 1500 m2. Cena 205 tyś. zl 
. Nieruchomości ATUT Żary  ul. 
Podchorążych  14  tel.  600 812 463 
 Tel. 600 812 468

 ▶ Nieruchomości ATUT Żary  
ul. Podchorążych  14  tel. 68 374 07 
12,  600 812 468    - sprzeda lokal 
usługowy  w centrum Żar o po-
wierzchni ok. 58 m2 z możliwością 
powiększenia. tel. 68 374 07 12,  Tel. 
600 812 468

Motoryzacja

 ▶ Sprzedam Renault Thalia  
rok 2004, przebieg 68 000 km., 
czerwony , I właściciel, garażo-
wany, bezwypadkowy, 1,4 litra, 
przegląd 07.2017 Tel. 720 368 128

 ▶ Sprzedam Citroena C2 
2004r. 1.4 HDI, Webasto. Cena 

5200 zł plus opłaty. Tel. 604 
700 484

 ▶ Sprzedam pompę wtry-
skową do transita - 2,5 D - 1994 
do 1998 - 670 zł Tel. 881 529 322

 ▶ Polerowanie samocho-
dów, nakładanie twardego osku, 
pranie tapicerki samochodowej, 
polerowanie lamp. Tel .  604 
843 344

 ▶ Opony zimowe z felgami 
do Fiesty 175/65/14 - z  felgami 
4szt, inne: 175/70/13 - 5szt. Tel. 
504 370 020

 ▶ Mechanizm różnicowy do 
Żuka - nowy, skrzynię biegów, 
kanistry stalowe 5L, alternator 
Żuk. Tel. 504 370 020

 ▶ Opony zimowe z felgami 
do Fiesty 175/65/14 - z  felgami 
4szt, inne: 175/70/13 - 5szt. Tel. 
504 370 020

 ▶ Części  Mercedes W-203, 
wyłączniki świateł, belka WSP 
Orniki, wentylator, intercoler JTP 
tel.699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Koła Ford Pirelli 175/65/14 
kpl. Bagażnik dachowy Citroen 
Xsara Picasso i Toyota Corolla/
Felgi stalowe Toyota 13” Tel. 662 
375 648

 ▶ Skoda Suberb 1.9 TDI, 130 
Km, rok 04/05, przebieg 20 tys, 
srebrna, pełne wyposażenie, nie 
wymaga wkładu finansowego. 
Cena 19600 zł do negocjacji Tel. 
889 204 658

 ▶ QUAD 250 - 2005r. Ber-
lingo 1,4, 1998r. zarejestrowane, 
ubezpieczone, cena do negocja-
cji. Tel. 602 157 339

 ▶ Cherrolet Spark Model 
2010 rok XII 2009 poj 1000cm 
przebieg 84,000km czerwony 
metalick 5- drzwi, zarejestro-
wany zadbany lub zamiena. Tel. 
733221218

 ▶ Polerowanie reflektorów 
lamp w Żarach, lampy znów 
będą jak nowe. Tel. 888 311 852

 ▶ Nisan Interstar Bus 2005r. 
2,5, DCI - 3 osobowy, wysoki śred-
ni. Stan b.dobry. Sprowadzany 

OGŁOSZENIA

REKLAMA

REKLAMA

Składniki na ciasto:
• ½ kg ziemniaków
• ½ szkl. mąki
• 1 jajo
• 2 łyzki mąki ziemniaczanej
• Natka pietruszki, bułka tarta, olej, 

sól i pieprz
Składniki na dip jogurtowt:
• 400 ml jogurtu greckiego
• 1 ząbek czosnku
• 1 łyżka cytryny
• Szczypta papryki chilli
• Sól, pieprz

• 1 łyżka posiekanej natki
Składniki na surówkę z pora:
• 1 por
• 2 łyżki śmietany
• 1 łyżka majonezu
• sól i pieprz

Sposób  przygotowania:
Ziemniaki ugotuj, przepuść przez 
praskę i ostudź. Dodaj obie mąki 
i jajko. Dołóż posiekana natkę. 
Dopraw sola i pieprzem. Uformuj 
placuszki, obtocz w bułce tartej 

i usmaż na gorącym oleju. Przy-
gotuj dip. Jogurt połącz z drobno 
posiekanym lub zmiażdżonym 
czosnkiem, natka pietruszki, sola, 
pieprzem i sokiem z cytryną. Pora 
pokrój w cieniutkie plasterki. 
Zmieszaj ze śmietana i majonezem. 
Dopraw sola i pieprze. Odstaw na 
30 min.
Placuszki podawaj z dipem i surów-
ką. Z podanych składników zrobisz 
4 porcje. Jedna porcja to ok. 520 
kcal. Smacznego

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Puszyste placuszki z dipem i surówką

Kompleksowo wykonujemy:
przyłącza kanalizacyjne

drenaże, odwodnienia wraz 
z wykopem, budową 

i rozbudową sieci 
kanalizacyjnej

Konkurencyjne ceny
Tel: 604 100 726

PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNE
REKLAMAREKLAMA



23MojaGazeta      24 marca 2017 OGŁOSZENIA

ŻARY
ul. Mieszka I 15, 68-200 Żary, tel. 68 479 13 56,  
e-mail: zizr@praca.gov.pl,  http://pup.zary.sisco.info

OFERTY PRACY - URZĘDY PRACY

ŻAGAŃ
ul. Dworcowa 9, 68-100 Żagań, tel.: 68 477 78 39, 68 477 78 40, 
e-mail: pupzagan@pup.zagan.pl,  www.pup.zagan.pl

• Stanowisko do spraw rozliczeń Żary 1
• Księgowa/ Kadrowa Lubsko 2
• Spedytor Żary 1
• Pracownik socjalny Żary 1
• Terapeuta zajęciowy Żary 1
• Spedytor Lubsko 1
• Opiekun osób starszych Mirostowice Dolne 

i okolice (1/4 etatu) 1
• Asystent działu technicznego Lutol 1
• Kierowca samochodu ciężarowego Lubsko 1
• Doradca finansowy Żary 1
• Młodszy instruktor działu penitencjarnego 

Krzywaniec 1
• Psycholog Krzywaniec 1
• Referent działu kwatermistrzowskiego 

Krzywaniec 1
• Młodsza pielęgniarka ambulatorium z izbą 

chorych Krzywaniec 1
• Strażnik działu ochrony Krzywaniec 3
• Serwisant instalacji tryskaczowych Teren 

Polski 6
• Samodzielny pracownik ds. obsługi – maga-

zynier (cały etat) Żary 1
• Kucharz Łęknica 1
• Kelner Łęknica 1
• Recepcjonista Łęknica 1
• Doradca klienta Żary 3
• Sortowacz/ Operator krajalnicy Żary 5
• Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 

Lubsko 1
• Sprzątaczka Łęknica 2
• Kelnerka Łęknica 1
• Pomoc kuchenna Łęknica 2
• Pizzer Tuplice 1
• Kierowca kat. B Żary i okolice 1
• Sprzątaczka Żary (1/4 etatu) 1

• Traktorzysta Żary 1
• Sprzątaczka Żary (cały etat i ½ etatu) 2
• Sprzątacz/ konserwator zieleni Żary 1
• Sprzątaczka Żary 1
• Pracownik budowlany Żary 6
• Magazynier wyrobów gotowych Żary 1
• Konstruktor Żary 1
• Zastępca kierownika sklepu Żary 4
• Kasjer – sprzedawca Żary 10
• Sprzedawca Żary 1
• Krojczy chleba Żary 1
• Ciastkarz/ Piekarz Żary 1
• Sprzedawca Żary 1
• Sprzedawca Lubsko 2
• Pracownik dozoru Żary 5
• Pracownik ochrony fizycznej Żagań 2
• Ustawiacz wtryskarek Królów 1
• Narzędziowiec Królów 1
• Monter podzespołów Lubsko 3
• Pomoc stolarza Jasień 2
• Mechanik samochodowy Jasień 1
• Spawacz metali Lubsko 3
• Kierowca kat. C+E Woj. Lubuskie 2
• Kierowca samochodu ciężarowego powyżej 

3,5 tony (dział krajowy) Teren Polski 5
• Kierowca samochodu ciężarowego powyżej 

3,5 tony Dział specjal. Przew. Tow. i Spedy-
cja 2

• Spedytor (dział Krajowych Przew. Tow.  
i Sped.) Żary 1

• Kierowca samochodu ciężarowego powyżej 
3,5 tony Żary i okolice 5

• Kierowca samochodu dostawczego Lubsko 1
• Kierowca kat. C+E Teren Polski: woj. Lubu-

skie, zachodniopomorskie i dolnośląskie 2
• Operator mini koparki Żary i okolice 1

• Pracownik produkcyjny, operator urządzeń 
(Żary) 30

• Kelner – recepcjonista (Iłowa) 1
• Barman/Sprzedawca (Czyżówek) 2
• Kucharz (Czyżówek) 2
• Ślusarz (Borowina) 4
• Spawacz (Borowina) 3
• Operator wózka widłowego (Borowina) 1
• Mechanik (Świętoszów) 1
• Mechanik samochodowy (Szprotawa) 3
• Stolarz meblowy (Żagań) 1
• Psycholog kliniczny (Wiechlice) 1
• Pomoc magazyniera (Żagań) 1
• Kierowca ciągnika HDS (nadleśnictwo 

Żagań) 1
• Recepcjonista hotelowy (Wiechlice) 1
• Pomoc kuchenna (Wiechlice) 1
• Murarz – tynkarz (teren kraju) 1
• Kierownik budowy (teren kraju) 1
• Piaskarz (teren kraju) 1
• Technik biurowy – help desk (Żagań) 1
• Technik instalator (Żagań) 1
• Sprzedawca – handlowiec (Żagań) 1
• Kierowca – magazynier (Żagań) 1
• Technik operacyjny (Żagań) 1
• Technik sieciowy (Żagań) 1
• Kasjer (Żagań) 2
• Nauczyciel muzyki (Iłowa) 1
• Grafik komputerowy (Wiechlice) 1
• Magazynier (Szprotawa) 1
• Operator wózka betoniarskiego (Toma-

szowo) 1
• Kierownik sklepu (Żagań, Iłowa, Żary) 10
• Inspektor (Żagań) 1

• Galwanizer (Żagań) 1
• Sprzedawca (Szprotawa) 1
• Magazynier – kierowca (Szprotawa) 1
• Pracownik administracji – kadrowy (Wie-

chlice) 1
• Instruktor praktycznej nauki zawodu - pra-

cownik hotelowy (Wiechlice) 1
• Ustawiacz przyrządów (Borowina) 1
• Kierowca samochodu ciężarowego (Boro-

wina, kraj, Niemcy) 1
• Specjalista do spraw zaopatrzenia, produk-

cji i sprzedaży (Borowina) 1
• Brukarz (Żagań) 1
• Kierowca C+E (Żagań) 1
• Operator koparko-ładowarki (Żagań) 1
• Kierowca samochodu dostawczego kat. B 

(teren Polski) 1
• Instruktor praktycznej nauki zawodu 

(Wiechlice) 1
• Stolarz (teren gminy Szprotawa) 1
• Monter instalacji stalowych (teren Polski) 3
• Specjalista ds. rozwoju zawodowego (Ża-

gań) 1
• Kierownik – szef kuchni (Wiechlice) 1
• Brukarz (Żagań) 10
• Elektryk (Żagań) 1
• Pracownik produkcji (Iłowa) 1
• Nauczyciel przedszkola (Gościeszowice) 1
• Stolarz-monter, pakowacz (Przejęsław) 15
• Monter urządzeń chłodniczych (Żagań) 2
• Opiekun do świadczenia specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzenia-
mi psychicznymi (Małomice) 1

• Magazynier (Żagań) 1

REKLAMA

OGŁOSZENIE

cena 14900 zł Tel. 601 691 569

 ▶ Opony - MS - letnio - zimo-
we 205X75X16C Tel. 695 698 441

 ▶ Diagnostyka kompute-
rowa silników benzynowych 
- Diesla, kasowanie usterek. Tel. 
695 698 441

 ▶ O p o n y  l e t n i e  P i r e l l i 
175/65/14 z felgami do Forda, 
bagażnik dachowy do Citroena 
Picasso i Toyoty Corolly i felgi 
stalowe do Toyoty 13” Tel. 662 
375 648

 ▶ Chevrolet Spark model 
2010 rok XII 2009 poj, 1000 cm, 
przebieg 5drzwi czerwony meta-
lik, zarejestrowany lub zamiana. 
Tel. 73 322 12 18

 ▶ Motorower „ Kinroad - 
Sprinter ”XT -  50 sprzedam. 
ubezpieczony, przegląd ważny 
do 09. w cenie kufer, kask, ła-
dowarka, akumulator. Tel. 517 
727 207

Praca

 ▶ Zawiozę w każde miejsce 
z adresu pod adres wygodnie, 
sanatoria, szpitale, przychodnie, 
szybko, bezpiecznie na czas. Tel. 
726 307 909

 ▶ Oferujemy Usługi w zakre-
sie napraw w domu i ogrodzeń 
oraz wszelkie prace remontowo 
- budowlane. Tel. 665 148 676

 ▶ Re mon t y  mi e szkań w 
pełnym zakresie, malowanie, 
szpachlowanie, płytki ceramicz-
ne, panele podłogowe,szybko, 
profesjonalnie. Tel. 889 010 711

 ▶ Re mon t y  mi e szkań w 
pełnym zakresie, malowanie, 
szpachlowanie, płytki ceramicz-
ne, panele podłogowe,szybko, 
profesjonalnie. Tel. 889 010 711

 ▶ Zdun wykonam prace 
zduńskie, piece kuchnie kaflowe 
i przystawki. tel.684511770 Tel. 53 
090 84 52

 ▶ Dachy naprawimy, wyko-
namy każdy rodzaj dachu, papy 
termozgrzewalne, rynny, spływy, 
opierzenia, fachowo solidnie od 
zaraz. Najtaniej w regionie. Tel. 
788 950 024

 ▶ Dach  ci przecieka, tanio, 
szybko i skutecznie naprawimy 
każdą połać dachu, wykonamy 
każdy rodzaj dachu od A do Z 
najtaniej w regionie od zaraz. Tel. 
788 950 024

 ▶ Re mon t y  b u dy n ków  i 
mieszkań prace ogólnobudowla-
ne wykonam w pełnym zakresie. 
Tanio szybko i profesjonalnie od 
zaraz. Tel. 788 950 024

 ▶ Potrzebny fachowiec do 
prac remontowych w prywatnym 
domu, może być para. Zakwate-
rowanie i wyżywienie. Tel. 726 
169 110

Rolnictwo

 ▶ Prasa do słomy - siana Clas 
Marcand 50 stan bardzo dobry, 
sprzedam Tel. 726 307 909

 ▶ Części  Mercedes W-203, 
wyłączniki świateł, belka WSP 
Orniki, wentylator, intercoler JTP 
tel.699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Cielak, jałówka, krowa 
z drugim cielakiem. Wyciele-
nie kwiecień bardzo spokojna. 
Tel.69932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Pompa spalinowa Honda 
150 cm3 z osprzętem, siewniki 
opielacz ogrodowy i polowy, 
wszelkie narzędzia ogrodowe i 
wózek transportowy 90x60 cm, 
koła Komar. Tel. 662 375 648

 ▶ Mleko krowie i jego prze-
twory, możliwa dostawa do domu 
na terenie Żar. tel. 699932056 Tel. 
68 362 06 79

 ▶ K row a  z  d r u g i m  c i e -
lakiem na kwiecień mleczna 
P o l i m o u s i n ,  c i e l i c z k a  p o 
Byku LM,  burak pastewny. 
tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

Różne

 ▶ Zawiozę Lotniska - Kraj 
- Zagranica, oraz inne miejsca. 
Tel. 602 819 693

 ▶ Zawiozę, przywiozę gości 
z uroczystości okolicznościo-
wych. Wesela, chrzty, komunie, 
spotkania imprezy.  Tel .  728 
480 003

 ▶ Posprzątam plac, garaż, 
piwnice,  wywiozę własnym 
transportem, potnę drzewo na 
opał, tanio, czysto, solidnie. Tel. 
783 979 997

 ▶ Katalog części ciągnika 
John Deere, kombajnu Class 
Consul z Instrukcją napraw DTR 

Frezarka FP- 800 tel. 699932056 
Tel. 68 362 06 79

 ▶ Akordeon ROYAL STAN-
DARD - 1 20 Basowy, futerał, har-
monijka III HOHNER 16 głosów z 
registrem wstna. tel. 699932056 
Tel. 68 366 20 67

 ▶ Sprzedam ubranka dla 
chłopczyka rozmiar 92 - 110 cm, 
nosidełko 40zł, komplet : katana 
+ spodnie cena 15 zł Tel. 694 068 
814  Tel. 694 068 814

 ▶ HABAICYNA / KAPSAI-
CYNA PIERZGA PSZCZELA / 
 Tel. 662 699 665

 ▶ Chwilówki,Pożyczki bez 
BIK Pożyczki dla firm bez BIK, 
BIG,KRD i ERIF  Tel. 514 069 688

 ▶ Wywiozę niepotrzebne 
rzeczy za darmo, posprzątam 
garaż, piwnice, mieszkanie z 
niepotrzebnych rzeczy. Tel. 690 
647 283

 ▶ Koparka Newson 1503 RD 
2005 rok, Disel, 3 Cylindrowy, 
dwie łyżki 40 J 90 cm skarpówka. 
Tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ M l e ko  k r o w i e  i  j e g o 
przetwory, możliwa dostawa 
do domu na terenie Żar. tel. 
699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Oddam Gruz ok 7 ton Żary. 
Tel. 724 353 022

 ▶ Krowa z drugim ciela-
k i e m  n a  k w i e c i e ń  m l e c z -
na Polimousin,  cieliczka po 
Byku  L M ,  b u ra k  p a s tew ny. 
tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Terapia magnetyczna. Tel. 
68 444 12 98

Towarzyskie

 ▶ Poznam sympatyczną we-
sołą Panią w wieku 20 - 40 lat z Żar 
lub okolic, proszę zadzwonić po 16 
-ej.  tel.888688381  Tel. 504 379 532

Usługi

 ▶ Wykonam prace budowla-
ne wykończeniowe. Hydraulika i 
elektryka także. Tel. 691 979 980
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Przebiegły Loki włamuje się do tajnej bazy 
organizacji S.H.I.E.L.D i wykrada kosmiczny 
sześcian zwany Tesseractem. Przedmiot stanowi 
potężne źródło energii. Okazuje się, że bóg 
kłamstwa zawarł układ z rasą chitauri, która 
w zamian za cenny artefakt zgodziła się pomóc 
mu w inwazji na Ziemię. Nad Błękitną Planetę 
nadciąga widmo zagłady. Nick Fury, dyrektor 
agencji czuwającej nad światowym bezpiec-
zeństwem, postanawia odzyskać Tesseract 
i pokrzyżować plany najeźdźców. 

TVN fi lm sf, USA, 2012 

Avengers20:00

Piątek

POLSAT

20:05

Sobota

John Cale (Channing Tatum) pracuje obecnie 
w Straży Kapitolu i chroni przewodniczącego 
Izby Reprezentantów Raphelsona (Richard 
Jenkins). Mężczyzna stara się także odbudować 
relację ze swoją córką, Emily (Joey King). 
Cale postanawia zgłosić się do Secret Service, 
agencji odpowiadającej za ochronę prezydenta 
Sawyera. Niestety jego kandydaturę odrzuca 
agentka Finnerty (Maggie Gyllenhaal). By nie 
zasmucać dziewczynki tą wiadomością, John 
zabiera ją na wycieczkę do Białego Domu. 

Młoda Szkotka, rudowłosa Merida, jest doskonałą 
łuczniczką, córką króla Fergusa i królowej Elinor. 
Znana z porywczego charakteru księżniczka sama 
chce zadecydować, jaką ścieżkę obierze w życiu, 
i przeciwstawia się odwiecznej tradycji, którą 
władcy krainy, potężny Lord McGuffi  n, gburowaty 
Lord Macintosh i zrzędliwy Lord Dingwall, uważa-
ją za świętą. Merida zwraca się z prośbą o pomoc 
do wiedźmy, zwanej Mądrą Kobietą. Ta zgadza się 
spełnić jej życzenie. Gest Meridy wywołuje chaos 
w całym królestwie.

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2013fi lm animowany, USA, 2012

Świat w płomieniach Merida Waleczna 23:30

Niedziela

Do posiadłości pani Dobrójskiej (Katarzyna 
Gniewkowska) przybywa Radost (Jan Englert) 
w towarzystwie swojego bratanka, Gustawa 
(Marcin Hycnar). Pragnie ustatkować skorego do 
hulanek młodzieńca i ożenić go z Anielą (Patry-
cja Soliman), córką gospodyni. Lekkoduchowi 
nieśpieszno jednak do ołtarza, a perspektywa 
ustabilizowanego żywota budzi w nim niechęć. 
Aniela także nie marzy o małżeństwie. Podobnie 
jak jej kuzynka Klara, o której serce walczy 
nieporadny Albin. 

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2017

Śluby panieńskie20:30

Poniedziałek

Stan Minnesota w USA. Sprzedawca samo-
chodów, Jerry Lundegaard (William H. Macy), 
postanawia zaaranżować porwanie własnej 
żony, by w ten sposób wyłudzić od bogatego 
teścia okup i przeznaczyć go na spłatę poważnych 
długów. W tym celu spotyka się z parą drobnych 
rzezimieszków, Carlem (Steve Buscemi) i Gaearem 
(Peter Stormare), którzy mają wykonać to pozorn-
ie niezbyt trudne zadanie. Niestety, wydarzenia 
wymykają się spod kontroli, a sprawy przybierają 
nieoczekiwany obrót. 

TVP1 dramat sensacyjny, Wielka Brytania, USA, 1996

Fargo01:55

Wtorek

Nowy Jork. Wczesnym rankiem do luksusowego 
hotelu Roosevelt na Manhattanie wchodzi Nick 
Cassidy. Udaje się do pokoju mieszczącego się 
na 21. piętrze. Wychodzi przez okno, staje na 
gzymsie i wszystko wskazuje na to, że zamierza 
skoczyć. Pod budynkiem natychmiast zjawia się 
policja. Na miejsce przyjeżdżają też służby spec-
jalne. Desperat oświadcza, że będzie rozmawiał 
tylko z wybraną negocjatorką - Lydią Mercer. 
Wtedy wychodzi na jaw tajemnica Nicka. Kiedyś 
był on policjantem.

TVN thriller, USA, 2012

Człowiek na krawędzi22:30

Środa

Współczesna Moskwa. Miasto jest terrory-
zowane przez seryjnego mordercę (Artur 
Chamski), który zostawia przy swoich ofi arach 
kartoniki z numerami, wykorzystywane przez 
ekipy śledcze podczas fotografowania zwłok 
oraz potencjalnych dowodów. Policja nadaje za-
bójcy pseudonim “Fotograf”. Do jego schwytania 
wyznaczony zostaje major Lebiadkin (Aleksandr 
Baluev), który angażuje do swojej grupy młodą 
policjantkę, zawieszoną za to, że uderzyła 
w twarz zwierzchnika.

TVP2 fi lm kryminalny, Polska, 2014

Fotograf21:45

Czwartek

PROGRAM ROZRYWKOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY SERIAL OBYCZAJOWY MUSICAL SERIAL DOKUMENTALNY FILM RODZINNY SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 24 marca

05:25 Jaka to melodia? 
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:15 Pogoda poranna 
08:19 Kwadrans polityczny 
08:40 Sekrety ojca - serial
09:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
- Murat IV - serial 

10:30 Ranczo - serial 
11:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:20 Agropogoda - magazyn 
12:25 Magazyn Rolniczy 
12:40 Wójt roku - 2016
12:45 Przepis dnia - magazyn 
12:55 Natura w Jedynce - Na-

jwspanialsi w królestwie 
zwierząt

13:55 Sekrety ojca - serial, 
prod. Turcja, 2016 

14:50 Skoki Narciarskie 
- Puchar Świata 

17:05 Teleexpress 

17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Przepis dnia 

- magazyn 
18:05 Klan - telenowela TVP 
18:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem
- Murat IV - serial 

19:30 Wiadomości 
20:30 Barabasz - serial
21:30 Weekendowy Hit 

Jedynki - Bitwa o Anzio 
- fi lm fabularny

23:35 Krąg podejrzanych
- serial, prod. Hiszpania

01:05 Barabasz - serial, prod. 
Włochy, USA, 2012 

02:10 Ja cię kocham, a ty śpisz 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 1995

04:00 Notacje 
04:10 Zagadkowa Jedynka 
04:45 Zakończenie dnia

05:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:30 Misja natura 
- Góry Słonne i Pogórze 
Przemyskie - serial 
dokumentalny 

07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
11:00 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:35 Postaw na milion 

- teleturniej 
12:35 Cena miłości - serial, 

prod. Turcja, 2011 
13:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:10 Ekspres Miłosierdzia - 

Starość i choroba
- cykl reportaży 

14:35 Hity kabaretu - Kabaret 
LIMO to, co najlepsze 

15:10 Tysiąc i jedna noc
 - serial obyczajowy

16:05 Kabaretowa Scena 
Dwójki przedstawia 

17:05 Cena miłości - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:25 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy
20:40 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
21:45 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
22:20 Jest okazja - widowisko 
23:35 Ja cię kocham, 

a ty z nim 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 2007

01:20 Czerwony świt - fi lm 
akcji, prod. USA, 2012

03:05 Kontakt - serial
04:00 Zabić na końcu 

- komedia sensacyjna 
05:30 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty
19:35 Sport, Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Avengers 
- fi lm przygodowy, USA, 
2012, reż. Joss Whedon, 
wyk. Robert Downey Jr., 
Chris Evans, Mark Ruff alo, 
Chris Hemsworth, Scarlett 
Johansson, Jeremy Renner, 
Tom Hiddleston, Clark 
Gregg, Cobie Smulders, 
Stellan Skarsgard

23:00 I stanie się koniec 
- fi lm horror, 
prod. USA, 1999, reż. 
Peter Hyams, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, Gabriel 
Byrne, Robin Tunney, 
Kevin Pollak

01:35 Parker 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2013, reż. Taylor Hackford

04:00 Moc Magii 
05:15 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial
 Jakub, szanowany i cen-

iony prokurator, po śmierci 
swojej żony mieszka ze 
swoją jedyną córką, Marią. 
Zapewnia jej najlepszą 
edukację. Pewnego dnia, 
kiedy Maria powinna 
być w szkole, do Jakuba 
dzwoni jego przyjaciel, 
Michał, który jest ofi cerem 
policji. 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja - magazyn 

16:30 Na ratunek 112
- serial obczajowy

17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
 Marta idzie do kliniki 

odebrać wyniki swoich 
badań. Gdy okazuje się, 
że są dobre, dziewczyna 
przygotowuje kolejne 
oszustwo. 

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial 
komediowy

20:05 Dancing with the Stars. 
Taniec z Gwiazdami

22:05 Step Up: All In
00:30 Bez litości: Zabójcza 

sprawiedliwość
02:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura
08:05 Informacje kulturalne 
08:20 Południk Wildsteina 
08:55 Którędy po sztukę 
09:15 Złoto dezerterów 

- komedi
11:30 Napoleon - serial, 

prod. Polska, Francja, 
1990, reż. Pierre Lary 

12:35 Siódmy pokój - fi lm 
biografi czny, prod. Polska, 
Węgry, Francja, Włochy, 
1995, reż. Marta Meszaros

14:35 Chopin i jego Europa 
2016 - Dmitry Shishkin 

16:15 Informacje kulturalne 
16:30 Dezerterzy - rozmowa
17:05 Złoto dezerterów 

- komedia
19:10 Daniel Spoerri. Sztuka 

wyjęta z codzienności 
19:20 Księga Przestrzeni 
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Wieczór kinomana 

20:25 Wieczór kinomana 
- Rocky Horror 
Picture Show 
- musical

22:10 Tygodnik Kulturalny 
23:00 Pegaz - scena alternat-

ywna - magazyn
23:35 Filmy, które zmieniły 

Amerykę - Znikający 
punkt - dramat

01:20 Informacje kulturalne 
01:35 Jazz noc - Ray Charles: 

Live with Edmonton 
Symphony 

02:40 Tygodnik Kulturalny 
03:30 Wydech - fi lm krótkome-

trażowy
04:05 Jedyne Wyjście 

- komedia, reż. Piotr 
Domalewski

04:30 Teledysk
05:45 Zakończenie dnia

06:00 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie
- fabularny

07:00 Ale numer!
08:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- kryminalny

09:00 Nash Bridges 
- fi lm akcji

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- kryminalny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- kryminalny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les
- kryminalny

12:55 Górka Dolna 
- obyczajowy

14:00 Co ludzie powiedzą? 
- komedia

14:40 13 Posterunek 2 
- komedia

16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno

18:00 Gwiazdy 
lombardu 
- serial dokumentalny

20:00 Niepokonany 3: 
Odkupienie 
- fi lm akcji

21:55 Purpurowe rzeki II: 
Aniołowie Apokalipsy
- fi lm akcji

00:00 Fujary na tropie 
- komedia

02:10 Ale numer!
02:50 Moc Przebojów 

TV Puls
04:25 Biesiada 

na cztery pory roku 
- dokumentalny

04:50 Twój Puls
- program
lifestylowy

05:35 Menu na miarę 
- lifestylowy

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:25 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Zagubieni - serial 
sensacyjny, USA 

09:15 Lekarze - serial 
obyczajowy, Polska 

10:25 Mango telezakupy
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Zagubieni - serial 

sensacyjny, USA 
17:00 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
18:00 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA 
19:00 Ukryta prawda

20:00 Kosmiczny mecz 
- fi lm rodzinny, USA, 
1996, reż. Joe Pytka, wyk. 
Michael Jordan, Wayne 
Knight, Theresa Randle, 
Manner Washington, Bill 
Murray, Larry Bird, Charles 
Barkley, Patrick Ewing 

21:50 Agent Cody Banks II: 
Cel Londyn 
- fi lm przygodowy, USA, 
2004, reż. Kevin Allen, 
wyk. Frankie Muniz, An-
thony Anderson, Hannah 
Spearritt, Cynthia Steven-
son, Anna Chancellor 

23:55 Naznaczony - serial
00:55 Kryminalni 

- serial kryminalny
01:55 Moc Magii 
04:10 Druga strona medalu
05:35 Koniec programu

06:00 Amerykańscy 
naprawiacze

07:00 Looney Tunes Show
07:30 Scooby Doo: Gdzie 

jesteś?
07:55 Looney Tunes Show
08:25 Scooby Doo: Gdzie jest-

eś? - serial animowany
08:55 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania 
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
 Detektywom trafi a się 

klientka z wyjątkowo 
paskudnym charakterem.

12:00 Galileo
13:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
14:00 Galileo
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze
 Romantyczna historia o 

miłości biednej dziewcz-
yny i młodego majętnego 
architekta.

17:00 Trzy razy Ana

18:00 Detektywi w Akcji 
- serial kryminalny

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

20:00 Kariera frajera 
- komedia

 Bobby Boucher, trzy-
dziestolatek całkowicie 
zdominowany przez des-
potyczną matkę zarabia 
grosze roznosząc wodę 
zawodnikom drużyny 
futbolowej. 

21:55 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

00:55 Wioska przeklętych 
- horror  

03:00 Disco Polo Life
- program rozrywkowy

04:00 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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04:55 Galeria - serial obycza-
jowy TVP 

05:20 Klan - telenowela TVP 
06:40 Sprawa dla reportera 
07:30 Rok w ogrodzie 
08:00 Naszaarmia.pl - maga-

zyn 
08:25 Pełnosprawni - magazyn 

dla niepełnosprawnych 
08:50 Po prostu zdrowie - 

magazyn medyczny 
09:25 Skoki Narciarskie - 

Puchar Świata - Planica 
- konkurs drużynowy: Loty 

12:50 Fascynujący świat 
- Apokalipsa człowieka 
pierwotnego 2 - serial

13:55 Okrasa łamie przepisy 
- Wielkopolskie potrawy 
jednogarnkowe - 

14:35 Historia Chopina. 
Opowiada Ian Gillan - 
wokalista Deep Purple

15:05 Zagadka Hotelu Grand 
- serial obyczajowy, prod. 
Niemcy, Hiszpania, 2013 

16:00 Ojciec Mateusz 
- serial obyczajowy

16:50 Kronika Światowych 
Zimowych Igrzysk 
Olimpiad Specjalnych

17:00 Teleexpress
17:35 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP 
18:35 O! Polskie Przeboje 
19:30 Wiadomości 
20:10 Kronika PZU Półmara-

tonu Warszawskiego
20:25 Komisarz Alex - serial 
21:25 Hit na sobotę - Igrzyska 

śmierci: W pierścieniu 
ognia - fi lm akcji 

23:55 Ja cię kocham, a ty śpisz 
- komedia

01:45 Zagadka Hotelu Grand 
03:40 Krąg podejrzanych 

- serial, prod. Hiszpania
05:05 Zakończenie dnia

05:40 Sekretne życie drzew 
06:25 M jak miłość - serial TVP 
07:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Dzieje się!
11:05 Na sygnale - serial 
11:35 Podróże z historią 
12:15 Południk Wildsteina
12:50 Hity kabaretu 

- Pan Józek i inne hity 
13:20 Program rozrywkowy
14:00 Familiada - teleturniej 
14:40 Sonda 2 
15:10 Rodzinka.pl - serial 
15:45 Pierwsza randka
16:50 Herbatka z kabaretem 
17:45 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Kulisy - Postaw 

na milion
19:05 Postaw na milion 
20:05 Kocham Cię, Polsko! 
21:50 Program rozrywkowy
22:55 Kontakt - serial 
24:00 Kabaret 2000+ 

01:05 Szybcy i wściekli 
- fi lm akcji
prod. USA, Niemcy, 2001, 
reż. Rob Cohen, wyk. Vin 
Diesel
Na ulicach Los Angeles 
rozgrywają się nielegalne 
nocne wyścigi samocho-
dowe, w których gangi 
rywalizują o prymat i 
pieniądze. Policjant 
Brian O’Conner otrzymuje 
polecenie rozpracowania 
środowiska.

04:00 Balanga 
- dramat, reż. Łukasz 
Wylężałek, wyk. Jacek 
Pałucha, Paweł Fesołow-
icz, Jan Tesarz 

05:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

05:50 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy 
12:50 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
13:50 Agent - Gwiazdy 

- program rozrywkowy
14:50 MasterChef Junior-

 program rozrywkowy
16:25 Misja Pies
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36,6
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 Millerowie - fi lm 

komedia, USA, 2013, reż. 
Rawson Marshall Thurber, 
wyk. Jennifer Aniston, 
Jason Sudeikis

22:15 Był sobie chłopiec 
- fi lm komedia
Wielka Brytania 
USA, Francja, Niemcy, 
2001, reż. Chris Weitz, 
Paul Weitz, wyk. Hugh 
Grant, Nicholas Hoult, Toni 
Colette, Rachel Weisz, 
Isabel Brook 

00:30 Przypadek 39
 - fi lm horror
USA, Kanada, 2009,
reż. Christian Alvart, 
wyk. Renée Zellweger, 
Jodelle Ferland, Bradley 
Cooper, Cynthia Stevenson 

02:45 Uwaga!
- magazyn
prod. Polska

03:05 Moc Magii 
- program ezoteryczny

04:30 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:40 Jeźdźcy smoków
08:10 Turbo
08:40 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
- serial przygodowy 

09:10 Mr Peabody 
and Sherman Show

09:40 Przygody Kota 
w butach

10:10 Ewa gotuje
10:45 Idol
12:45 The Brain. 

Genialny Umysł
- program rozrywkowy

14:15 Kabaret na żywo
16:15 Daleko od noszy 

- Reanimacja
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:50 Ameryka marzeń
17:50 Chłopaki do wzięcia

- program rozrywkowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według 
Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 Merida Waleczna
 Od zarania dziejów w 

dzikich i górzystych 
regionach Szkocji historie 
epickich bitew oraz 
mistyczne legendy przeka-
zywane są z pokolenia na 
pokolenie. 

22:05 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo
- program rozrywkowy

00:05 Dancing with 
the Stars. Taniec 
z Gwiazdami
- program rozrywkowy
prod. Polska

02:05 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
07:55 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny 
08:30 Jesienna zaduma 

- koncert jubileuszowy 
Elżbiety Adamiak

09:40 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny 

09:55 Pomniki historii 
- Kołbacz - reportaż 

10:10 Tygodnik Kulturalny 
11:00 Dzika Muzyka - Polscy 

Lirnicy - magazyn, reż. 
Zuzanna Solakiewicz 

11:35 Dokument tygod-
nia - Dziedzictwo 
Shakespeare’a - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2015, 
reż. John Nettles 

12:30 Księga Przestrzeni
- Chałupa do pracy

13:10 Informacje kulturalne
13:25 Antek - fi lm TVP

14:30 Wiele hałasu o nic 
- fi lm kostiumowy

16:25 wydarzenie aktualne
17:00 Baczyński 

- dokument 
18:15 Pegaz - magazyn
19:20 Legendy Rocka 
20:20 Bilet do kina - Bling Ring 

- fi lm obyczajowy
22:00 Pixies: Live at Maida 

Vale Studios - koncert
23:10 Mocne Kino - Locke 
00:45 Kino nocne - Moja krew

- dramat, prod. Polska
03:30 Egzamin dojrzałości 
04:30 Za ścianą - dramat, 

reż. Krzysztof Zanussi, 
wyk. Maja Komorowska, 
Zbigniew Zapasiewicz, 
Eugenia Herman

05:35 Teledysk
05:45 Zakończenie dnia

05:55 Niesamowite! 
- reality TV

07:00 Taki jest świat 
- informacyjny

07:55 Górka Dolna 
- obyczajowy

08:50 13 Posterunek 2 
- komedia

12:10 Ale numer!
13:55 Jankes i Dama 

- przygodowy
14:50 Bibliotekarze 

- przygodowy
Grupa bibliotekarzy 
poszukuje tajemniczych, 
starożytnych artefaktów, 
doświadczając nie-
zwykłych przygód.

15:50 Dziewczyny 
z St Trinian - komedia
Przedsiębiorcze uczennice 
opracowują sprytny plan 
mający zapobiec likwidacji 
placówki.

17:50 Jak ugryźć 
10 milionów - komedia

20:00 Plan ucieczki 
- fi lm akcji
Ray to specjalista 
od zabezpieczeń 
więziennych. W trakcie 
testowania nowego pro-
jektu mężczyzna zostaje 
pozbawiony kontaktu ze 
swoją ekipą i zdany na 
siebie.

22:10 Sin City 2: Damulka 
warta grzechu 
- fi lm akcji

00:10 Czas zabijania 
- fi lm akcji

03:15 Ale numer!
03:40 Taki jest świat 
04:20 Menu na miarę 
04:45 Z archiwum policji 
05:10 Twój Puls - lifestylowy
05:35 Menu na miarę 

- lifestylowy

05:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango 
- telezakupy

08:55 Przyjaciele - serial 
komediowy, USA 

12:05 Lekarze - serial 
obyczajowy, Polska 

14:10 Zaklinaczka duchów
- serial S-F, USA 

15:10 Agent Cody Banks II: 
Cel Londyn 
- fi lm przygodowy, USA, 
2004, reż. Kevin Allen, 
wyk. Frankie Muniz, An-
thony Anderson, Hannah 
Spearritt, Cynthia Steven-
son, Anna Chancellor 

17:20 Kosmiczny mecz 
- fi lm rodzinny, USA, 
1996, reż. Joe Pytka, wyk. 
Michael Jordan, Wayne 
Knight, Theresa Randle, 
Manner Washington, Bill 
Murray, Larry Bird, Charles 
Barkley, Patrick Ewing 

19:00 Stosunki 
międzymiastowe 
- fi lm komedia, 
USA, 2010, reż. Nanette 
Burstein, wyk. Drew 
Barrymore, Justin Long, 
Charlie Day

21:10 Seks w wielkim 
mieście II 
- fi lm komedia, USA, 2010, 
reż. Michael Patrick King, 
wyk. Sarah Jessica Parker, 
Kim Cattrall, Kristin Davis, 
Cynthia Nixon, David 
Eigenberg, Liza Minelli

00:20 Kumare: Guru 
dla każdego - fi lm 
dokument, USA, 2011

02:00 Złoty chłopak - serial
03:00 Moc Magii 
05:10 Druga strona medalu 
05:40 Koniec programu

06:00 Legendy Chima
07:00 Looney Tunes Show
07:30 Scooby Doo: Gdzie 

jesteś? - serial
07:55 Looney Tunes Show
08:25 Scooby Doo: Gdzie 

jesteś?
08:55 Mickey, Donald i Goofy: 

Trzej muszkieterowie
10:20 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
13:20 STOP Drogówka
14:30 Czarodzieje 

z Waverly Place
 Film oparty na przebo-

jowym disnejowskim 
serialu opowiadającym 
o sympatycznej rodzince 
z Manhattanu, której 
członkowie obdarzeni są 
czarodziejskimi mocami. 
Jerry i Theresa zabierają 
dzieci na wakacje na 
Karaiby, gdzie poznali się i 
zakochali w sobie. 

16:35 Apartament

19:00 Galileo
- popularno-naukowy

20:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

 Arek próbuje podpytać 
Zapałę o Morawską. Żali 
się, że dziewczyna trzyma 
go na dystans i zastanawia 
się, czy kogoś ma. Miał 
nadzieję, ze Krzysiek 
mógłby wybadać Alę,
co o nim sądzi. 

21:00 Policjantki i Policjanci
 - serial obyczajowy

22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

23:00 Hostel
01:00 STOP Drogówka
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
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06:30 Słownik polsko@polski 
- talk - show

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:40 Ziarno
09:10 Zakochaj się w Polsce 
09:35 Magazyn Kolarski 
09:50 Skoki Narciarskie 

- Puchar Świata 
- Planica - Loty 
- konkurs indywidualny

12:40 Anioł Pański
13:05 BBC w Jedynce 
 - Życie w powietrzu. 

Władcy nieba 
14:05 O! Polskie Przeboje 
15:05 Rozdarte serca 

- serial obyczajowy
16:00 Skoki Narciarskie 

- Puchar Świata
16:15 Przyjaciel do zadań 

specjalnych
17:00 Teleexpress 

17:30 Komisarz Alex 
- serial kryminalny
prod. Polska

18:25 Skoki Narciarskie 
- Puchar Świata

18:35 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:10 CCC Copi e Bartali 

- Włochy
20:15 Pogoda 
20:25 Wojenne dziewczyny

- serial TVP 
21:25 Młodzi lekarze 
22:15 Skoki narciarskie: 

Zawody Pucharu Świata
22:35 Sportowa niedziela 
23:20 Igrzyska śmierci: 

W pierścieniu ognia 
01:55 Ucieczka z kina

“Wolność” - dramat
03:35 Jaka to melodia? 
04:25 Notacje

06:00 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę

06:10 Podróże z historią
06:45 M jak miłość - serial TVP 
07:45 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
10:30 Ostoja - magazyn 
11:10 Rodzinne oglądanie 

- Legendarne lemury z 
Madagaskaru - fi lm 

12:00 Makłowicz w podróży. 
Filipiny - “Wzwyż po ryż” 
- magazyn kulinarny 

12:35 Bake off  - Ale ciacho!
13:35 Bake off  - Ale przepis
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Sonda 2 - program 

popularnonaukowy 
15:15 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
16:20 Kocham Cię, Polsko! 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:55 Herbatka z kabaretem 
19:30 Rodzinka.pl - serial 

20:05 Szybcy i wściekli 
- fi lm akcji, prod. USA, 
Niemcy, 2001, reż. Rob 
Cohen, wyk. Vin Diesel, 
Beau Holden, Paul Walker, 
David Douglas 

22:05 XXI Festiwal Kabaretu 
w Koszalinie 2015

23:10 Studio Teatralne 
Dwójki - Narodziny 
Fryderyka Demuth 

00:50 Akcja pod Arsenałem 
- dramat
prod. Polska, 1977, 
reż. Jan Łomnicki, 
wyk. Cezary Morawski

02:40 Mur - fi lm obyczajowy
04:10 Skutki noszenia kape-

lusza w maju 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska

05:25 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
07:55 Nowa Maja w ogrodzie - 

magazyn ogrodniczy 
08:25 Akademia ogrodnika - 

magazyn ogrodniczy 
08:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Efekt Domina 
11:30 Co za tydzień 

- magazyn 
11:55 Żony Hollywood 
12:55 36,6
13:55 Druga szansa - serial
14:55 Strażnicy marzeń - fi lm 

przygodowy, USA, 2012, 
reż. Peter Ramsey, wyk. 
Chris Pine, Alec Baldwin, 
Jude Law, Isla Fisher

16:55 Belle Epoque - serial
17:50 Spotkanie ze smakiem
18:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
19:00 Fakty
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef Junior 

21:35 Indiana Jones 
i świątynia zagłady 
- fi lm przygodowy, 
USA, 1984, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Harrison 
Ford, Kate Capshaw, 
Jonathan Ke Quan, Amrish 
Puri, Philip Stone, Dan 
Aykroyd 

00:00 Avengers - fi lm 
przygodowy, USA, 2012, 
reż. Joss Whedon, wyk. 
Robert Downey Jr., Chris 
Evans, Mark Ruff alo, Chris 
Hemsworth, Scarlett 
Johansson, Jeremy Renner, 
Tom Hiddleston, Clark 
Gregg, Cobie Smulders, 
Stellan Skarsgard

03:00 Graceland - serial, USA 
04:00 Moc Magii 
05:10 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Hammy i przygodny 
bumerang 

07:55 Jeźdźcy smoków
08:25 Turbo
08:55 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
- serial przygodowy 

09:25 Przygody Kota 
w butach

10:00 Rodzinka nie 
z tej Ziemi - animacja 

 Efektowna, zabawna i 
przede wszystkim pełna 
przygód animacja, w 
której bracia Gary i Skurcz 
z planety Baab przekonają 
się i pokażą Ziemianom, 
jak ważne są rodzinne 
więzy, niezależnie od 
galaktyki, z której się 
pochodzi.

11:55 Doktor Dolittle: 
W pogoni za 
błahostkami

13:40 Merida Waleczna
- fi lm przygodowy

15:50 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo
- program rozrywkowy

17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Studio Sport przed 

meczem
20:35 Eliminacje MŚ 2018 

- mecz Czarnogóra 
- Polska 

23:00 Studio sport po meczu
23:30 Świat w płomieniach 

- thriller sensacyjny 
02:20 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:45 Którędy po sztukę 
08:00 Baczyński - dokument 
09:20 Richard Strauss Na 

drugim brzegu tęczy 
11:05 Trzeci punkt widzenia 
11:35 Gdzie jest trzeci król
13:10 Archiwum grozy 

- Duch z Canterville 
- fi lm TVP, prod. Polska

13:35 Archiwum grozy 
- Zbrodnia Lorda Artura 
Saville’a - fi lm TVP

14:05 Archiwum grozy 
- Przeraźliwe łoże - fi lm

14:45 Nienasyceni - magazyn 
15:10 Jan Świdziński. Poza 

dostarczony kontekst
15:55 Sting - Live in Berlin
17:05 Pomniki historii 
17:15 Niedziela z... Jackiem 

Braciakiem 
18:10 Niedziela z... Jackiem 

Braciakiem - Jasne 
błękitne okna - dramat

20:00 Niedziela z... Jackiem 
Braciakiem - Z odzysku 
- dramat, prod. Polska

22:00 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

22:40 Jazz noc - Ray Charles: 
Live with Edmonton 
Symphony 
- koncert

23:40 Sztuka znikania 
- fi lm dokumentalny

00:45 Młoda Polska - Całe 
mnóstwo miłości - fi lm

01:20 Teraz animacje! 
- Eagleman Stag - fi lm 

01:30 Dziadek - fi lm 
01:40 Kino nocne - Cztery noce 

z Anną - dramat
03:25 Richard Strauss Na 

drugim brzegu tęczy 
05:15 Teledysk
05:45 Zakończenie dnia

06:00 Taki jest świat 
- informacyjny

06:55 Co ludzie powiedzą?
 - komedia

08:45 Ale numer!
09:50 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Karaiby 
- dokumentalny

11:05 Jankes i Dama 
- przygodowy

12:00 Bibliotekarze 
- przygodowy

12:55 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Czerwony Kapturek 
- baśń

14:20 Piękna i bestia 
- familijny

16:30 Bibliotekarz III: 
Klątwa kielicha 
Judasza 
- przygodowy

18:20 Ace Ventura: 
Psi detektyw 
- komedia

20:00 Ted - komedia

22:10 Wielki Stach 
- komedia

00:20 Uwikłana 
- fi lm akcji

01:15 Ale numer!
01:55 Taki jest świat 

- informacyjny
02:40 Z archiwum 

policji 
- kryminalny

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku 
- dokumentalny

04:20 Menu na miarę 
- lifestylowy

04:45 Z archiwum 
policji 
- kryminalny

05:10 Twój Puls 
- lifestylowy

05:35 Menu na miarę
- lifestylowy

05:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango
- telezakupy

08:55 Przyjaciele 
- serial komediowy, 
prod. USA 

11:55 Lekarze
- serial obyczajowy, 
Polska 

15:10 Zielone berety
- fi lm wojenny, 
USA, 1968, reż. John 
Wayne, Ray Kellogg, 
wyk. John Wayne, David 
Janssen, Jim Hutton, Aldo 
Ray, Raymond St Jacques, 
Jack Soo 

18:15 Wiedźmy 
- fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania, 1990, reż. 
Nicolas Roeg, 
wyk. Anjelica Huston, Mai 
Zetterling, Jasen Fisher, 
Rowan Atkinson, Bill 
Paterson, Brenda Blethyn 

20:00 Mission: Impossible 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1996, reż. 
Brian De Palma, wyk. 
Tom Cruise, Jon Voight, 
Emmanuelle Beart, 
Henry Czerny, Jean Reno, 
Ving Rhames, Kristin 
Scott Thomas, Vanessa 
Redgrave 

22:20 Lucyfer - serial, USA 
23:20 Firewall 

- fi lm sensacyjny, USA, 
Australia, 2006, reż. 
Richard Loncraine, wyk. 
Harrison Ford, Paul Betta-
ny, Virginia MadsenJimmy 
Bennett, Robert Patrick

01:35 Moc Magii 
03:45 Druga strona medalu 

- talk show 
05:10 Koniec programu

06:00 Legendy Chima
07:00 Looney Tunes Show
07:30 Scooby Doo: Gdzie 

jesteś?
07:55 Looney Tunes Show
08:25 Scooby Doo: Gdzie 

jesteś? - serial 
08:55 Czarodzieje 

z Waverly Place
11:00 Galileo
13:00 Kariera frajera
 Bobby Boucher, trzy-

dziestolatek całkowicie 
zdominowany przez 
despotyczną matkę z 
którą nadal mieszka i 
od której nie potrafi  się 
uniezależnić, zarabia 
grosze roznosząc wodę 
zawodnikom drużyny 
futbolowej. 

14:55 Mythica: Żelazna 
korona

 Dzielna młoda czarodzie-
jka Marek wykrada 
ostatnią część Darkspore. 

16:55 Twarda laska
- komedia romantyczna

 Darren, Wayne i J.D. są 
przyjaciółmi od piątej 
klasy szkoły podstawowej. 
Trójka kompanów zawsze 
trzymała się razem, aż do 
momentu, kiedy Darren 
zakochał się w pięknej 
Judith, która odciąga go 
od kolegów. 

19:00 Galileo
20:00 Klucz do koszmaru 

- horror 
22:10 Wioska przeklętych
00:15 Życie, którego 

nie było - thriller 
psychologiczny 

02:15 Niesamowite rekordy
- program rozrywkowy

03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY



26 24 marca 2017      MojaGazetaPROGRAM TV

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA ROMANTYCZNA SERIAL DOKUMENTALNY FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

poniedziałek 27 marca

04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia? 
06:00 Dzień dobry Polsko!
08:00 Wiadomości 
08:15 Pogoda poranna 
08:19 Kwadrans polityczny 
08:40 Sekrety ojca - serial, 

prod. Turcja, 2016 
09:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
10:35 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
11:30 Po prostu zdrowie
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Wójt roku 
12:45 Przepis dnia - magazyn 
12:50 Natura w Jedynce 

- Powrót króla lwa 
14:00 Sekrety ojca - serial
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:20 Okrasa łamie przepisy 

- Wielkopolskie potrawy 
jednogarnkowe 

16:10 Złote serce
- serial obyczajowy

17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Przepis dnia - magazyn 
18:05 Klan - telenowela TVP 
18:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
19:30 Wiadomości 
20:10 Kronika PZU Półmara-

tonu Warszawskiego
20:15 Pogoda 
20:30 Teatr Telewizji - Śluby 

panieńskie - spektakl 
teatralny, prod. Polska

22:20 Łowca smoków 
23:10 Historia w Jedynce
00:15 Tata do pary - komedia
02:30 Daredevil - fi lm akcji
04:15 Notacje 
04:30 Zakończenie dnia

06:10 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:45 Coś dla Ciebie 
- magazyn

07:10 M jak miłość - 
serial TVP, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Witold 
Pyrkosz, Teresa Lipowska, 
Dominika Ostałowska, 
Małgorzata Pieńkowska, 
Cezary Morawski, Joanna 
Koroniewska, Kacper 
Kuszewski, Marcin 
Mroczek, Rafał Mroczek, 
Franciszek Przybylski 

08:00 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
11:00 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:35 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:35 Cena miłości - serial, 

prod. Turcja, 2011 
13:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:10 Pierwsza randka

15:10 Tysiąc i jedna noc 
- serial obyczajowy

16:00 O mnie się nie martw
- serial komediowy TVP 

17:05 Cena miłości - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu  
19:25 Barwy szczęścia - serial 
20:40 M jak miłość - serial TVP 
21:30 Kulisy serialu “M jak 

miłość”
21:45 Bake off  - Ale ciacho!
22:55 Bake off  - Ale przepis
23:15 Rodzinka.pl 

- serial obyczajowy
23:45 Czy świat oszalał? 

- Mara - zbrodnia i strach 
00:50 Pitbull - serial policyjny 
01:50 Bezmiar sprawiedli-

wości - dramat

05:20 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Spotkanie ze smakiem 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Druga szansa 

- serial, Polska 
22:30 Żony Hollywood 
23:30 Indiana Jones i 

świątynia zagłady - fi lm 
przygodowy, USA, 1984, 
reż. Steven Spielberg, 
wyk. Harrison Ford, Kate 
Capshaw, Jonathan Ke 
Quan, Amrish Puri, Philip 
Stone, Dan Aykroyd 

02:00 Co za tydzień 
- magazyn 

02:30 Czarna lista - serial 
sensacyjny, USA 

03:25 Uwaga! - magazyn
03:50 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie 
- serial obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
 Gosia Boczarska jest szale-

nie zaskoczona, gdy stały 
gość kafejki, Sebastian 
Sorokin, do którego Gosia 
potajemnie wzdycha, 
niespodziewanie daje jej w 
prezencie samochód.

12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze

18:00 Pierwsza miłość
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial 
komediowy

20:10 MEGA HIT - Świat 
w płomieniach 
- thriller sensacyjny 

 Policjant John Cale marzy 
o pracy w jednostce spec-
jalnej, której zadaniem 
jest ochrona prezydenta 
Jamesa Sawyera . Nieste-
ty, jego aplikacja zostaje 
odrzucona. 

22:55 Potęga strachu 
- fi lm akcji

01:35 Księżniczka i żołnierz 
03:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura 

- Rozmowy - Literackie 
credo - Stanisław 
Łubieński 

08:05 Informacje kulturalne 
08:25 Niedziela z...  Jackiem 

Braciakiem 
09:15 Stomp - fi lm animowany 
09:25 Zakochani w Rzymie 

- komedia romantyczna, 
prod. USA, Włochy, 
2012, reż. Woody Allen, 
wyk. Woody Allen, Alec 
Baldwin, Roberto Begnini, 
Penelope Cruz 

11:30 Napoleon - Berlin
12:35 Żeniac - fi lm TVP, prod. 

Polska, 1983, reż. Janusz 
Kidawa, wyk. Edward 
Kusztel

14:00 Kismet - turecka telenow-
ela zmienia świat 

15:05 Informacje kulturalne 
15:20 Publicystyka 

16:00 Zakochani w Rzymie 
- komedia romantyczna

18:00 Portrety - Blur - No 
Distance Left to Run

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Panorama kina 

polskiego
- Dzień świra

22:00 Tanie Dranie
22:45 Młoda Polska - Arena y
23:15 Którędy po sztukę
23:20 Videofan 
23:45 Kino nocne 

- Czarny koń
01:15 Informacje kulturalne
01:35 Panorama kina 

polskiego - Dzień świra 
- komediodramat

03:15 Tanie Dranie 
03:50 Etiopia: śladami 

pierwszych chrześcijan
04:50 Teledysk

06:00 Sila: odnaleźć
przeznaczenie
 - fabularny

07:00 Ale numer!
08:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- kryminalny

09:00 Nash Bridges 
- fi lm akcji

10:00 Napisała: 
Morderstwo
- kryminalny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- kryminalny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- kryminalny

12:55 Górka Dolna 
- obyczajowy

14:00 Co ludzie powiedzą? 
- komedia

14:35 13 Posterunek 2 
- komedia

16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno

18:00 Gwiazdy lombardu 
- dokumentalny

20:00 Mały 
- komedia

22:00 Ted - komedia
00:25 Taki jest świat

- informacyjny
01:05 Ale numer!
01:35 Kręcimy 

z gwiazdami 
- program rozrywkowy

02:25 Dyżur 
- dokumentalny

03:00 Na jedwabnym 
szlaku 
- dokumentalny

04:20 Menu na miarę 
- lifestylowy

04:45 Twój Puls 
- lifestylowy

05:35 Menu na miarę 
- lifestylowy

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:25 Szpital 
07:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:20 Zagubieni - serial 

sensacyjny, USA 
09:15 Lekarze - serial 

obyczajowy, Polska 
10:25 Mango telezakupy
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:00 Szpital - program 
obyczajowy 

16:00 Zagubieni - serial 
sensacyjny, USA 

17:00 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

18:00 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda

20:00 Stan spoczynku 
- fi lm obyczajowy, USA, 
2008, reż. Kimberly Peirce, 
wyk. Ryan Phillippe, 
Joseph Gordon-Levitt, 
Rob Brown, Channing 
Tatum, Timothy Olyphant, 
Surround 

22:20 Skazany na śmierć 
- serial kryminalny, 
prod.USA 

00:20 Władza 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2013, reż. Allen 
Hughes, wyk. Mark Wahl-
berg, Russell Crowe, Cath-
erine Zeta-Jones, Jeff rey 
Wright, Barry Pepper 

02:40 Moc Magii 
04:50 Druga strona medalu 

- talk show 
05:20 Koniec programu

06:00 Amerykańscy 
naprawiacze

07:00 Looney Tunes Show
07:35 Scooby Doo: Gdzie 

jesteś?
07:55 Kaczor Donald 

przedstawia
08:30 Scooby Doo: Gdzie 

jesteś?
08:55 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania 
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci 
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze
17:00 Trzy razy Ana
18:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
 Do Septagonu zgłasza 

się młoda kobieta, która 
prosi detektywów o od-
nalezienie jej przybranego 
wujka, z którym przed laty 
straciła kontakt

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

21:00 Śmierć na 1000 
sposobów

22:00 Galileo
- popularno-naukowy

 W Nowym Jorku popu-
larność zdobywają lody 
wykonane na bazie rosołu 
wołowego. Sprawdzimy, 
czy są smaczne.

00:00 Klucz do koszmaru
02:10 Cafe Futbol

- magazyn 
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
prod. Polska
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05:25 Jaka to melodia?  
06:00 Dzień dobry Polsko!
08:00 Wiadomości 
08:15 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Sekrety ojca - serial
09:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
10:35 Ranczo - serial
11:35 Rok w ogrodzie 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:25 Agropogoda - magazyn 
12:30 Magazyn Rolniczy 
12:40 Wójt roku 
12:50 Natura w Jedynce 

- Pingwin Afrykański 
Chaplin

14:00 Sekrety ojca - serial
15:00 Wiadomości 
15:20 Obserwator 
16:00 Złote serce - serial
16:50 Przepis dnia - magazyn 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Przepis dnia - magazyn 

18:05 Klan 
- telenowela TVP 

18:40 Wspaniałe stulecie: 
Sułtanka Kösem 

19:30 Wiadomości 
20:10 PKO Poznań

 półmaraton
20:15 Pogoda 
20:30 El Principe 

- dzielnica zła - serial
21:25 Kryminalne zagadki 

Las Vegas - serial 
22:20 Daredevil - fi lm akcji, 

prod. USA, 2003, reż. Marc 
Steven Johnson

00:15 Umarłem, aby żyć
- dramat wojenny

01:55 Fargo 
- dramat

03:40 Dziewczyna i gołębie 
- fi lm TVP, prod. Polska

04:35 Zakończenie dnia

06:10 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:40 Marsz Lipkowiak
- reportaż 

07:10 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
11:00 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:35 Na dobre i na złe

- serial TVP 
12:35 Cena miłości - serial, 

prod. Turcja, 2011 
13:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
15:10 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2006 

16:05 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

17:05 Cena miłości - serial, 
prod. Turcja, 2011 

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 

19:25 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:40 M jak miłość
 - serial TVP 

21:35 Kulisy serialu 
“M jak miłość”

21:50 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 

22:55 Świat bez fi kcji - Mali 
zakupoholicy - fi lm 

23:50 Program rozrywkowy
00:55 Skandal - serial
02:45 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
03:45 Mali zakupoholicy

 - fi lm dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2014, reż. Sarah Kerley 
- Burton 

04:45 Skandal - serial, 
prod. USA, 2012 

05:30 Zakończenie

05:15 Pogoda
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Agent - Gwiazdy 

- program rozrywkowy 
22:30 Kuba Wojewódzki 

- talk show 
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów 
00:05 Misja Pies 

- program rozrywkowy 
00:40 Pamiętniki 

wampirów 
- serial horror, USA 

01:35 Wybrani - serial 
sensacyjny, USA 

02:40 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

03:05 Moc Magii 
04:25 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

 Alicja zbliża się do 
pięćdziesiątki, jest 5 lat po 
rozwodzie i czuje się coraz 
bardziej samotna i niezad-
owolona ze swojego życia. 
Tym bardziej, że nie dog-
aduje się ze swoją córką, 
Patrycją - studentką. Za 
namową koleżanki z pracy 
i zarazem przyjaciółki, 
Haliny postanawia oswoić 
współczesną technologię 
i poszukać miłości za 
pomocą internetu. 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial

14:45 Dlaczego ja?
 Sylwia Siudak cieszy się, 

że w końcu ma za sobą 
rozwód z ojcem swoich 
dzieci, Mai i Pawła. 

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy
20:05 The Brain. Genialny 

Umysł
21:35 Niania w wielkim 

mieście
22:40 Księżniczka i żołnierz
00:20 Sekspedycja - komedia
02:50 Tajemnice losu

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:15 Nienasyceni - magazyn
08:45 Zezem - Mokry władca 

rozumu - fi lm TVP 
09:15 Playtime - komedia
11:30 Napoleon - Maria 

Walewska - serial, prod. 
Polska, Francja, 1990 

12:35 Panna Nikt - dramat, reż. 
Andrzej Wajda

14:25 Chińskie ecopolis 
- fi lm dokumentalny

15:30 Informacje kulturalne 
15:45 Tygodnik Kulturalny 
16:40 Playtime - komedia
18:50 Portrety - Ci okropni 

impresjoniści - fi lm 
20:00 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
20:20 Manon Lescaut - opera, 

prod. Wielka Brytania
22:40 Chuligan Literacki 

23:20 Kino jest sztuką 
- Rocco i jego bracia 
- fi lm fabularny, prod. 
Włochy, Francja, 1960, 
reż. Luchino Visconti, 
wyk. Alain Delon, Renato 
Salvatori, Annie Girardot, 
Katina Paxinou 

00:30 Rocco i jego bracia 
- fi lm fabularny, prod. 
Włochy, Francja, 1960

02:20 Kino nocne - Palacz
 - dramat, 
prod. Rosja, 2010, 
reż. Aleksiej Bałabanow

04:00 Informacje kulturalne 
04:20 Koncert muzyki Johna 

Williamsa
- Los Angeles 2014 
- koncert

05:20 Chuligan Literacki 
05:45 Zakończenie dnia

06:00 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie 
- fabularny

07:00 Ale numer!
08:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- kryminalny

09:00 Nash Bridges 
- fi lm akcji

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- kryminalny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - kryminalny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les - kryminalny

12:55 Górka Dolna 
- obyczajowy

14:00 Co ludzie powiedzą? 
- komedia

14:40 13 Posterunek 2 
- komedia

16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno 

- reality TV
18:00 Gwiazdy lombardu 

20:00 Czas zabijania 
- fi lm akcji

23:00 Niepokonany 3: 
Odkupienie 
- fi lm akcji

01:00 Ale numer!
01:30 Menu na miarę 

- lifestylowy
02:00 Z archiwum policji 

- kryminalny
02:30 Menu na miarę

- lifestylowy
03:00 Na jedwabnym 

szlaku 
- dokumentalny

04:15 Menu na miarę 
- lifestylowy

04:45 Z archiwum policji
 - kryminalny

05:00 Twój Puls - lifestylowy
05:35 Menu na miarę 

- lifestylowy

05:30 Szpital - program 
obyczajowy 

06:35 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Zagubieni - serial 
sensacyjny, USA 

09:15 Lekarze - serial 
obyczajowy, Polska 

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda - pro-

gram obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

14:50 Szpital - program 
obyczajowy 

15:50 Zagubieni - serial
sensacyjny, USA 

17:00 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

18:00 Druga szansa - serial
19:00 Ukryta prawda

20:00 Firewall 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Australia, 2006, reż. 
Richard Loncraine, wyk. 
Harrison Ford, Paul Betta-
ny, Virginia MadsenJimmy 
Bennett, Robert Patrick, 
Robert Forster, Alan Arkin 

22:15 Tylko strzelaj
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2007, 
reż. Michael Davis, 
wyk. Clive Owen, Paul 
Giamatti, Monica Bellucci, 
Stephen McHattie 

00:15 Lucyfer
- serial, USA 

01:20 Moc Magii 
03:30 Druga strona 

medalu 
- talk show 

05:00 Koniec programu

06:00 Amerykańscy
naprawiacze

07:00 Kaczor Donald 
przedstawia

07:35 Scooby Doo: 
Gdzie jesteś?

07:55 Kaczor Donald 
przedstawia

08:35 Scooby Doo: 
Gdzie jesteś?

09:00 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy
 Pani komendant po 

odprawie prosi dyżurnego 
o rozmowę. Jacek i jej
syn to dawni koledzy
z podwórka.

14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze
17:00 Trzy razy Ana
18:00 Detektywi w Akcji

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

21:00 Demon: Historia 
prawdziwa

 Rok 1818. John Bell, miesz-
kający z żoną i córką w Red 
River, wdaje się w konfl ikt 
z Kate Batts, uważaną 
przez miejscowych za 
czarownicę. Kobieta rzuca 
klątwę na rodzinę Bellów 
i zapowiada jej rychły 
koniec. 

22:50 Daybreakers. Świt
00:55 Spadkobiercy
02:00 Interwencja 

- magazyn 
02:15 Graffi  ti
02:30 Magazyn Atleci Polsat
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04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia? 
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:15 Pogoda poranna 
08:19 Kwadrans polityczny 
08:40 Sekrety ojca - serial, 

prod. Turcja, 2016 
09:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem - Murat 
IV - serial kostiumowy, 
prod. Turcja, 2016 

10:35 Ranczo - serial 
11:35 Pełnosprawni 

- magazyn
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy
12:45 Wójt roku 
12:55 Natura w Jedynce 

- Bujne życie pól - fi lm 
dokumentalny

14:00 Sekrety ojca - serial
15:00 Wiadomości 
15:20 Obserwator 

16:05 Złote serce - serial
16:50 Przepis dnia 

- magazyn 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Przepis dnia - magazyn 
18:05 Klan - telenowela TVP 
18:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem
19:30 Wiadomości 
20:30 Historia Roja, czyli w 

ziemi lepiej słychać
21:15 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
21:50 Nasz Świat w Jedynce 

- Erdogan
23:00 Fargo - dramat
00:45 El Principe 

- dzielnica zła - serial
01:40 Kryminalne zagadki 

Las Vegas - serial  
02:35 Rozdarte serca - serial

06:35 Rodzinka.pl - serial 
07:10 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
11:00 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:35 Na dobre i na złe

- serial TVP 
12:35 Cena miłości - serial, 

prod. Turcja, 2011 
13:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:10 Program rozrywkowy
15:10 Tysiąc i jedna noc

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2006 

16:05 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

17:05 Cena miłości - serial, 
prod. Turcja, 2011 

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej 
19:25 Barwy szczęścia - serial 

20:40 Na dobre i na złe
 - serial TVP 

21:40 O mnie się nie martw 
21:50 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
22:25 Kino relaks 

- Podstępne druhny 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 2010, reż. 
James Hayman, wyk. 
Raven Symone, Joanna 
Garcia, Beth Broderick

00:05 O mnie się nie martw
- serial komediowy TVP 

01:00 Świat bez tajemnic 
- Macierzyństwo po chińs-
ku - fi lm dokumentalny

02:20 Świat bez tajemnic 
- Państwowe dzieci

03:30 Licencja na wychowan-
ie - serial obyczajowy 

04:00 Radio Romans - serial

05:15 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital 
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Belle Epoque - serial
22:30 Człowiek na krawędzi - 

fi lm sensacyjny, USA, 2012, 
reż. Asger Leth, wyk. Sam 
Worthington, Elizabeth 
Banks, Jamie Bell, Anthony 
Mackie, Edward Burns

00:45 Kiler 
- fi lm komedia, Polska, 
1997, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Cezary Pazura, 
Janusz Rewiński, Jerzy 
Stuhr, Katarzyna Figura, 
Małgorzata Kożuchowska, 
Jan Englert 

03:00 Uwaga! - magazyn
03:25 Moc Magii 
04:45 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

 Jarek i Agnieszka są 
małżeństwem od 20 lat. 
Mężczyzna jest wykład-
owcą na uniwersytecie. 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
 Krystian nie potrafi  

zrozumieć, dlaczego Marta 
nim manipulowała i żąda 
od niej wyjaśnień. 

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze

18:00 Pierwsza miłość 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy
20:00 Idol
22:00 Sekspedycja
 Osiemnastoletni Ian jest 

nieśmiałym fajtłapą i 
obiektem drwin szkolnych 
kolegów.  

00:20 Wielki rok 
- komedia

 Programista Brad Harris 
dowiaduje się o planach 
ponownego zamążpójścia 
byłej żony. 

02:40 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura 
08:00 Informacje kulturalne 
08:15 wydarzenie aktualne
08:50 Którędy po sztukę
09:05 Hubal - dramat wojenny, 

prod. Polska, 1973
11:30 Napoleon - Blokada 
12:35 Tamań - fi lm TVP
13:15 Informacje kulturalne 
13:30 Młoda Polska - Arena 
14:00 Droga wolna! - fi lm
15:45 Informacje kulturalne 
16:00 Tanie Dranie 
16:45 Hubal - dramat wojenny 
19:05 Polska w dokumencie 

- Siedmiu Żydów z mojej 
klasy - fi lm 

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Więcej niż fi kcja 

- Podwójnie skazani - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, Rosja, 
2013, reż. Nick Read 

21:45 Dezerterzy - rozmowa

22:25 Panorama kina 
światowego - Biały Bóg 
- dramat, prod. Węgry, 
Niemcy, Szwecja, 2014

00:35 Alfabet Polskiego 
Performance 

01:20 Kino nocne - Konwój 
02:50 Informacje kulturalne

- informator kulturalny 
03:15 Panorama kina 

światowego 
- Biały Bóg 
- dramat
prod. Węgry, Niemcy, 
Szwecja, 2014, reż. Kornél 
Mundruczó, wyk. Zsófi a 
Psotta, Sándor Zsótér, 
Szabolcs Thuróczy, Lili 
Monori, László Gálffi   

05:20 Dezerterzy 
- rozmowa

05:45 Zakończenie dnia

06:00 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie 
- fabularny

07:00 Ale numer!
08:00 Kobra - oddział 

specjalny
- kryminalny

09:00 Nash Bridges 
- fi lm akcji

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- kryminalny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- kryminalny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- kryminalny

12:55 Górka Dolna 
- obyczajowy

14:00 Co ludzie powiedzą?
- komedia

14:40 13 Posterunek 2 
- komedia

16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno

18:00 Gwiazdy lombardu 
- dokumentalny

20:00 Extinction 
- fi lm akcji

22:20 Doomsday 
- fi lm akcji

00:30 American Horror
 Story: Sabat 
- horror

01:30 Ale numer!
02:25 Taki jest świat 

- informacyjny
03:05 Na jedwabnym 

szlaku
 - dokumentalny

03:55 Menu na miarę
- lifestylowy

04:20 Z archiwum policji 
- kryminalny

04:45 Twój Puls - lifestylowy
05:35 Menu na miarę 

- lifestylowy

05:10 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:10 Szpital - program 
obyczajowy 

07:05 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:10 Zagubieni - serial 
sensacyjny, USA 

09:15 Lekarze - serial 
obyczajowy, Polska 

10:25 Mango telezakupy
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Zagubieni - serial 

sensacyjny, USA 
17:00 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
18:00 Druga szansa 

- serial, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 To nie jest kraj dla 
starych ludzi
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2007, reż. Joel Coen, 
Ethan Coen, wyk. Tommy 
Lee Jones, Javier Bardem, 
Josh Brolin, Woody Har-
relson, Kelly Macdonald, 
Garret Dillahunt, Tess 
Harper 

22:30 Kryminalni 
- serial kryminalny

23:40 Seks w wielkim 
mieście II - fi lm komedia, 
USA, 2010, reż. Michael 
Patrick King, wyk. Sarah 
Jessica Parker, Kim Cat-
trall, Kristin Davis, Cynthia 
Nixon, David Eigenberg, 
Liza Minelli, Chris Noth 

02:45 Moc Magii 
04:55 Koniec programu

06:00 Amerykańscy 
naprawiacze

07:00 Kaczor Donald 
przedstawia

07:35 Scooby Doo: 
Gdzie jesteś?

07:55 Kaczor Donald 
przedstawia

08:35 Scooby Doo:
Gdzie jesteś?

09:00 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci 
 Ciepło i serdeczność 

jakie panują w domu Oli 
od kiedy zamieszkał w 
nim Marek, sprawiają, 
że policjantka nabiera 
pogody ducha. 

14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze
17:00 Trzy razy Ana
18:00 Detektywi w Akcji 

19:00 Policjantki i Policjanci - 
serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

21:00 Nalot na Bin Ladena
 CIA przygotowuje 

oddział doświadczonych 
komandosów Navy SEALs 
do wyjątkowo trudnej 
operacji. 

23:05 Lizzie Borden chwyta 
za siekierę

00:55 Spadkobiercy
02:00 Interwencja 

- magazyn 
02:15 Graffi  ti
02:35 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life
 Program muzyczny 

prowadzony przez Martę 
Leleniewską. 

04:00 Top 10 lista przebojów
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05:25 Jaka to melodia? 
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:15 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Sekrety ojca - serial
09:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
10:35 Ranczo - serial 
11:30 My Wy Oni
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:25 Agropogoda - magazyn 
12:30 Smaki polskie 
12:45 Wójt roku 
12:50 Natura w Jedynce 

- Seszele. Wyspa D’Arros
14:00 Sekrety ojca - serial
15:00 Wiadomości 
15:20 Obserwator 
16:05 Złote serce - serial
16:50 Przepis dnia - magazyn 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Przepis dnia - magazyn 
18:05 Klan - telenowela TVP 

18:40 Wspaniałe stulecie: 
Sułtanka Kösem 

19:30 Wiadomości 
20:30 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
21:25 Sprawa dla reportera 
22:25 Warto rozmawiać 

- program publicystyczny 
23:35 Dokument przed 

północą - Kismet 
- turecka telenowela 
zmienia świat - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Grecja, 2013, reż. Nina 
Maria Paschalidou 

00:45 Film fabularny
03:05 Sprawa dla reportera 
04:00 Notacje 

- Andrzej Wyglądała. 
Operator Wojenny - cykl 
dokumentalny 

04:20 Zakończenie dnia

06:10 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:45 Sztuka codzienności 
- Włosy - serial 
dokumentalny

07:10 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
11:05 Barwy szczęścia - serial 
11:35 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:35 Cena miłości - seria
13:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:10 Kobieta niejedno ma 

imię - koncert 
15:05 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
16:00 Na dobre i na złe

 - serial TVP 
17:05 Cena miłości - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:25 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Pierwsza randka 

21:45 Fotograf 
- dramat, prod. Polska, 
2014, reż. Waldemar 
Krzystek, wyk. Tatiana 
Arntgolts, Aleksandr 
Baluev, Agata Buzek, Sonia 
Bohosiewicz, Tomasz Kot

23:50 Egzorcysta III 
- horror
prod. USA, 1990, 
reż. Peter William Blatty, 
wyk. George Scott, Ed 
Flanders, Brad Dourif 

01:45 Podstępne druhny 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 2010,
reż. James Hayman, 
wyk. Raven Symone

03:25 Art Noc
04:20 Zmruż oczy - fi lm 

obyczajowy 
05:45 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku - pro-
gram 

08:00 Dzień Dobry TVN - 
magazyn 

10:55 Ukryta prawda - pro-
gram obyczajowy 

12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty
19:35 Sport, Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Kilerów 2-óch 
- fi lm komedia, Polska, 
1999, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Cezary Pazura, 
Małgorzata Kożuchowska, 
Janusz RewińskiJan 
Englert, Jerzy Stuhr, 
Katarzyna Figura, Jolanta 
Fraszyńska 

01:00 Ruiny - fi lm horror, USA, 
Niemcy, Australia, 2008, 
reż. Carter Smith, wyk. 
Jonathan Tucker

02:55 Uwaga! - magazyn
03:20 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

 Aniela i Józef tworzą 
dobraną parę emerytów 
po przejściach - oboje są 
rozwodnikami i mieszkają 
w dużym domu na przed-
mieściach Gdyni. Sytuacja 
zmienia się diametralnie, 
gdy Józef spotyka Danielę 
- przewrotną kusicielkę. 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów 

16:30 Na ratunek 112
- serial obyczajowy

17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial 
komediowy

20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Przyjaciółki
22:15 Zdrady
23:25 Saga “Zmierzch”: 

Księżyc w nowiu 
- melodramat/fantasy

 W dniu 18. urodzin Bella 
Swan nie jest w nastroju 
do świętowania...

02:20 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura - Roz-

mowy - Literackie credo 
- Piotr Zaremba 

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:20 Jean Michel Basquiat 
09:30 Pamiętnik znaleziony 

w garbie - dramat
11:30 Napoleon - Moskwa - se-

rial, prod. Polska, Francja, 
1990 

12:30 Pora umierać - fi lm
14:30 Eliot Ness kontra Al 

Capone - serial
15:35 Informacje kulturalne 
15:50 Chuligan Literacki
16:30 Pamiętnik znaleziony 

w garbie - dramat
18:35 Świat w dokumencie 
19:35 Teraz animacje! - Czer-

wony papierowy stateczek 
19:45 Teraz animacje! - Żyjąc 

w ciemnościach - fi lm 
20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Filmy, które zmieniły 
Amerykę - Nocny 
kowboj - dramat, 
prod. USA, 1969, 
reż. John Schlesinger

22:20 Pegaz - magazyn 
kulturalny

23:25 Jutro nas nie będzie 
- fi lm dokumentalny

01:00 Kino nocne 
- Zabij mnie, glino
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 1987, 
reż. Jacek Bromski,
wyk. Bogusław Linda, 
Piotr Machalica

03:10 Informacje
kulturalne 

03:25 Superprodukcja 
- komedia

05:10 Teledysk
05:45 Zakończenie dnia

06:00 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie

07:00 Ale numer!
08:00 Kobra - oddział 

specjalny - kryminalny
09:00 Nash Bridges - fi lm akcji
10:00 Napisała: Morderstwo
11:00 Kobra - oddział 

specjalny - kryminalny
12:00 Agenci NCIS: Los Ange-

les - kryminalny
12:55 Górka Dolna

- obyczajowy
14:00 Co ludzie powiedzą? 

- komedia
14:35 13 Posterunek 2 

- komedia
16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno

- reality TV
18:00 Gwiazdy lombardu 

- dokumentalny
20:00 Szeregowiec Benjamin 

- komedia
22:20 Oddział specjalnej 

troski - komedia

00:00 Spartakus:
Bogowie areny 
- fi lm akcji

01:20 Spartakus: 
Zemsta 
- fi lm akcji

02:30 Ale numer!
03:00 Na jedwabnym 

szlaku 
- dokumentalny

03:25 Biesiada 
na cztery pory roku 
- dokumentalny

04:20 Taki jest świat 
- informacyjny

04:45 Z archiwum 
policji 
- kryminalny

05:10 Twój Puls 
- lifestylowy

05:35 Menu na miarę 
- lifestylowy

05:05 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:10 Szpital 
07:10 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:10 Zagubieni - serial 

sensacyjny, USA 
09:10 Lekarze - serial 

obyczajowy, Polska 
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kryminalni 
- serial kryminalny

17:00 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

18:00 Druga szansa 
- serial, Polska 

19:00 Ukryta prawda

20:00 Niewiarygodny 
Burt Wonderstone 
- fi lm komedia, USA, 
2013, reż. Don Scardino, 
wyk. Steve Carell, Steve 
Buscemi, Olivia Wilde, Jim 
Carrey, James Gandolfi ni, 
Alan Arkin 

22:10 Sposób na morderstwo 
- serial, USA 

23:10 Mission: Impossible 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1996, 
reż. Brian De Palma, 
wyk. Tom Cruise, Jon 
Voight, Emmanuelle Beart, 
Henry Czerny, Jean Reno, 
Ving Rhames, Kristin Scott 
Thomas

01:35 Moc Magii 
03:50 Druga strona medalu
04:50 Koniec programu

06:00 Amerykańscy 
naprawiacze

07:00 Kaczor Donald 
przedstawia

07:35 Scooby Doo: 
Gdzie jesteś?

07:55 Kaczor Donald 
przedstawia

08:35 Scooby Doo: 
Gdzie jesteś?

09:00 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
 Młoda gwiazda muzyki 

pop o pseudonimie 
artystycznym Lejdi C. tuż 
przed swoim koncertem 
znajduje w garderobie 
ładunek wybuchowy. 

12:00 Detektywi w Akcji 
- serial kryminalny

13:00 Policjantki i Policjanci 
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze

17:00 Trzy razy Ana
18:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
 Karolina Rachwał rano 

znów prowadzi kurs 
samoobrony. Jest na 
nich nowa kobieta. 
Mizerna, biednie ubrana i 
przestraszona, ale wyjąt-
kowo zawzięcie ćwiczy.

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:00 Weselna gorączka 
- komedia romantyczna

22:55 Czarny orzeł
01:05 Spadkobiercy
02:10 Interwencja 

- magazyn 
02:35 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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ŻAGAŃ Sukcesem 
zakończył 
się wyjazd 
zawodników Thai 
Kick Boxingu 
WKS „Sobieski” 
Żagań na zawody 
Otwartego 
Pucharu Polski.

Zawodnicy Thai Kick Bo-
xingu WKS „Sobieski” 
Żagań prowadzonej przez 
sensei Artura Niezgodę, 
wzięli udział w Otwartym 
Pucharze Polski WKA, 
w Świdnicy. Zawodnikom 
asystował sensei Mateusz 
Mazur. W zawodach wzięło 
udział 220 zawodników 
z 22 klubów w Polsce.

Jedenastu zawodni-
ków przywiozło 22 dwa me-
dale, 8 pierwszych miejsc, 5 
drugich miejsc i 9 trzecich 
miejsc. W kwalifikacji dru-
żynowej wywalczyli trzecie 
miejsce.

- Nie ważne, czy sta-
jesz na podium, czy ści-
skasz dłoń tego, który na 
to zasługuje, istotne jest 
by dzielić swoją pasję z in-
nymi. Zdobywać szacu-
nek a zarazem sympatię 
zawodników lepszych od 
ciebie jak i tych odrobinę 
słabszych dobrą walką i dy-
stansem do samego siebie. 
Cieszyć się z każdej chwili, 
tu i teraz, dając pozytywną 
energię. - podsumował wy-
jazd i walki Artur Niezgoda. 
PAS

Powrót z tarczą...
i medalami

fot. Sandra Niezgoda

Wyniki
POINT FIGHTING
I miejsce Dżwil Hubert
I miejsce - Becherowska Zofia
I miejsce - Duku Simona
I miejsce - Piętak Daniel
I miejsce - Świechowski Łukasz
II miejsce - Fornalczyk Wiktoria
II miejsce - Bednarz Karol
III miejsce - Bialic Marcel

KICK – LIGHT
I miejsce - Duku Simona
I miejsce - Fornalczyk Wiktoria
II miejsce - Świechowski Łukasz 
II miejsce - Bialic Marcel 
II miejsce - Piętak Daniel
III miejsce - Dżwil Hubert
IV miejsce - Bednarz Karol

WALKI SOFT –STICK
I miejsce - Becherowska Zofia

II miejsce - Skrzypiec Igor
III miejsce - Dżwil Hubert

TECHNIKI SPECJALNE
II miejsce - Duku Giulia
III miejsce - Skrzypiec Igor
III miejsce - Dżwil Hubert
III miejsce - Becherowska Zofia
III miejsce - Fornalczyk Wiktoria
III miejsce - Bednarz Karol
III miejsce - Świechowski Łukasz

Absolutorium 
dla ustępującego 
zarządu klubu i... 
zmiana zarządu. 
Wybrano nowe 
władze.

Żarski Agros w przyszłym 
roku będzie obchodził ju-
bileusz 40-lecia. W mieście 
klub jest znany praktycznie 
od zawsze. Wychował wielu 
mistrzów i olimpijczyków. 
Niewątpliwe osiągnięcia 
sportowe klubu mogą dziś 
wydawać się nieco mniejsze 
niż jeszcze kilka lat temu. 
Powodów może być kilka. 
Konkurencja w sportach wal-
ki jest coraz większa. Nowe 
dyscypliny mają swoje pra-
wa i klasyczne zapasy muszą 
konkurować z innymi sporta-

mi walki. Dzisiejszy Agros, 
to także lekkoatletyka. Widać 
tu nowe talenty, które mogą 
osiągnąć sportowe sukcesy.

Formalności 
dopełnione
Ustępujący zarząd uzyskał 
absolutorium, a żegnający 
się z klubem dotychczasowy 
prezes Franciszek Dende-
wicz nie krył wzruszenia.

- Dzisiaj się czuję, jak 
ten ojciec, który przez czter-
dzieści lat wychowywał cór-
kę, a raptem znalazł się ktoś, 
kto chce ją wziąć w swoje 
objęcia, z czego ojciec się 
raduje, ale jednocześnie jest 
mu trochę przykro - mówi 
ustępujący prezes. - Mam 
nadzieję, że to co przez tyle 
lat dobrze funkcjonowało, 
będzie nadal dobrze zarzą-

dzane i oddajemy to w godne 
ręce. W ostatnich czterech la-
tach zdobyliśmy osiemnaście 
złotych, dwadzieścia srebr-
nych i dwadzieścia siedem 
brązowych medali, licząc 
od mistrzostw Polski mło-
dzików w górę. - podkreśla.

Olimpiada prawie 
przegapiona
Ostatnie Igrzyska Olim-
pijskie były wyjątkowym 
wydarzeniem dla żarskich 
kibiców zapasów. Jednak 
władze miasta zdawały się 
tego nie zauważać.

- Poprzedniego bur-
mistrza prosiłem o odpo-
wiednie przyjęcie na sesji 
rady miejskiej Iwony Mat-
kowskiej - mówi Franciszek 
Dendewicz. - Jedyne co się 
wydarzyło, to wręczenie 

kwiatów w małej salce obok. 
Dzisiejsze władze miasta 
podchodzą do sportu zupeł-
nie inaczej.

Młodsi poprowadzą
Jednogłośnie wybrano nowy 
zarząd. Prezesem został Da-
mian Fedorowicz, wycho-
wanek Agrosu i założyciel 
Krajowej Ligi Zapaśniczej. 
W skład zarządu weszli rów-
nież: Mariusz Błaszczyk, 
Rafał Broja, Mateusz Gro-
manowski, Anatol Kałasz-
nikow, Artur Mikołajczyk, 
Edyta Onuchowska, Domi-
nika Rozlerska i Krzysztof 
Szymański. W skład komisji 
rewizyjnej weszli: Marek 
Cieślak, Krzysztof Skorupa 
i Robert Kaszubski. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Zmiany w Agrosie

Młodzi przejmują stery

Twarze Agrosu, czyli starsze i młodsze pokolenia klubowych działaczy fot. Andrzej Buczyński

Franciszek Dendewicz przekazał paeczkę Damianowi Fedo-
rowiczowi fot. Andrzej Buczyński
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Piłkarze 
na żarskim 
stadionie 
musieli zmagać 
się nie tylko 
z przeciwnikami, 
ale i z 
porywistym 
wiatrem, który - 
w zależności od 
kierunku - albo 
napędzał, albo 
hamował piłkę 
w powietrzu.
Już w pierwszym meczu in-
augurującym rozgrywki klasy 
okręgowej stanęły naprze-
ciwko siebie dwie drużyny 
aspirujące do ligowego awan-
su - Promień Żary i Czarni 
Żagań. Obie drużyny zdawały 
sobie sprawę ze znaczenia tego 
meczu. O awansie do czwartej 
ligi mogą przecież w efekcie 
zadecydować bezpośrednie 
pojedynki pomiędzy najpo-
ważniejszymi kandydatami, 
a Promień i Czarni są bez 
wątpienia w tej grupie. 

Z tego starcia zwycięsko 
wyszli podopieczni trenera 
Grzegorza Tychowskiego, któ-
ry nie ukrywa, że obawiał się 
tego meczu. Jednak po kolejnej 
wygranej z rzędu ma nadzieję, 
że drużyna Promienia uwie-

rzyła w siebie, co może tylko 
procentować w następnych 
spotkaniach. Przypomnijmy, 
że tydzień wcześniej Promień 
w spotkaniu pucharowym po-
konał grającą w wyższej klasie 
Arkę Nowa Sól.

Pierwsza połowa meczu 
Promień - Czarni zakończyła 
się wynikiem bezbramkowym. 
Pogoda nie sprzyjała - mocno 
wiało, przelotne deszcze na-
sączyły murawę. W drugiej 
części gospodarze grali z wia-
trem wiejącym w plecy. Chyba 
to i gorący doping kibiców 
dodało piłkarzom skrzydeł. 
Pierwsza bramka należała do 
Dariusza Piechowiaka. Strzelił 
z rzutu karnego w 62 minu-
cie. Dwanaście minut później 
Amadeusz Jelski podwyższył 
wynik na korzyść gospodarzy 
do dwóch bramek. Czarni wal-
czyli do samego końca, czego 
efektem była bramka zdobyta 
już w doliczonym czasie gry 
przez Krystiana Chruścickiego. 

Z wynikiem 2:1 Promień 
awansował z trzeciego na dru-
gie miejsce w tabeli. Czarni 
Żagań spadli natomiast z piątej 
na ósmą pozycję. 

W sobotę, 25 marca, 
piłkarze Promienia zmierzą się 
z Zorzą Ochla, a Czarni zagrają 
ze Zrywem Rzeczyca. 

Andrzej Buczyński

PIŁKA NOŻNA Ważna inauguracja

Gorąco i wietrznie 
na stadionie

Oprócz zawodników swój mecz na boisku rozgrywał wiatr fot. Andrzej Buczyński

Na trybunach można spotkać osoby, które o piłce wiedzą 
wszystko fot. Andrzej Buczyński

Inauguracja rundy wiosennej była raczej chłodna fot. Andrzej 
Buczyński

Bramka dla Promienia dosłownie rozgrzała kibiców fot. Andrzej Buczyński

źródło - promienzary.com

Poz. Zespół M W R Por Bramki Pkt.

1. (1.) Tęcza Krosno Odrzańskie 16 12 1 3 53 : 12 37

2. (3.) Promień Żary 16 11 2 3 31 : 13 35

3. (2.) Carina Gubin 15 10 2 3 42 : 13 32

4. (6.) Piast Czerwieńsk 16 8 4 4 27 : 17 28

5. (7.) Błękitni Obłok 16 8 4 4 33 : 25 28

6. (8.) Amator Bobrowniki 16 8 3 5 35 : 25 27

7. (4.) Piast Iłowa 16 8 3 5 28 : 21 27

8. (5.) Czarni Żagań 16 8 2 6 35 : 14 26

9. (9.) Odra Nietków 16 7 2 7 30 : 22 23

10. (10.) Unia Kunice 15 7 0 8 31 : 29 21

11. (11.) Korona Wschowa 16 5 4 7 21 : 33 19

12. (12.) Zryw Rzeczyca 16 4 2 10 27 : 33 14

13. (13.) Zjednoczeni Lubrza 16 4 2 10 22 : 60 14

14. (15.) Zorza Olcha 16 4 1 11 19 : 42 13

15. (14.) Mewa Cigacice 16 4 1 11 19 : 51 13

16. (16.) GKS Siedlisko 16 1 3 12 13 : 56 6

KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
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5.08

ŻARY
• 1 Maja 10 Pemon
• Bohaterów Getta 25 Alfa
• Bohaterów Getta 25 Piotruś
• Bolesława Chrobrego Żabka
• Buczka 9 Okna i drzwi
• Buczka 16 Bistro
• Buczka 25 Przedwojski
• Chopina 26/8 Flomar
• Częstochowska Kiosk
• Domańskiego Bar
• Emilii Plater 8 Fotolab
• Górnośląska 12 Termak
• Górnośląska 17 Adams 
• Centrum Handlowe
• Jagiellońska 21 Bricomarche
• Jagiellońska 36 Żabka
• Jagiellońska 7 Żabka
• Kaczy Rynek Kiosk
• Katowicka Joker
• Katowicka 1c FIAMP
• Katowicka 9 Radzik
• Kaufland Kiosk
• Kąpielowa Piotrowska kiosk
• Kilińskiego 41 Arteks
• Kurpińskiego 25 Salonik 

prasowy
• Ludowa Kiosk przy Iglaku
• Ludowa Warsztat Samochodowy
• Małopolska 5 „Grabowska”
• Męczenników Oświęcimskich 

Kiosk
• Męczenników Oświęcimskich 

197/13 Tequila
• Męczenników Oświęcimskich 

24 Poranek
• Moniuszki Lotos
• Moniuszki 11 Sklep        Me-

dyczny „Provita”

• Moniuszki 11 - Pasaż Handlo-
wy - „Hayduk”

• Moniuszki 36 Pralnia Wyderka
• Moniuszki 64 Stacja Paliw 

Wagner
• Ogrodowa 2a „Werstler”
• Okrzei 9 Rolmasz
• Okrzei 9 Rolbud
• Okrzei 10 Żabka
• Okrzei 36 Kiosk
• Okrzei 60 Alfa Plus
• Okrzei 67 Piekarnia Matysa
• Okrzei 72 Olin
• Okrzei 73 Żabka
• Okrzei 80 „Garlewski”
• Paderewskiego Olin
• Paderewskiego 5 U Czarnej
• Piastowska Stacja Paliw
• Pl. Inwalidów 9a Sklep Meb-

lowy „Salex”
• Pl. Łużycki Kiosk
• Pl. Pionierów Ziemi Żarskiej 

2 Art-Meble
• Podchorążych 5 Sklep AS
• Podchorążych 8/1 Biuro Nie-

ruchomości „Atut”
• Podchorążych 38 Fiamp
• Podchorążych 46 a Grodzcy
• Podchorążych 8 Grodzcy
• Podwale 14 Fiamp
• Podwale 14 - Biuro rachun-

kowe
• Podwale 14E RTV Zakrzewski
• Podwale przy EKO kolporter
• Pomorska 18 sklep spoż.
• Przeładunkowa 1 Basztabin
• Rynek Kiosk
• Skarbowa ZOZ Anima
• Skarbowa Hotel Anatol
• Słowackiego 4 Stacja Dan-Pol

• Słowackiego 4 Auto-Serwis 
„Expres”

• Słowiańska Sklep Maks
• Słowicza 44 Pawilon Glonia
• Strefa Przemysłowa Chmal
• Szpitalna Kwiaciarnia
• Szpitalna 9 Kiosk
• Szpitalna 12 Zakład Pogrze-

bowy Augustyniak
• Szymanowskiego 1 Kiosk
• Szymanowskiego 8 Impuls
• Szymanowskiego 

Kiosk(Biedronka)
• Targ Miejski Kiosk Ocipka
• Tesco Kiosk
• Tunelowa 1 KGH Węgiel
• Ułańska 8 Księgarnia
• Wieniawskiego 12 Żabka
• Wieniawskiego 3 Fiamp
• Wieniawskiego 3B Przychod-

nia „Pod Topolami” - fizyko-
terapia

• Witosa 28 Sklep spoż. - przem.
• Wojska Polskiego 29b Korsak
• Wojska Polskiego Tequila
• Zawiszy Czarnego Wasiak
• Zgorzelecka 19 Sklep Spo-

żywczo-Handlowy
• Żagańska 12 Gloria - Zakład 

Usług Pogrzebowych
ŻARY-KUNICE

• Grunwaldzka Julka
• Grunwaldzka GS
• Grunwaldzka Słoneczko
• Lelewela Stacja Paliw
• Szklarska 27 Sklep

JASIEŃ
• Jana Pawła II Słoneczko
• Jana Pawła II 13 Kiosk

• Kościuszki Wasiak
• Kościuszki Sklep
• Kościuszki 2 Kiosk
• Lubska 1 Kiosk
• Lubska 3 Działkowiec
• Pl. Wolności 12 Fiamp
• Powstańców 25 Sklep
• Tarnopolska Dan-Pol
• Tenisowa 1 Sklep
• Wesoła 1 Jubo-Trans

LIPINKI ŁUŻYCKIE
• Główna Urząd Gminy
• Piaskowa sklep
• GS Sklep

LUBSKO
• Chopina 2 Fiamp
• Dworcowa 2 Hufiec Pracy
• Głowackiego 3 Wójcicki
• Krakowskie Przedmieście  

Bombonierka
• Pl. Wolności 21 Żabka
• Poznańska Lewiatan
• Przemysłowa 8 Opaliński
• Przemysłowa 56 Sklep Meb-

lowy „Salex”
• Reja 22 Żabka
• Staffa 7 Bolek i Lolek
• Staffa 9 Fiamp
• Szpitalna 18 Centrum po-

grzebowe
• Warszawska 61 Stacja Paliw
• XX lecia PRL 89 Bricomarche

URZĘDY I INSTYTUCJE
PUBLICZNE

• Pogotowie Żary, Lubsko,
• Policja Żary, Lubsko, Jasień, 

Trzebiel
• Starostwo Powiatowe Żary
• Straż Żary, Lubsko

• Szpital 105 Żary,
• Urząd Gminy Żary
• Urząd Pracy Żary
• Urząd Pocztowy Osadników 

Wojskowych Żary
• Urząd Miejski Lubsko
• Organizacja Pracodawców 

Ziemi Lubuskiej

POWIAT ŻARSKI
• Grabik Kasand
• Grabik 85 Ratajczyk
• Łaz 50 Sklep na górce
• Łaz 22 Sklep Balak
• Mirostowice Dolne Pl. Kościelny
• Mirostowice Dolne Wartęga
• Mirostowice Dolne ul. Kolejowa 

Kamil
• Olbrachtów Sklep spożywczy
• Sieniawa Żarska 17 Pawilon
• Sieniawa Żarska 46 Frykas
• Sieniawa Żarska Salonik 

Prasowy „Natalia”

ŻAGAŃ
• Bema ABC
• Bracka Żabka
• Buczka 15 Kubuś
• Fredry Wołodkiewicz
• II Armii WP.  ABC
• Jana Pawła II 1 Dom    Han-

dlowy Rolnik
• Kaufland Kiosk
• Keplera Żabka
• Keplera Olin
• Keplera Społem
• Kochanowskiego 26 Max
• Kochanowskiego Olin
• Kochanowskiego Hala Spor-

towa Kiosk

• Kochanowskiego 26
• Kolejowa 50 Płonka
• Konopnickiej Olin
• Konopnickiej 26 Żabka
• Kopernika 5a Olin
• Ks. Żaganny Olin
• Ks. Żaganny Fiamp
• Myśliwska 7 Halinka
• Nocznickiego 14b Kapustin
• Nocznickiego 34a Rawa
• Nowogródzka CPN Preem Pol.
• Przyj. Żołnierza 26 Nikola
• Przyjaciół Żołnierza 23 CPN 

Orlen
• Rybacka 38 Młodzieżowe 

Centrum Kariery
• Rynek Olin
• Rynek 36 Sklep Wielobranżowy
• Słowackiego 25 ABC
• Sosnowa ABC
• Sportowa 1 naprzeciwko EKO
• Sportowa 2 Zych
• Sportowa Fiamp
• Szkolna 39 Malinka
• Szprotawska 1 Fiamp
• Szprotawska 43B Media Press
• Tesco Kiosk
• Żelazna 1 Bar (Szpital 105) 
• Żelazna 12 Sklep spożywczy
• Żółkiewskiego 17 P.H. Im-

perium
• Żółkiewskiego 26a Delikatesy

URZĘDY I INSTYTUCJE
PUBLICZNE

• Szpital 105 Żagań
• Policja Żagań
• Straż Żagań
• Pogotowie Żagań
• Urząd Pracy Żagań
• Urząd Miejski Żagań

Tu dostaniesz MOJĄ GAZETĘ

Bertrady, Szymona
Narodowy Dzień Życia

Marioli, Ireneusza, Marii
Dzień Czytania Tolkiena

Larysy, Teodora
Międzynarodowy Dzień Szpinaku

Ernesta, Ruperta, Lidii
Międzynarodowy Dzień Teatru

Anieli, Jana
Dzień Chwastów

Eustachego, Stefana
Dzień Metalowca

Amadeusza, Mamertyna
Dzień Pośrednika w Obrocie 
Nieruchomościami

Z KALENDARZA DYŻURY APTEK INFORMACJE - IMPREZY - WYDARZENIA

AUTOREKLAMA

ŻARY - DYŻUR CAŁODOBOWY
Apteka "Targowa", ul. Lotników 16

ŻAGAŃ - DYŻURY CAŁODOBOWE
24.03 - Apteka „W Rynku”, ul. Rynek 10
25.03 - Apteka „Medea”, ul. Świerkowa 1
26.03 - Apteka „Prima”, ul. Szprotawska 43b
27.03 - Apteka „Miejska”, ul. Rynek 31-32
28.03 - Apteka „Dbam o zdrowie”, ul. Bracka 17
29.03 - Apteka „Eskulap”, ul. Kopernika 3a
30.03 - Apteka „Pod Kotwicą”, ul. Pomorska 1

LUBSKO
24–26.03 Apteka „Salus-Hygea”, ul. Złotka 1
27-30.03 Apteka „Salus”, ul. Krakowskie Przed-
mieście 31

JASIEŃ POGOTOWIE PRACY
Apteka „Nowa”, ul. XX lecia 20 a

TRZEBIEL
Punkt Apteczny, ul. Żarska 2

LUBSKO WITEK MUZYK 
ULICY ZAGRA I ZAŚPIEWA 
W LUBSKIM DOMU KULTURY

Koncert Witek Muzyk Ulicy „Prawdziwy 
artysta, prawdziwa muzyka, prawdziwe 
piosenki”zaplanowany jest na sobotę,  
8 kwietnia, o godz. 19:00.
Charyzmatyczny muzyk uliczny, obda-
rzony bardzo mocnym głosem. Po trzy-
nastu latach mentalnej niewoli i pracy 
tylko dla pieniędzy postanowił żyć jak 
żebrak i budować swój świat na nowo... 
Zainspirowany uliczną skrzypaczką 
wyszedł na miasto z akordeonem, two-
rząc swoją własną, wyjątkową muzykę, 
pełną refleksyjnych słów. Opisuje świat 
z perspektywy zarówno obserwatora, 
jak i sympatyka ludzi, których umysł 
jest bezkrytycznie poddany, uformowa-
ny i zniewolony przez system religijny, 
polityczny i ekonomiczny. W jego mu-
zyce przeplatają się motywy ludowe 
i rockowe, ale nie brakuje też wyraźnych 
akcentów lirycznych.
Grając na ulicy, poddaje ludzi próbie 
wrażliwości muzycznej, dzięki której 
wyłonił dziesięć melodii cieszących 

się wśród przechodniów największym 
uznaniem. Te dziesięć utworów znalazło 
się na debiutanckiej płycie pod tytułem 
„Gram dla Was”, która ukazała się w li-
stopadzie 2016.
Bilety w cenie 25 zł można nabyć w Lub-
skim Domu Kultury przy Pl. Jana Pawła 
II 1.

LUBSKO FARSA NA SCENIE 
LUBSKIEGO DOMU KULTURY
Scena „RODE” Kraków-Tarnów zagości 
ze spektaklem pt: „Separacja” w sobotę,  
1 kwietnia, o godz. 18:00. 
Farsa autorstwa Mariusza Marczyka jest 
opowieścią o nauczycielskim małżeń-
stwie, które przeżywszy ze sobą ćwierć 
wieku wkracza w fazę nieuchronnego 
kryzysu. Wykonawcy: Anna Lenczewska 
i Mariusz Marczyk. Bilety w cenie 25 zł są 
do nabycia w sekretariacie LDK.

ŻARY LUBUSKI DZIECIĘCY 
I MŁODZIEŻOWY FESTIWAL 
PIOSENKI
Festiwal odbędzie się 22 kwietnia o godz. 
10.00 w sali widowiskowej ŻDK „LUNA” 
przy ul. Okrzei 35 w Żarach. Karty zgło-
szenia należy wypełnić czytelnie, druko-
wanymi literami. 
Każda placówka deleguje maksymalnie 
dwa podmioty wykonawcze w każdej gru-
pie wiekowej i dwa zespoły. 
Prezentacjom zespołów przyglądać się 
będzie rada artystyczna, która wytypuje 
zespoły, oraz solistów zgodnie z regula-
minem Regionalnego Centrum Animacji 
Kultury do eliminacji wojewódzkich. 
Udział w przeglądzie należy zgłosić do 14 
kwietnia 2017 r. na adres: Żarski Dom Kul-
tury ul. Wrocławska 7 68-200 Żary tel/fax 
683742413 e-mail: sekretariat@dkzary.pl 
www.dkzary.pl

5.08

5.08

5.08

5.08

5.08

5.08

24.03

25.03

26.03

27.03

28.03

29.03

30.03

TELEFONY

Telefony alarmowe
Telefon Ratunkowy - 112
Pogotowie Ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż Pożarna - 998
Pogotowie Gazowe - 992
Pogotowie Energetyczne - 991
Pogotowie Ciepłownicze - 993 
Pogotowie Wod.-Kan. - 994

Straż Pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 
3772222; Lubsko - 68 3725210
Pogotowie Ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 
3672929; Lubsko - 68 3720390; 

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań 
- 68 3681810; Lubsko - 68 
3720122; Jasień - 68 3710897; 

Szpitale
105 Kresowy Szpital Woj-
skowy z Przychodnią - Żary 
- 68 4707810; Żagań - 68 
4771214; Szpital Na Wyspie - 
Żary - 68 4757600;

Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 479 46 00 
lub 68 479 46 01 lub Dział Ob-
sługi Klienta - 68 479 46 44 

MPOiRD Żagań - 68 477 29 40 
lub Sekcja Obsługi Klienta 
- 68 477 37 29
ŻWIK Żagań - 68 377 39 75; 
obsługa klienta - 68 477 78 88 
ZWiK Żary - 68 479 46 10 lub 
68 479 46 11
PGKiM Lubsko - 68 457 77 00; 
zgłaszanie awarii po godzinie 
15:00 i w weekendy 
- 68 457 77 30.
LWiK Lubsko - 68 372 19 82 
lub Biuro Obsługi Klienta 
- 68 470 49 99 
Zakład Komunalny Jasień 
- 68 371 08 49 
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W KINIE I W TEATRZE

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

WSZYSTKO ALBO NIC (komedia romantyczna)
24.03 - 27.03 oraz 29.03 i 30.03 - godz. 20:30; 28.03 - godz. 22:00

PIĘKNA I BESTIA (fantasy/romantyczny/musical)
24.03 - 27.03 oraz 29.03 i 30.03 - godz. 16:00 (3D DUB), 18:15 - (2D DUB); 
28.03 - godz. 14:40 (3D DUB), 16:45 (2D DUB) 

MILCZENIE (dramat/historyczny)
28.03 - godz. 19:00

KINO CINEMA CITY - ZIELONA GÓRA
ul. Wrocławska 17 (Galeria handlowa Focus) tel. 68 410 77 77

KONG: WYSPA CZASZKI (akcja/przygodowy)
od 24.03 do 28.03 oraz 30.03: (3D NAP) - godz. - 12:30, 17:30, (NAP) - godz. 
15:00, 20:00; 29.03: (3D NAP) - godz. 17:30, (NAP) - godz. 15:00, 20:00

PIĘKNA I BESTIA (fantasy/romantyczny/musical)
od 24.03 do 30.03: (3D DUB) - godz. 11:20, 14:00, 16:40, (DUB) - godz. 
10:00, 12:40, 15:20, 18:00, (NAP) - godz. 20:20

POWER RANGERS (akcja/Sci-Fi)
od 24.03 do 30.03: (NAP) - godz. 11:00, 13:40, 16:20, 19:20

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
Al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72

KSIĘŻNICZKA NA OPAK WYWRÓCONA
24.03-26.03 - godz. 19:00 

PAN IBRAHIM I KWIATY KORANU
25.03 i 26.03 - godz. 16:00

OD WIOSNY DO ZIMY (dla dzieci)
26.03 - godz. 12:00

M

KRZYŻÓWKA
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